
 

LAPORAN BARANG MILIK NEGARA 

STASIUN KIPM MEDAN II 
Jalan Pelabuhan Perikanan Samudera Gabion Belawan 
Surat Elektronik : stakari.belawan@gmail.com  
Laman : https://kkp.go.id/bkipm/stasiunkipmmedan2 
Kode POS : 20414 
  

TAHUN ANGGARAN 2023 



 

i 
CATATAN ATAS LAPORAN BARANG MILIK NEGARA BKIPM  PERIODE TAHUNAN TA..2023 

KATA PENGANTAR 

 Dengan memanjatkan puji syukur kepada Tuhan Yang Maha Kuasa, kami atas nama Stasiun 

Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II selaku Unit Akutansi 

Kuasa Pengguna Barang (UAKPB), menyajikan Laporan Barang Milik Negara (LBMN) KPB Periode 

Tahunan Tahun Anggaran 2023. Sebagaimana diamanatkan dalam Peraturan Pemerintah Republik 

Indonesia Nomor 28 Tahun 2020 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah, ditetapkan 

bahwa Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II, selaku 

Unit Akuntansi Kuasa Pengguna Barang Milik Negara diharuskan untuk menyusun Laporan Barang 

Milik Negara (LBMN).  

LBMN UAKPB Satker Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil 

Perikanan Medan II Periode Tahunan TA 2023 ini, disusun berdasarkan Peraturan Menteri 

Keuangan nomor 181/PMK.06/2016, terdiri dari Laporan Barang Persediaan, Neraca, Catatan atas 

LBMN. Laporan ini juga dilampiri dengan Laporan Unit Akutansi Kuasa Pengguna Barang 

(LUAKPB), Catatan atas Laporan BMN Kuasa Pengguna Anggaran (CaLBMN) Intrakomptabel, 

Ekstrakomptabel, dan Aset Tak Berwujud Per Sub-subkelompok Barang, serta Laporan Kondisi 

Barang serta berddasarkan PMK Nomor 171/PMK.05/2021 tentang Pelaksanaan Sistem SAKTI. 

Kami menyadari bahwa LBMN UAKPB Periode Tahunan TA.2023, per 31 Desember 2023, 

ini masih belum sempurna. Oleh karena itu, kami mengharapkan tanggapan, saran, maupun kritik 

yang membangun dari para pengguna laporan ini.  Kami juga akan terus berupaya agar dapat 

menyusun dan menyajikan LBMN secara tepat waktu dan akurat sehingga terwujud pengelolaan 

BMN yang tertib dan terpercaya.   

          

         Medan, 29 Januari 2024 

Plt. Kepala Stasiun KIPM Medan II, 

   

 

  

   Oscar Daniel Butar Butar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ii 
CATATAN ATAS LAPORAN BARANG MILIK NEGARA BKIPM  PERIODE TAHUNAN TA..2023 

DAFTAR ISI 

 

Kata Pengantar ……………………………………………………………….………………………. i 

Daftar Isi …………………………………………….……………………………..………………….. ii 

I Pendahuluan ………………………………….…………………..………………………….. 1 

II Dasar Hukum …………………………………………………………………………………. 2 

III Stasiun KIPM Medan II ………………………………………………………………………. 5 

IV Periode Laporan …………………………………………………………………………….. 8 

V Kebijakan Umum Penatausahaan Barang Milik Negara …………………………………. 8 

VI Kebijakan Khusus Kementerian Kelutan dan Perikanan yang Terkait dengan 
Penatausahaan Barang Milik Negara 

 

 A. Penghapusan Konstruksi Dalam Pengerjaan ………………………………………… 12 

VII Pendekatan Penyusunan Laporan …………………………………………………………. 12 

VIII Ringkasan Barang Milik Negara ……………………………………………………………. 14 

 A. Saldo Awal dan Saldo Akhir Sebelum Penyusutan…………………………………. 14 

 B. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Periode Tahunan TA.2023……………… 15 

  1. Barang Persediaan ……………………………………………………………... 15 

  2. Tanah ………………….………………………………………………………… 21 

  3. Peralatan dan Mesin ……………………………………………………………. 21 

   a Alat Besar…………….…………………………………………………… 22 

   b Alat Angkutan …………………………………………………………….. 22 

   c Alat Bengkel dan Alat Ukur ……………………………………………… 23 

   d Alat Pertanian ……………………………………………………………. 24 

   e Alat Kantor dan Rumah Tangga ………………………………………... 24 

   f Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar ……………………………….. 28 

   g Alat Kedokteran dan Kesehatan ………………………………………... 31 

   h Alat Laboratorium ………………………………………………………... 32 

   i Alat Persenjataan ………………………………………………………... 33 

   j Komputer …………………………………………………………………. 33 

   k Alat Eksplorasi …………………………………………………………… 35 

   l Alat Produksi, Pengolahan, dan Pemurnian …………………………... 36 

   m Alat Keselamatan Kerja …………………………………………………. 36 

   n Alat Peraga ……………………………………………………………….. 36 

   0 Peralatan Proses / Produksi …………………………………………….. 36 

   p Rambu – Rambu …………………………………………………………. 36 

   q Peralatan Olah Raga ……………………………………………………. 36 

  4 Gedung dan Bangunan ………………………………………………………… 37 



 

iii 
CATATAN ATAS LAPORAN BARANG MILIK NEGARA BKIPM  PERIODE TAHUNAN TA..2023 

   1) Bangunan Gedung ………………………………………………………. 37 

   2) Bangunan Menara ……………………………………………………….. 37 

   3) Tugu Titik Kontrol / Tanda Batas ……………………………………….. 38 

  5 Jalan, Irigasi dan Jembatan ......................................................................... 38 

  6 Aset Tetap Lainnya ..................................................................................... 39 

  7 Konstruksi Dalam Pengerjaan (KDP) .......................................................... 40 

  8 Aset Lainnya .................................................................................... 40 

   1) Aset Kemitraan Dengan Pihak Ketiga …………………………………. 40 

   2) Aset Tak Berwujud ………………………………………………………. 40 

   3) BMN Yang Dihentikan Penggunaannya ……………………………….. 40 

 C Barang Milik Negara Pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2023 41 

  1 BMN Per Akun Neraca …………………………………………………………. 42 

  2 Perbandiangan Nilai BMN pada Laporan Barang dan Laporan Keuangan 
……………………………………………………………… 

 

42 

IX. Informasi Pengelolaan BMN .......................................................................................... 43 

 1 Penetapan Status Pengguna BMN ………………………………………………….. 43 

 2 Informasi Pengelolaan BMN ………………….……………………………………… 44 

  a. Pengelolaan BMN Idle ……………….…………………………………… 44 

  b. Pendapatan Negara Bukan PNBP yang Berasal dari Pengelolaan BMN 
Periode Tahunan TA.2023  ……………….…………………….. 

45 

 3 BMN Dari Dana Belanja Lain-Lain (BA 999) …………………….………… 45 

 4 Informasi Terkait BMN Yang Telah Diusulkan Penghapusan Kepada Pengelola 
Barang ..................................................................................... 

 

46 

 5 Pengungkapan Penting Lainnya ............................................................... 47 

Lampiran ……………………………………….…………………………………………….  

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 1 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

 
 

CATATAN ATAS LAPORAN BARANG MILIK NEGARA 
Pada UAKPB Stasiun Karantina Ikan, Pengendaliam Mutu dan  

Kemanan Hasil Perikanan Medan II 

Kementerian Kelautan Dan Perikanan 

TAHUNAN TAHUN ANGGARAN 2023 
 

I.     PENDAHULUAN 

Pengelolaan Barang Milik Negara (BMN) dalam mewujudkan konsep good governance 

merupakan suatu syarat mutlak untuk memenuhi responsibilitas, keakuratan, dan keandalan 

penyajian data Barang Milik Negara dalam Neraca Kementerian Negara/Lembaga sebagai sarana 

pertanggung jawaban pelaksanaan anggaran pada periode tahun berjalan secara berkelanjutan. 

Untuk mendukung pengelolaan BMN tersebut, telah diterbitkan Peraturan Pemerintah (PP) 

Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (BMN/D), yang merupakan pengganti Peraturan 

Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006, sebagai peraturan pelaksanaan Undang-Undang (UU) Nomor 17 

Tahun 2003 tentang Keuangan Negara dan UU Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara.  Pengelolaan BMN sebagaimana diatur dalam PP Nomor 27 Tahun 2014 dan aturan 

turunannya, meliputi perencanaan kebutuhan dan penganggaran, pengadaan, penggunaan, 

pemanfaatan, pengamanan dan pemeliharaan, penilaian, pemindahtanganan, pemusnahan, 

penghapusan, penatausahaan, dan pembinaan, pengawasan serta pengendalian. Lingkup 

pengelolaan BMN tersebut merupakan siklus logistik yang lebih terinci sebagai penjabaran dari siklus 

logistik sebagaimana yang diamanatkan dalam penjelasan pasal 49 ayat 6 UU Nomor 1 Tahun 2004, 

yang antara lain didasarkan pada pertimbangan perlunya penyesuaian terhadap siklus 

perbendaharaan. 



 

 
 

 Halaman 2 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Laporan Barang Milik Negara (LBMN) Satuan Kerja Stasiun KIPM Medan II, Kementerian 

Kelautan dan Perikanan Tahunan ini merupakan bagian dari Laporan Barang Pengguna (LBP) 

Kementerian Kelautan dan Perikanan dibawah koordinasi Unit Akuntansi Pembantu Pengguna 

Barang Eselon I. Selanjutnya, LBMN tingkat satuan kerja ini akan dikompilasi pada Laporan Barang 

Pembantu Pengguna (LBP-E1) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil 

Perikanan. Kemudian. LBPP-EI akan dikompilasi menjadi LBP KKP. 

 

II.  DASAR HUKUM 

Laporan Barang Pengguna Stasiun KIPM Medan II Tahun 2023 disusun dengan mengacu pada 

peraturan perundang-undangan yang berlaku, yaitu: 

1. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara, Pasal 9, yang menyatakan 

bahwa Menteri/Pimpinan Lembaga sebagai Pengguna Anggaran/Pengguna Barang mempunyai 

tugas mengelola Barang Milik/Kekayaan Negara yang menjadi tanggung jawab Kementerian 

Negara/Lembaga yang dipimpinnya 

2. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara, Pasal 44, yang 

menyatakan bahwa Pengguna Barang dan/atau Kuasa Pengguna Barang wajib mengelola dan 

menatausahakan BMN/D yang berada dalam penguasaannya dengan sebaik-baiknya 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan Dan Tanggung 

Jawab Keuangan Negara 

4. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2019 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 

7. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 75 Tahun 2017 tentang Penilaian Kembali Barang 

Milik Negara/Daerah 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 171/PMK.05/2007 tentang Sistem Akuntansi dan Pelaporan 

Pemerintah Pusat sebagaimana telah beberapa kali dirubah terakhir oleh Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 215/PMK.05/2016 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 214/PMK.05/2013 tentang Bagan Akun Standar, yang  

disempurnakan  dengan  Keputusan  Direktur  Jenderal  Perbendaharaan  Nomor KEP-

211/PB/2018 tentang Kodefikasi Segmen Akun Pada Bagan Akun Standar sebagaimana telah 

dimuktahirkan oleh  Keputusan Direktur Jenderal Nomor  KEP-531/PB/2015 tentang 

Pemuktahiran Kodefikasi Segmen Akun Pada Bagan Akun Standar 



 

 
 

 Halaman 3 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 97/PMK.06/2007 tentang Penggolongan dan Kodefikasi 

Barang Milik Negara, sebagaimana digantikan oleh Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

29/PMK.06/2010 yang juga telah beberapa kali dirubah terakhir oleh Keputusan Menteri 

Keuangan Nomor 327/KM.06/2015 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 177/PMK.05/2015 tentang Pedoman Penyusunan dan 

Penyampaian Laporan Keuangan Kementerian Negara/Lembaga sebagaimana telah dirubah 

oleh Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.05/2016 dan dirubah dengan PMK nomor 

232/PMK.05/2022 tentang Sistem Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Instansi 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 120/PMK.06/2007 tentang Penatausahaan Barang Milik 

Negara sebagaimana telah digantikan oleh Peraturan Menteri Keuangan 181/PMK.06/2016 

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 01/PMK.06/2013 tentang Penyusutan Barang Milik Negara 

yang berupa Aset Tetap pada Entitas Pemerintah Pusat sebagaimana telah beberapa kali 

dirubah terakhir oleh Peraturan Menteri Keuangan Nomor 65/PMK.06/2017 

14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 251/PMK.06/2015 tentang Tata Cara Amortisasi Barang 

Milik Negara 

15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 102/PMK.06/2009 tentang Tata Cara Rekonsiliasi Barang 

Milik Negara Dalam Rangka Penyusunan Laporan Keuangan Pemerintah Pusat sebagaimana 

telah digantikan oleh Peraturan Menteri Keuangan Nomor 118/PMK.06/2018 

16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 136/PMK.05/2016 tentang Pengelolaan Aset Pada Badan 

Layanan Umum 

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 156/PMK.07/2008 tentang Pedoman Pengelolaan Dana 

Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan sebagaimana telah dirubah oleh Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 248/PMK.07/2010 

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 78/PMK.06/2014 tentang Tata Cara Pelaksanaan 

Pemanfaatan Barang Milik Negara 

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 111/PMK.06/2016 tentang Tata Cara Pemindahtanganan 

Barang Milik Negara 

20. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.06/2014 tentang  Tata Cara Pelaksanaan 

Penghapusan Barang Milik Negara sebagaimana telah digantikan oleh Peraturan Menteri 

Keuangan 83/PMK.06/2016 

21. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 125/PMK.06/2011 tentang Pengelolaan Barang Milik 

Negara yang Berasal dari Dana Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan sebelum Tahun 

Anggaran 2011, sebagaimana telah beberapa kali dirubah terakhir oleh Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor Nomor 104/PMK.06/2015 

22. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 198/PMK.05/2014 tentang Pelaksanaan Likuidasi Stasiun 



 

 
 

 Halaman 4 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

KIPM Medan II pada Kementerian/Lembaga sebagaimana telah digantikan oleh Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 48/PMK.05/2017 

23. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 111/PMK.06/2017 tentang Penilaian Kembali Barang Milik 

Negara 

24. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 118/PMK.06/2017 tentang Pedoman Pelaksanaan Penilaian 

Kembali Barang Milik Negara sebagaimana telah digantikan dengan Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 107/PMK.06/2019 

25. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 171/PMK.05/2021 tentang Pelaksanaan Sistem SAKTI 

26. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 271/KMK.06/2011 tentang Pedoman Pelaksanaan Tindak 

Lanjut Hasil Penertiban Barang Milik Negara pada Kementerian/Lembaga sebagaimana telah 

digantikan oleh Keputusan Menteri Keuangan Nomor 403/KMK.06/2013 

27. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 6/PERMEN-KP/2017 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Kementerian Kelautan dan Perikanan sebagaimana telah dirubah oleh Peraturan 

Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 7/PERMEN-KP/2018 

28. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 19 Tahun 2011 tentang Sistem Akuntansi 

instansi dan Pelaporan Keuangan di Lingkungan Kementerian Kelautan dan Perikanan 

29. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 385/KM.06/2016 tentang Modul Rekonsiliasi Data Barang 

Milik Negara Dan Pemuktahiran Data Barang Milik Negara 

30. Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan No. 40 Tahun 2006 tentang Pedoman Akuntansi 

Persediaan 

31. Buletin Teknis Standar Akuntansi Pemerintahan 

32. Buku  Petunjuk  Teknis  Penggunaan  Menu  Transaksi  Aplikasi  Persediaan  dan  SIMAK- BMN 

33. Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2020  

tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan 

Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan/atau dalam Rangka Menghadapi Ancaman 

yang Membahayakan Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan 

34. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 38/PMK.02/2020 tentang Pelaksanaan Kebijakan Keuangan 

Negara untuk Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan/atau 

Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 

Keuangan 

35. Surat Edaran Direktur Jenderal Anggaran Nomor SE-1/AG/2020 tentang Penjelasan Standar 

Biaya Masukan dalam Pelaksanaan Work From Home (WFH) 

36. Surat Direktur Jenderal Anggaran Nomor S-308/PB/2020 hal Penegasan Biaya/Belanja yang 

Dapat Dibebankan pada DIPA Satker dalam Masa Darurat COVID-19 

 



 

 
 

 Halaman 5 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

37. Surat Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor S-369/PB/2020 hal Pemutakhiran Akun dalam 

Rangka Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) 

 

III.  STASIUN KIPM MEDAN II 

 

Berdasarkan Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 92/Permen-KP/2020 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Karantina Ikan, Pengendalian Mutu, dan Keamanan 

Hasil perikanan. Stasiun KIPM Medan II sebagai Unit Pelaksana Teknis Pelayanan Operasional 

Karantina Ikan, Pengendalian Mutu mempunyai tugas pokok melaksanakan pencegahan masuk dan 

tersebarnya Hama dan Penyakit Ikan Karantina dari luar negeri dan sari suatu area ke area lain di 

dalam negeri, atau keluarnya dari dalam wilayah Negara Republik Indonesia, pengendalian mutu dan 

keamanan hasil perikanan, penerapan sistem manajemen mutu dan pengawasan keamanan hayati 

ikan. 

Struktur organisasi Stasiun KIPM Medan II adalah sebagai berikut: 

 

Struktur Organisasi Stasiun KIPM MEDAN II 
(Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 92/Permen-KP/2020) 

 
 

 
 
 
 
 

 

STRUKTUR ORGANISASI STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II TAHUN 2022 
 

 

 

                                      

                                                                        GARIS KOORDINASI                                

 

 

 

  

KEPALA SKIPM MEDAN II  
SONDANG SITORUS, S.Si, M.Si 

ANALIS P.K. APBN PERTAMA 
DESI DARMAYANTI, SE 

LINSIUS RIDUAN SINAGA, A.Md 

PENGELOLA BMN 
NURAINI RUMIRIS SITORUS, A.Md PHPI AHLI MUDA 

MARLINA DOLOKSARIBU, S.Si 
IED HIDAYANI PARINDURI, S.Si 

SRI FUJI ASTUTI, S.St.Pi 

PEL. KOORDINASI KEL. TATA PELAYANAN 
PHPI AHLI PERTAMA 

ORBITA ROIYAN DHUHA, S.ST.Pi 

 PELAKSANA KOORDINASI KEL. P2I 
INSPEKTUR MUTU AHLI PERTAMA 

M. ARIF SUPARMAN, S.Pi  

PHPI PELAKSANA LANJUTAN 
EVI OKTARIDA, A.Md 

PENGAWAS PERIKANAN   
PELAKSANA LANJUTAN 

CICI RAHAYU, A.Md 

PRANATA KEUANGAN  
APBN MAHIR 

TAUFIQ, SE 
DIAN LESTARI P, A.Md, SE 

 

ANALIS SDM APARATUR 
CUT RINA MEUTIA, SH 

PEGAWAI KONTRAK 
CHRISNA SIMANGUNSONG, SE 
DUMARIA R.M. TOBING, S.Pi 
STEFFY M. NAPITUPULU, SE 

M. SIGIT SUHENDRA PANDIA, S.Pi 
RAHMI NADHIRA, A.Md 

FREDDY SIHALOHO 
HUSIN 

ZULFAN EFENDI BATUBARA 
SAMSURI 

MAHMUDDIN 
INDRA SYAH PUTRA GEA 

BAYU PRAYOGA 

PHPI TERAMPIL PELAKSANA 
TOIBBULLAH SIREGAR, A.Md 

FIRMANSYAH RITONGA 
MUAMMAR 

PHPI TERAMPIL PEMULA 
DIAN PERMATA SARI 

PRAKOM PELAKSANA LANJUTAN 
ALI SYAHBANA, A.Md 

PHPI AHLI PERTAMA 
ROBERT M. SIMANJUNTAK, S.Pi 

YUNI LESTARI, A.Md, S.Pi 
MARWATI. A.Md, S.Si 

PENGADMINISTRASI UMUM 
VERAWATI 

PENGAWAS PERIKANAN AHLI MUDA 
PERDANA GINTING, S.Pi 

PENGAWAS PERIKANAN PELAKSANA 
NYOMAN FITRIA DITHA M, A.Md 

KEPALA URUSAN UMUM  
DIAN PITALOKA, S.S 

KELOMPOK JABATAN FUNGSIONAL 

ISO/IEC 17025:2017                                                    SNI ISO/IEC 17020:2012 



 

 
 

 Halaman 6 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Kelompok Fungsional 

Kelompok jabatan fungsional di Stasiun KIPM Medan II dan umumnya di Badan KIPMKHP 

mempunyai tugas melakukan kegiatan sesuai dengan tugas masing-masing jabatan 

fungsional berdasarkan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

Pada tahun 2023 SKIPM Medan II memiliki 4 (empat) jabatan fungsional tertentu yaitu: 

a. Jabatan Fungsional Pengendali Hama dan Penyakit Ikan (PHPI) 

b. Jabatan Fungsional Pranata Komputer (Prakom) 

c. Jabatan Fungsional Pengawas Perikanan Bidang Mutu (Wastu) 

d. Jabatan Fungsional Analis Keuangan APBN 

 

Tabel 1.1 Jumlah Pegawai SKIPM Medan II Tahun 2023 

No Jabatan 
Jenjang 

Fungsional Jumlah 
Ahli Terampil 

1 Pejabat Struktural   2 

2 
Fungsional 

Umum 
  3 

3 
Fungsional Analis 

APBN 
2 2 4 

4 PHPI 5 8 12 

5 Pengawas Mutu 2 2 4 

6 
Pranata 

Komputer 
 1 1 

7 Kontrak   12 
Jumlah Pegawai 39 

 

Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II 

beralokasi di Jalan Gabion Belawan dan berdasarkan Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan 

Nomor 54/Permen-KP/2017 Stasiun KIPM Medan II memiliki wilayah kerja: 

1. Kota Medan 

2. Kabupaten Deli Serdang 

3. Kabupaten Langkat 

4. Kabupaten Serdang Bedagai 

5. Kota Binjai 

6. Kota Tebing Tinggi 

7. Kepulauan Nias 

Dalam rangka mewujudkan visi BKIPM dan visi KKP, pada periode 2020-2024 Stasiun 

KIPM Medan II menetapkan visi yang sama yaitu: “Terwujudnya Masyarakat Kelautan dan 

Perikanan yang Sejahtera dan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan yang Berkelanjutan.” 



 

 
 

 Halaman 7 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Misi yang diemban oleh Stasiun KIPM Medan II untuk mewujudkan visi tersebut adalah: 

 Struktur ekonomi yang produktif, mandiri dan berdaya saing melalui peningkatan kontribusi 

ekonomi sektor Kelautan dan Perikanan terhadap perekonomian nasional; 

 Mencapai lingkungan hidup yang berkelanjutan melalui peningkatan kelestarian sumber daya 

Kelautan dan Perikanan; 

 Pengelolaan Pemerintah yang bersih, efektif dan terpecaya melalui peningkatan tata kelola 

pemerintah di KKP. 

 

Kerjasama 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki kerjasama Operasional (KSO) pemanfaatan Aset 

pada Tahun 2023. 

 

IV. PERIODE LAPORAN 

Sesuai  dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 171/PMK.05/2021 tentang Pelaksanaan 

Sistem SAKTI, Laporan Barang Pengguna Stasiun KIPM Medan II KKP Tahun Anggaran 2022 ini 

disusun dan disajikan menggunakan Sistem SAKTI mulai periode pelaporan Tahun Anggaran 2022. 

V. KEBIJAKAN UMUM PENATAUSAHAAN BARANG MILIK NEGARA 

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah, Pasal 1, menyatakan 

bahwa BMN adalah semua barang yang dibeli atau diperoleh atas beban APBN atau berasal dari 

perolehan lainnya yang sah. Menurut Pasal 2 ayat 2 peraturan tersebut, barang yang berasal dari 

perolehan lainnya yang sah meliputi : 

1. Barang yang diperoleh dari hibah/sumbangan atau yang sejenis 

2. Barang yang diperoleh sebagai pelaksanaan dari perjanjian/kontrak 

3. Barang yang diperoleh berdasarkan ketentuan Undang-undang atau 

4. Barang yang diperoleh berdasarkan putusan pengadilan yang telah memperoleh kekuatan hukum 

tetap. 

BMN yang telah diperoleh tersebut harus dicatat dan dilaporkan sesuai dengan asas-asas 

pengelolaan BMN, yaitu fungsional, kepastian hukum, transparansi, efisiensi, akuntabilitas dan 

kepastian nilai. 

Akuntabilitas pengelolaan BMN tercermin dari pelaporan BMN secara periodik dan tepat waktu, 

yang dimulai dari proses pencatatan, penggolongan, dan penyajian  secara sistematis dalam satu 

rangkaian informasi sesuai dengan ketentuan. Dalam Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020, 

proses yang sistematis ini disebut penatausahaan. 



 

 
 

 Halaman 8 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Penatausahaan BMN bertujuan untuk mewujudkan tertib administrasi dan mendukung tertib 

pengelolaan BMN yang meliputi penatausahaan pada Pengguna/Kuasa Pengguna Barang dan 

Pengelola Barang sebagaimana diatur dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor 181/PMK.06/2016 

tentang Penatausahaan Barang Milik Negara. 

LBKP Stasiun KIPM Medan II sebagai output utama penatausahaan BMN, merupakan media 

pertanggungjawaban pengelolaan BMN yang dilakukan oleh Pembantu Pengguna Barang Stasiun 

KIPM Medan II dalam suatu periode tertentu, yang dapat digunakan sebagai sumber informasi dalam 

pengambilan keputusan masa depan (prediction value) mengenai BMN di lingkuan Stasiun KIPM 

Medan II. 

Agar dapat dimanfaatkan seperti uraian di atas, maka informasi yang disajikan dalam LBKP harus 

memenuhi karakteristik kualitatif suatu laporan, yaitu relevan, andal, dapat dibandingkan, dan dapat 

dipahami. Dalam rangka mencapai kualitas LBKP Stasiun KIPM Medan II sebagai pemenuhan syarat 

kualitatif, maka dalam pencatatan dan pelaporan BMN dilakukan hal-hal sebagai berikut:  

1. Penyeragaman Penggolongan dan Kodifikasi Barang 

Penggolongan dan kodefikasi BMN digunakan untuk memudahkan dalam melakukan 

akuntansi, pelaporan, dan inventarisasi BMN. Kodefikasi BMN yang seragam dan diterapkan 

secara menyeluruh pada setiap kuasa pengguna/pengguna dan pengelola BMN akan menjamin 

bahwa informasi yang disajikan pada LBKP Stasiun KIPM Medan II dapat dibandingkan dan 

mudah dipahami. Penggolongan dan Kodefikasi BMN ini diatur dalam Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 29 Tahun 2010 tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Negara. 

2. Penyajian BMN sesuai Bagan Akun Standar (BAS) 

Agar LBMN relevan dengan tujuannya, maka pelaporan BMN harus disajikan sesuai dengan 

kaidah-kaidah penyusunan neraca; antara lain sesuai dengan akun-akun neraca sebagaimana 

diatur dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor 214/PMK.05/2013 tentang Bagan Akun 

Standar, yang disempurnakan dengan Keputusan Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor 

KEP-291/PB/2022 tentang Pemutakhiran Kodefikasi Segmen Akun pada Bagan Akun Standar. 
 

3. Kebijakan Kapitalisasi BMN 

Sesuai dengan Lampiran V Peraturan Menteri Keuangan Nomor 181/PMK.06/2016, yang 

menyatakan bahwa BMN dicatat dalam 2 (dua) jenis tipe barang yaitu intrakomptabel dan 

ekstrakomptabel. Intrakomptabel adalah BMN yang memenuhi syarat kapitalisasi dan disajikan 

dalam neraca pemerintah pusat, sedangkan ekstrakomptabel adalah BMN yang tidak memenuhi 

syarat kapitalisasi dan biasanya hanya disajikan dalam Catatan atas Laporan Keuangan (CaLK) 

dan Catatan atas Laporan Barang Milik Negara (CaLBMN).  



 

 
 

 Halaman 9 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Suatu BMN dinyatakan memenuhi syarat kapitalisasi apabila memenuhi batasan minimum 

jumlah biaya kapitalisasi (capitalization thresholds), yaitu: 

a) BMN berupa Gedung dan Bangunan yang nilainya Rp25.000.000,00 atau lebih; 

b) BMN berupa Peralatan dan Mesin serta alat olahraga yang nilainya Rp1.000.000,00 atau lebih;  

c) BMN berupa tanah, jalan, irigasi, dan jaringan, koleksi perpustakaan, dan barang bercorak 

kesenian, yang nilainya Rp1,00 atau lebih. 

Kapitalisasi juga  harus memenuhi syarat kualitatif, yaitu: 

a) Bertambahnya umur ekonomi atau masa manfaat 

b) Bertambahnya kinerja dan/atau kapasitas 

c) Perubahan spesifikasi barang. 

Kebijakan kapitalisasi BMN berkaitan erat dengan penyajian BMN dalam neraca pemerintah, 

untuk setiap jenjang pelaporan. 

4. Implementasi Aplikasi Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi (SAKTI) 

Aplikasi untuk pelaksanaan penatausahaan BMN, yakni Sistem Informasi Manajemen dan 

Akuntansi Barang Milik Negara (SIMAK-BMN) dan SIMAK-Persediaan, yang digunakan pertama 

kali pada tahun 2008, mulai tahun 2022 tidak digunakan lagi pada penyusunan LBP BMN KKP. 

Aplikasi yang kini digunakan adalah Aplikasi SAKTI sesuai dengan Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 171/PMK.05/2021 tentang Pelaksanaan Sistem SAKTI. Seluruh pengguna SAKTI pada 

Satker wajib memiliki hak akses. Hak akses SAKTI hanya diberikan kepada pengguna sesuai 

dengan kewenangannya dan setiap pengguna bertanggung jawab atas kepemilikan an 

penggunaan kode akses. Aplikasi ini merupakan sistem pencatatan yang berjenjang dan 

terintegrasi mulai dari tingkat Unit Akuntansi Kuasa Pengguna Barang (UAKPB)/satuan kerja, 

Unit Akuntansi Pembantu Pengguna Barang Wilayah (UAPPB-W), Unit Akuntansi Pembantu 

Pengguna Barang Eselon I (UAPPB-E1), dan Unit Akuntansi Pengguna Barang 

(UAPB)/Kementerian Negara/Lembaga.  

Pencatatan BMN didukung oleh aplikasi SAKTI modul Persediaan dan Aset Tetap. Modul 

Persediaan merupakan Modul SAKTI yang dikhususkan untuk menangani pengelolaan barang 

persediaan di tingkat satuan kerja (UAKPB) dan satuan kerja pembantu (UAPKPB). Metode 

pencatatan pada modul Persediaan ialah menggunakan metode perpetual dengan metode 

penilaian FIFO (First In First Out). Modul Aset Tetap merupakan modul dalam Aplikasi SAKTI  

yang digunakan untuk melaksanaan pengelolaan transaksi keuangan aset tetap yang meliputi 

pencatatan dan pengakuntansian penambahan, perubahan dan penghapusan Barang Milik 

Negara dan konstruksi dalam pengerjaan serta melakukan perhitungan penyusutannya. Metode 

penyusutan yang digunakan ialah Metode Garis Lurus. 



 

 
 

 Halaman 10 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Fitur aplikasi SAKTI : 

1) Integrasi Database; Single Entry Point, adalah suatu transaksi cukup sekali diinput dan 

apabila dibutuhkan oleh modul terkait data tersebut akan di panggil tanpa harus dilakukan 

penginputan ulang oleh modul yang membutuhkan;  

2) Konsep MAKER, CHECKER, APPROVER;  

3) Tracing Jurnal, adalah Proses penelusuran dari jurnal ke sumber transaksi dengan double 

click jurnal terkait sehingga akan masuk dalam traksaksinya. (Contoh Proses Pembelian 

Aset);  

4) Penerapan ACL, Access Control List (ACL) adalah Pengelompokan Paket Menu berdasarkan 

kategori sehingga Administrator bisa menentukan menu transaksi ataupun izin akses menu 

transaksi tersebut apakah boleh rekam/ubah/hapus;  

5) Penerapan Closing Periode, merupakan proses tutup buku saat periode transaksi dinyatakan 

berakhir. Pada saat Modul Akuntansi dan Pelaporan melakukan closing period maka modul 

lainnya secara otomatis melakukan tutup buku pada periode berkenaan;  

6) Penerapan 14 Periode, Terdiri dari 12 periode normal, periode unaudited dan periode audited. 

5. Penyusutan Aset Tetap Barang Milik Negara 

Mulai tahun anggaran 2013, Pemerintah memberlakukan penyusutan BMN, berdasarkan 

Keputusan Menteri Keuangan Nomor 4/KMK.06/2013 tentang Perubahan Keputusan Menteri 

Keuangan Nomor 53/KMK.06/2012 tentang Penerapan Penyusutan BMN Berupa Aset Tetap pada 

Entitas Pemerintah Pusat. Pelaksanaan penyusutan aset tetap berpedoman pada Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 01/PMK.06/2013 tentang Penyusutan Barang Milik Negara yang berupa 

Aset Tetap pada Entitas Pemerintah Pusat, sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir oleh 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 65/PMK.06/2017. Objek penyusutan adalah aset tetap dan 

sebagian aset tetap lainnya. 

Masa manfaat aset ditetapkan dalam Keputusan Menteri Keuangan Nomor 

59/KMK.06/2013 tentang Tabel Masa  Manfaat  dalam  rangka  Penyusutan  Barang  Milik  Negara 

berupa Aset Tetap pada Entitas  Pemerintah  Pusat. 

Proses penyusutan pada pelaporan Tahunan Tahun Anggaran 2022 dilakukan di Aplikasi 

Sakti Modul Aset dan dilakukan setelah operator aset melakukan tutup buku pada setiap akhir 

semester yakni pada bulan Juni dan Desember. 

6. Amortisasi Aset Tidak Berwujud Barang Milik Negara 

Mulai tahun anggaran 2016, pemerintah memberlakukan amortisasi Aset Tak Berwujud 

berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 251/PMK.06/2015 tentang Tata Cara 

Amortisasi Barang Milik Negara. Objek amortisasi adalah hak cipta, paten, software, lisensi, dan 



 

 
 

 Halaman 11 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

waralaba (franchise). Tidak termasuk dalam objek amortisasi adalah hasil kajian/penelitian dan 

aset tak berwujud lainnya. 

Masa manfaat aset tak berwujud ditetapkan dalam Keputusan Menteri Keuangan Nomor 

620/KM.6/2015 tentang Masa Manfaat dalam rangka Amortisasi Barang Milik Negara berupa Aset 

Tak Berwujud pada Entitas  Pemerintah  Pusat. 

Proses amortisasi pada tahun 2022 dijalankan oleh Aplikasi SAKTI modul aset tingkat 

UAKPB, yang mulai diberlakukan sejak pelaporan BMN TahunanTahun Anggaran 2022.  Proses 

amortisasi dilakukan untuk BMN yang termasuk objek amortisasi sampai dengan nilai buku per 

31 Desember 2015 Audited. Proses penyusutan yang semula dijalankan dengan Aplikasi SIMAK-

BMN tingkat UAKPB, pada tanggal 1 Januari 2022 amortisasi Aset Tak Berwujud dijalankan 

menggunakan Aplikasi SAKTI.   

7. Rekonsiliasi Nilai BMN Online melalui Aplikasi MONSAKTI 

Rekonsiliasi ditujukan untuk memastikan bahwa setiap transaksi/kejadian yang berpengaruh 

terhadap nilai BMN telah dicatat, diklasifikasikan, disajikan, dan diungkapkan dalam laporan BMN 

secara tepat dan memadai sehingga diperoleh laporan dengan kualifikasi relevan, andal, dapat 

dibandingkan, dan dapat dipahami.   

Sejak penyusunan LBPBMN Semester I Tahun 2022, pelaksanaan rekonsiliasi data SAKTI 

berjenjang kini menggunakan mekanisme rekonsiliasi online, yaitu MONSAKTI melalui situs 

https://monsakti.kemenkeu.go.id/. Aplikasi MONSAKTI secara resmi mulai dipergunakan sejak 

terbitnya Surat Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor S-29/PB/PB.6/2022 tanggal 12 Juli 

2022 hal Pedoman Penyusunan dan Penyampaian Laporan Keuangan Semester I Tahun 2022 

serta Pelaksanaan Rekonsiliasi. 

MONSAKTI merupakan aplikasi yang digunakan untuk monitoring, interkoneksi, rekonsiliasi 

dan penyusunan laporan keuangan. Data yang ditampilkan pada MONSAKTI berasal dari SAKTI 

didukung data SPAN dan aplikasi lain yang terkait. Selain untuk memenuhi kebutuhan para 

pengguna SAKTI, MONSAKTI dikembangkan juga dalam rangka menjaga performance SAKTI 

dengan memisahkan fungsi data transaksional (OLTP) dan data pelaporan (OLAP). Kebijakan 

rekonsiliasi Tahun 2022 menggunakan aplikasi MonSAKTI. 

Fitur yang dimiliki MONSAKTI antara lain:  

1) To Do List; 

2) Monitoring Rekonsiliasi Laporan (LK&LBMN); 

3) Daftar/Rincian; 

4) Validitas Data; 

5) Download Data Detail; 6) Tematik 



 

 
 

 Halaman 12 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

 
VI. KEBIJAKAN KHUSUS KEMENTERIAN KELAUTAN PERIKANAN YANG TERKAIT 

DENGAN PENATAUSAHAAN BARANG MILIK NEGARA  

Penghapusan Konstruksi Dalam Pengerjaan 

Menurut Buletin Teknis Standar Akuntansi Pemerintahan Nomor 15 Akuntansi Aset Tetap 

Berbasis Akrual, dalam beberapa kasus, suatu KDP dapat dihentikan pembangunannya karena 

ketidaktersediaan dana, kondisi politik, ataupun kejadian-kejadian lainnya. Penghentian KDP dapat 

berupa penghentian sementara dan penghentian permanen.  Apabila suatu KDP dihentikan 

pembangunannya untuk sementara waktu, maka KDP tersebut tetap dicantumkan ke dalam Neraca 

dan diungkapkan secara memadai di dalam Catatan atas Laporan Keuangan. Namun, apabila 

pembangunan KDP akan dihentikan pembangunannya secara permanen karena diperkirakan tidak 

akan memberikan manfaat ekonomi di masa depan, ataupun sebab lain yang dapat 

dipertanggungjawabkan, maka Kuasa Pengguna Barang harus  menerbitkan Surat Keterangan 

Penghentian KDP dengan persetujuan Pengelola Barang (Kementerian Keuangan). Selanjutnya KDP 

tersebut harus dieliminasi/dikeluarkan dari dari Neraca dan diungkapkan secara memadai dalam 

Catatan atas Laporan Keuangan.  

Apabila telah terbit persetujuan dari Pengelola Barang, selanjutnya satker melakukan input 

transaksi eliminasi/penghapusan KDP dari SIMAK-BMN melalui menu transaksi 

Penghapusan/Penghentian KDP. Transaksi tersebut menimbulkan jurnal akuntansi berikut: 

DebetBeban Non Operasional XXX 

Kredit Konstruksi dalam Pengerjaan  XXX 

Informasi mengenai penghapusan KDP terdapat dalam uraian mutasi KDP 

 

VII. PENDEKATAN PENYUSUNAN LAPORAN 

Laporan Barang Pengguna Stasiun KIPM Medan II KKP periode Tahunan Tahun Anggaran 2023 

ini merupakan laporan yang mencakup seluruh aspek BMN yang ditatausahakan dan dikelola oleh 

Stasiun KIPM Medan II KKP hingga 31 Desember 2023. 

Nilai BMN gabungan (Persediaan,Intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang disajikan pada 

Laporan Barang Pengguna UAKPB (LBKP) Stasiun KIPM Medan II KKP ini adalah sebesar Rp 

15.517.844.890,- yang merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar Rp. 15.144.333.000 

(lima belas milyar seratus empat puluh empat ribu tiga ratus tiga puluh tiga rupiah) dan nilai mutasi 

yang terjadi sampai dengan periode Tahunan TA.2023 bertambah sebesar Rp 373.511.890,- (tiga 

ratus tujuh puluh tiga juta lima ratus sebelas ribu delapan ratus embilan puluh rupiah). Nilai mutasi 



 

 
 

 Halaman 13 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

BMN tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi non-keuangan. Mutasi BMN yang 

berasal dari transaksi keuangan merupakan penambahan nilai BMN yang berasal dari perolehan 

dan/atau penambahan BMN yang berasal dari pembiayaan APBN selama periode tahun berjalan, 

sedangkan transaksi non-keuangan merupakan transaksi penambahan dan pengurangan atas BMN 

yang berasal dari pembiayaa selain APBN periode tahun berjalan. 

 Laporan Barang Milik Negara ini terdiri atas: 

1. Kata Pengantar  

2. Daftar Isi 

3. Daftar Gambar 

4. Daftar Tabel 

5. Neraca Stasiun KIPM Medan II Tahunan Tahun Anggaran 2023 

6. Laporan Barang Persediaan 

7. Laporan Aset Tetap (Intrakomptabel, Ekstrakomptabel, dan Gabungan) Per Kelompok Barang 

8. Laporan Konstruksi Dalam Pengerjaan (KDP) Per Sub Kelompok Barang 

9. Laporan Aset Tak Berwujud 

10. Laporan Barang Bersejarah 

11. Laporan Kondisi Barang 

12. Laporan Penyusutan (Intrakomptabel, Ekstrakomptabel, dan Gabungan) Per Kelompok Barang 

13. Laporan Barang Hilang 

14. Laporan Barang Rusak Berat 

15. Laporan Barang Hibah DK/TP 

16. Laporan Barang Bantuan Pemerintah Yang Belum Ditetapkan Statusnya 

17. Catatan atas LBKP 

Catatan atas LBKP menyajikan informasi mengenai nilai BMN Stasiun KIPM Medan II KKP per 

tanggal 31 Desember 2023, catatan ringkas mutasi BMN pada Stasiun KIPM Medan II KKP 

periode Tahunan Tahun Anggaran 2023. 

18. Lampiran, yang terdiri dari: Laporan PNBP yang terkait dengan pengelolaan BMN dan lampiran 

lainnya.  

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 14 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

VIII. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA TAHUN 2023 

A. Saldo Awal dan Saldo Akhir Sebelum Penyusutan 

Nilai BMN per 31 Desember 2023 sebelum penyusutan menurut Stasiun KIPM Medan II 

adalah sebesar  Rp 15.517.844.890,- yang terdiri atas nilai BMN persediaan sebesar Rp 

476.550.263,- (empat ratus tujuh puluh enam juta lima ratus lima puluh ribu dua ratus enam puluh 

tiga rupiah), intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam neraca) sebesar Rp 

14.976.891.332,- (empat belas milyar sembilan ratus tujuh puluh enam juta delapan ratus 

sembilan puluh satu ribu tiga ratus tiga puluh dua rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar 

Rp 64.403.295,- (enam puluh empat juta empat ratus tiga ribu dua ratus sembilan puluh lima 

rupiah). 

Sedangkan saldo BMN per tanggal 31 Desember  2022 Audited adalah Rp 

15.144.333.000 BMN gabungan (diisi saldo akhir BMN gabungan) yang terdiri atas nilai BMN 

persediaan sebesar Rp 554.863.273 (lima ratus lima puluh empat juta delapan ratus enam puluh 

tiga ribu dua ratus tujuh puluh tiga rupiah), intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam 

neraca) sebesar Rp 14.531.221.432,- (empat belas milyar lima ratus tiga puluh satu juta dua ratus 

dua puluh satu ribu empat ratus tiga puluh dua rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar 

Rp 58.248.295 (lima puluh delapan juta dua ratus empat puluh delapan ribu dua ratus sembilan 

puluh lima rupiah). 

Tabel A.1 
Perubahan Nilai BMN Persediaan, Intrakomptabel, dan Ekstrakomptabel Sebelum Penyusutan 

Per 31 Desember 2022 Audited dan 31 Desember 2023 
di Stasiun KIPM Medan II KKP 

 

 
Kode Uraian

31 Desember 
2022 Audited

31 Desember 
2023

Naik atau 
(Turun)

%

Aset Lancar
1171 Persediaan 554,863,273        476,550,263         (78,313,010)        (14.11)     

Jumlah Aset Lancar 554,863,273        476,550,263         (78,313,010)        (14.11)     

INTRAKOMPTABEL
Aset Tetap
1311 Tanah -                           -                            -                          -              
1321 Peralatan dan Mesin 8,757,203,518     9,202,873,418      445,669,900       5.09        
1331 Gedung dan Bangunan 5,744,548,914     5,744,548,914      -                          -              
1341 Jalan Irigasi dan Jaringan -                           -                            -                          -              

1351 Aset Tetap Lainnya 
1)

29,469,000          29,469,000           -                          -              
1361 Konstruksi Dalam pengerjaan -                           -                            -                          -              

Jumlah Aset Tetap 14,531,221,432   14,976,891,332    445,669,900       3.07        

Aset Lainnya
1621 Aset Tak Berwujud -                           -                            -                          -              

1661 Aset Lain-lain 2)
-                           -                            -                          -              

Jumlah Aset Lainnya -                           -                            -                          -              
TOTAL INTRAKOMPTABEL DAN PSEDIA 15,086,084,705   15,453,441,595    367,356,890       2.44        

EKSTRAKOMPTABEL
1321 Peralatan dan Mesin 58,248,295          64,403,295           6,155,000           10.57      
1331 Gedung dan Bangunan -                           -                            -                          -              

1351 Aset Tetap Lainnya 1)
-                           -                            -                          -              

1661 Aset Lain-lain 2)
-                            -                          -              

TOTAL EKSTRAKOMPTABEL 58,248,295          64,403,295           6,155,000           10.57      

15,144,333,000   15,517,844,890    373,511,890       2.47        

Catatan :
1)

2)

 Aset Tetap Lainnya merupakan penjumlahan dari nilai Aset Tetap Lainnya hasil output dari aplikasi SAKTI dan 

Aset Lain-lain merupakan Aset yang Tidak Digunakan dalam Operasi Pemerintahan.

TOTAL GABUNGAN INTRA DAN EKSTRA



 

 
 

 Halaman 15 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

B. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Per 31 Desember 2023 

 

Mutasi BMN periode Tahunan Tahun Anggaran 2023 adalah sebagai berikut: 

1. Barang Persediaan 

Saldo Persediaan per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 476.550.263,-, yang terdiri dari 

saldo awal Rp 554.863.273,- dan total mutasi selama Tahunan TA.2023 yakni berkurang Rp 

78.813.010,-. Jumlah tersebut dirinci dalam tabel di bawah ini. 

Tabel  1.1 
Rincian Mutasi Persediaan di Stasiun KIPM Medan II KKP Tahunan Tahun 2023,  

Per 31 Desember 2023 

Akun Uraian
Saldo Awal         

(Rp)
Mutasi           

(Rp)
Saldo Akhir 

(Rp)
Fluktuasi 

(%)

117111 Barang Konsumsi 92,747,818          (6,743,750)           86,004,068        -7.3
117112 Amunisi -                           -                           -                        0
117113 Bahan Untuk Pemeliharaan 9,406,800            133,755               9,540,555          1.4
117114 Suku Cadang 371,800               (162,000)              209,800             -43.6
117121 Pita Cukai, Materai dan Legas -                           -                           -                        0.0

117124
Peralatan dan Mesin untuk dijual atau 
diserahkan kepada Masyarakat -                           -                           -                        0

117125
Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk 
diserahkan kepada Masyarakat -                           -                           -                        -                

117126
Aset Tetap Lainnya untuk diserahkan 
kepada Masyarakat -                           -                           -                        -                

117131 Bahan Baku 452,336,855        (71,541,015)         380,795,840      -15.8

117191
Persediaan Untuk Tujuan 
Strategis/Berjaga-Jaga -                           -                        0

117199 Persediaan Lainnya -                           -                           -                        0

554,863,273        (78,313,010)         476,550,263      -14.1TOTAL  

Nilai Persediaan yang disajikan dalam neraca merupakan nilai berdasarkan Berita Acara Stock 

Opname nomor: B.311/KPB/SKIPM.MDN.II/PL.760/XII/2022 tanggal 31 Desember 2023. 

Di bawah ini merupakan uraian transaksi persediaan selama Tahunan TA.2023, menurut jenis 

transaksi, berdasarkan pencatatan dalam Aplikasi Persediaan. 

Tabel 1.2 
Rincian Mutasi Persediaan Pada Stasiun KIPM Medan II 

Menurut Jenis Transaksi dalam Aplikasi Persediaan 
Tahunan Tahun 2023 

Nilai

                 554,863,273 

                 338,263,750 

M01 Penambahan Saldo Awal                                 -   

M02 Pembelian                  308,732,500 

M13 Transfer Masuk Online                    29,531,250 

M07 Reklas Masuk                                 -   

M99 Koreksi Tambah                                 -   

                (416,576,760)

K01 Pemakaian/ Habis Pakai                 (397,063,610)

K02 Transfer Keluar                                 -   

K04 Barang Usang                  (17,426,250)

K05 Barang Rusak                           (9,000)

K08 Strategis/berjaga-jaga  . 

K10 Reklas Keluar                                 -   

K13 Transfer Keluar Online                    (2,077,900)

K99 Koreksi Kurang                                 -   

KO Penyesuaian Nilai Persediaan                                 -   

P Hasil Opname Fisik                                 -   

                 476,550,263 Saldo Akhir, 31 Desember 2023

Uraian Transaksi

Saldo Awal, 1 Januari 2023
(31 Desember 2022 Audited)

Mutasi Tambah

Mutasi Kurang

 



 

 
 

 Halaman 16 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Transaksi mutasi Persediaan diuraikan di bawah ini: 

1) Saldo Awal 

Saldo awal 31 Desember 2023 merupakan saldo per  31 Desember 2022 (Audited), senilai 

Rp 554.863.273,00 (lima ratus lima puluh empat juta delapan ratus enam puluh tiga ribu dua 

ratus tujuh puluh tiga rupiah). Adapun rincian saldo awal per akun adalah sebagai berikut: 

Tabel 1.3 
Saldo Awal Persediaan Stasiun KIPM Medan II Tahun 2023 

Menurut Jenis Akun dalam Aplikasi Persediaan 

Akun Uraian Akun Nilai

117111 Barang Konsumsi                    92,747,818 

117113 Bahan untuk Pemeliharaan                      9,406,800 

117114 Suku Cadang                        371,800 

117121 Pita Cukai, Materai dan Leges                                 -   

117131 Bahan Baku                  452,336,855 

117199 Persediaan Lainnya                                 -   

                 554,863,273 Saldo Awal per 01 Januari 2023  
 

2) Mutasi Persediaan Tahunan Tahun 2023 

Saldo per 31 Desember 2023 senilai Rp 476.550.263,- (empat ratus tujuh puluh enam juta 

lima ratus lima puluh ribu dua ratus enam puluh tiga rupiah) diperoleh dari penjumlahan saldo 

awal senilai Rp 554.863.273,- (lima ratus lima puluh empat juta delapan ratus enam puluh tiga 

ribu dua ratus tujuh puluh tiga rupiah) dengan seluruh mutasi yang terjadi selama periode 1 

Januari – 31 Desember 2023. 

Mutasi Tambah (2.1) pada transaksi persediaan meliputi transaksi (1) Penambahan 

Saldo Awal; (2) Pembelian; (3) Transfer Masuk Online; (4) Hibah Masuk; (5) Perolehan Lainnya; 

(6) Reklasifikasi Masuk; (7) Koreksi Tambah. Mutasi Kurang (2.2) pada transaksi persediaan 

meliputi transaksi (1) Pemakaian; (2) Transfer Keluar Online; (3) Barang Usang; (4) Barang 

Rusak; (5) Penghapusan Lainnya; (6) Strategis/ Berjaga-jaga; (7) Penyerahan Kepada 

Masyarakat; (8) Reklasifikasi Keluar; (9) Koreksi Kurang. Penyesuaian berdasarkan hasil Stock 

Opname (P01) persediaan merupakan transaksi penambahan atau pengurangan nilai 

persediaan berdasarkan hasil stock opname per 31 Desember 2023. 

Nilai persediaan pada Stasiun KIPM Medan II mengalami penurunan senilai Rp 78.313.010,-

. Nilai kenaikan/penurunan tersebut merupakan akumulasi atas mutasi tambah persediaan 

senilai Rp 338.263.750,-, mutasi kurang senilai Rp 416.576.760,-. 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 17 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

I. Mutasi Tambah (M01, M02, M06, M07,M13, M98) 

Mutasi Tambah pada Stasiun KIPM Medan II sebesar Rp 338.263.750,- terdiri atas 

transaksi: 

(a) M02 – Pembelian 

Transaksi pembelian selama periode pelaporan Tahunan TA.2023 senilai Rp 

308.732.500,- merupakan realisasi belanja pembelian untuk: 1) persediaan operasional 

perkantoran; 2) persediaan bahan dan peralatan uji penunjang kegiatan laboratorium; 3) 

persediaan bahan kimia pembersih kantor.  

Rincian Persediaan per akun atas transaksi pembelian adalah: 

Tabel 1.4 
Rincian Persediaan per akun atas Transaksi Pembelian 

Pada Stasiun KIPM Medan II 
Per 31 Desember 2023 

Akun Uraian Akun Nilai

117111 Barang Konsumsi                  107,202,900 

117113 Bahan untuk Pemeliharaan                    18,532,100 

117114 Suku Cadang                                 -   

117121 Pita Cukai, Materai dan Leges                                 -   

117131 Bahan Baku                  182,997,500 

117199 Persediaan Lainnya                                 -   

                 308,732,500 Total Pembelian Per 31 Desember 2023  

Transaksi pembelian pada Stasiun KIPM Medan II didominasi untuk: 1) Pembelian 

persediaan barang konsumsi senilai Rp 107.202.900,- berupa Operasional Keperluan 

Perkantoran (alat tulis kantor, komputer supplies), cetakan operasional (berbagai kertas NCR), 

alat dan bahan penunjang persediaan laboratorium seperti plastik steril, plastik kaca, botol 

semprot, sikat tube,pinset, kertas label, dll, 2) Pembelian persediaan bahan pemeliharaan 

senilai Rp 18.532.100,- berupa keperluan rumah tangga kantor  seperti bahan kimia pembersih 

lantai, kaca,sabun pencuci piring, 3) Pembelian persediaan bahan baku berupa bahan 

laboratorium senilai Rp 182.997.500,-. 

 

(b) M13 - Transfer Masuk Online (TM)  dan K13 – Transfer Keluar Online (TK) 

TM-TK Online merupakan transaksi perubahan non Kas antar entitas akuntansi / satker 

dalam satu eselon I maupun antar eselon I di lingkungan KKP sesame pengguna Aplikasi 

SAKTI. Transaksi ini terjadi karena entitas KKP memberikan persediaan kepada entitas KKP 

yang lainnya.  

 

 



 

 
 

 Halaman 18 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

 

Tabel 1.5 
Rincian Persediaan per akun atas Transaksi TM Online-TK Online 

Pada Stasiun KIPM Medan II 
Per 31 Desember 2023 

Akun Uraian Akun
K13 

Tranfer Keluar
M13

Transfer Masuk

117111 Barang Konsumsi         2,077,900          29,531,250 

117121
Pita Cukai, Materai dan 
Leges

                    -                         -   

117131 Bahan Baku                     -                         -   

        2,077,900          29,531,250 
Total TK Online-TM Online

Per 31 Desember 2023  

 Penjelasan rinci atas transaksi tersebut yaitu pada pelaporan 31 Desember 2023, 

Stasiun KIPM Medan II menerima persediaan dari Sekretariat BKIPM senilai Rp. 

29.531.250,- yakni berupa Health Sertificate (HC) yang digunakan untuk operasional 

pelayanan Stasiun KIPM Medan II. Sampai dengan 31 Desember 2023 tidak terdapat 

selisih nilai TM online-TK online dengan Sekretariat BKIPM . Berikut rincian barang 

persediaan yang di terima melalui transaksi Transfer Masuk Online dari Sekretariat 

BKIPM: 

No. Nomor Bukti Tanggal Nama Barang Nilai

1 14/BKIPM.1/PL.520/I/2023 16-01-2023 Sertifikat KI-D1 (SC) 250 eks 1,028,500        
Sertifikat KI-D12 (Domestik) 250 eks 574,750           

2 31/BKIPM.1/PL.520/I/2023 26-01-2023 HC Mutu (A) Non Mitra Umum 50 eks 302,500           
HC Mutu (B) China 75 eks 998,250           
HC Mutu (F) Amerika Serikat 250 eks 1,663,750        
HC Mutu (G) Taiwan 50 eks 332,750           

3 69/BKIPM.1/PL.520/III/2023 21-03-2023 HC Mutu (B) China 125 eks 1,663,750        
Sertifikat KI-D1 (SC) 500 eks 2,057,000        
Sertifikat KI-D12 (Domestik) 500 eks 1,149,500        
HC Mutu (A) Non Mitra Umum 150 eks 907,500           

HC Mutu (G) Taiwan 100 eks 665,500           
HC Mutu Kode KO-Korea 30 eks 165,000           

4 98`/BKIPM.1/PL.520/IV/2023 04-04-2023 HC Mutu (F) Amerika Serikat 250 eks 1,663,750        

5 139/BKIPM.1/PL.520/VI/2023 13-06-2023 Sertifikat KI-D1 (SC) 1250 eks 5142500
HC Mutu (B) China 250 eks 3,327,500        

6 184/BKIPM.1/PL.520/VII/2023 31-07-2023 HC Mutu (A) Non Mitra Umum 200 eks 1,210,000        

HC Mutu (B) China 50 eks 665,500           

HC Mutu (F) Amerika Serikat 250 eks 1,662,500        

7 245/BKIPM.1/PL.520/X/2023 03-10-2023 HC Mutu (F) Amerika Serikat 250 eks 1,662,500        

HC Mutu (G) Taiwan 50 eks 332,750           

8 322/BPPMKHP/PL.520/XI/2023 27-11-2023 Sertifikat KI-D1 (SC) 250 eks 1,025,000        

HC Mutu (A) Non Mitra Umum 50 eks 332,750           

HC Mutu (B) China 50 eks 665,000           

HC Mutu  (D) 50 eks 332,750           

29,531,250      

Jumlah

J u m l a h  

 

Transaksi Transfer Keluar Online dalam kurun waktu sampai dengan 31 Desember 2023 

senilai Rp. 2.077.900,- yakni transfer keluar sertifikat Kesehatan ikan (health 



 

 
 

 Halaman 19 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

sertificate/HC) dari Stasiun KIPM Medan II ke Sekretariat BKIPM, Balai KIPM Medan I dan 

ke Stasiun KIPM Tanjung Balai Asahan, dengan rincian sebagai berikut: 

No. Nomor Bukti Satker Tujuan Tanggal Nama Barang Nilai

1 B. 41/KPB/SKIPM.MDN.II/PL.760/II/2023
Balai KIPM Tanjung 
Pinang

06-02-2023 Sertifikat KI-D12 (Domestik Masuk)10 eks 20,900          

2 B. 162/KPB/SKIPM.MDN.II/PL.760/VI/2023
Stasiun KIPM 
Tj.Balai Asahan

19-08-2022 Sertifikat KI-D1 (SC) 250 eks 1,028,500      

3 B. 167/KPB/SKIPM.MDN.II/PL.760/VI/2023 Balai KIPM Medan I 22-06-2023 Sertifikat KI-D1 (SC) 250 eks 1,028,500      

2,077,900      

Jumlah

J u m l a h
 

 

(c) M07 - Reklas Masuk (RM) dan K10 – Reklas Keluar (RK) 

Transaksi Reklasifikasi Keluar dan Reklasifikasi Masuk merupakan transaksi yang 

dilakukan jika terdapat perubahan kodefikasi pada persediaan yang diakibatkan oleh 

kesalahan pencatatan pada kodefikasi sebelumnya. Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki 

transaksi M07-Reklas Masuk (RM) maupun K10-Reklas Keluar (RK) sampai dengan 

periode Tahunan Tahun 2023. 

(d) M99 – Koreksi Kuantitas Tambah 

Koreksi persediaan digunakan untuk melakukan koreksi terhadap pencatatan barang 

persediaan, baik jumlah maupun nilainya. Koreksi ini dilakukan tanpa melalui kegiatan 

opname fisik. 

Pada periode tahunan ini, Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki transaksi koreksi jumlah 

(M99).  

 

II. Mutasi Kurang (K01, K02, K04, K05, K06, K09, K10,K99) 

(a) K01 – Pemakaian 

Transaksi pemakaian senilai Rp 397.063.610,- (tiga ratus sembilan puluh tujuh juta enam 

puluh tiga ribu enam ratus sepuluh rupiah) merupakan penggunaan persediaan yang 

bersifat habis pakai untuk kegiatan operasional perkantoran dan laboratorium. Persediaan 

ini berupa barang konsumsi yang terdiri dari alat tulis kantor, komputer supplies, cetakan 

operasional, sertifikat uji mutu perikanan, bahan baku berupa bahan laboratorium, bahan-

bahan untuk pemeliharaan gedung berupa pembersih lantai, pengharum ruangan, suku 

cadang berupa glassware peralatan laboratorium dan lain sebagainya. 

Rincian Persediaan per akun atas transaksi Pemakaian adalah: 

 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 20 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Tabel 1.6 
Rincian Persediaan per akun atas Transaksi Pemakaian 

Pada Stasiun KIPM Medan II 
Per  31 Desember 2023 

Akun Uraian Akun Nilai

117111 Barang Konsumsi                 (139,841,000)

117113 Bahan untuk Pemeliharaan                  (18,398,345)

117114 Suku Cadang                       (162,000)

117121 Pita Cukai, Materai dan Leges                                 -   

117131 Bahan Baku                 (238,662,265)

117199 Persediaan Lainnya                                 -   

                (397,063,610)Total Pemakaian Per 31 Desember 2023  
 

(b) K04 – Barang Usang dan K05 – Barang Rusak 

Barang usang merupakan: 1) barang persediaan yang secara fisik tidak dapat digunakan 

karena telah kadaluarsa; atau 2) barang persediaan berupa hewan tanaman yang mati 

untuk kegiatan produksi atau penelitian. Sedangkan barang rusak merupakan barang 

persediaan yang dikeluarkan pencatatannya karena barang persediaan tidak layak untuk 

digunakan untuk operasional atau diserahkan kepada kelompok masyarakat. 

Stasiun KIPM Medan II memiliki transaksi barang usang (K04) sampai dengan akhir 

periode Tahunan tahun 2023.  

Rincian Persediaan per akun atas transaksi Barang Usang dan Barang Rusak adalah: 

Tabel 1.7 
Rincian Persediaan per akun atas Transaksi Barang Usang dan Barang Rusak 

Pada Stasiun KIPM Medan II 
Per 31 Desember 2023 

Akun Uraian Akun Barang Usang Barang Rusak

117111 Barang Konsumsi        (1,550,000)                     -   

117113 Bahan untuk Pemeliharaan                     -                       -   

117114 Suku Cadang                     -                       -   

117121 Pita Cukai, Materai dan Leges                     -                       -   

117131 Bahan Baku       (15,876,250)                     -   

117199 Persediaan Lainnya                     -                       -   

      (17,426,250)                     -   Total Pemakaian Per 31 Desember 2023  

 

Barang Usang berupa barang konsumsi senilai Rp. 1.550.000,- terdiri dari cetakan 

operasional (KOP LHU dan Cetakan Organoleptik) yang telah berubah format. Sedangkan 

untuk bahan baku usang senilai Rp. 15.876.250,- merupakan bahan laboratorium yang 

telah kadaluarsa sampai dengan tanggal 30 Juni 2023. 

Atas barang usang tersebut diatas, Stasiun KIPM Medan II telah menindaklanjuti dengan 

melakukan permohonan persetujuan penghapusan barang persediaan dengan cara 

pemusnahan dengan nomor surat: B.1549/SKIPM.MDN.II/PL.750/VI/2023 tanggal 19 Juni 



 

 
 

 Halaman 21 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

2023 ke Sekretaris Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil 

Perikanan dan telah mendapat persetujuan dari Sekretaris BKIPM dengan nomor surat: 

B.1733/BKIPM.1/PL.750/VI/2023 tanggal 20 Juni 2023. Atas persetujuan tersebut Stasiun 

KIPM Medan II melaksanakan pemusnahan dengan cara dibakar. Pemusnahan telah 

dilengkapi dengan berita acara pemusnahan yang disaksikan oleh beberapa pegawai, 

nomor BA Pemusnahan: B.1635/SKIPM.MDN.II/PL.750/VI/2023 tanggal 27 Juni 2023. 

2. Tanah 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Tanah pada Laporan Barang Pengguna per 31 

Desember 2023. Seluruh aset gedung dan bangunan Stasiun KIPM Medan II berdiri di atas 

tanah PT.Perusahaan Umum Perikanan Indonesia Cabang Belawan dengan perjanjian 

pemanfaatan tanah dengan luas lahan keseluruhan 1.470 m². Adapun surat perjanjian 

pemanfaatan tanah dengan PT.Perusahaan Umum Perikanan Indonesia Cabang Belawan 

sebagai berikut: 

a) Nomor : SPRJ-012/PERINDO/GM-BLW/XII/2017 tanggal 20 Desember 2017 luas lahan 

800 m² 

b) Nomor : SPRJ-037/PERINDO/GM-BLW/XII/2020 tanggal 17 Desember 2020 luas lahan 

670 m² 

 

3. Peralatan dan Mesin 

Saldo Peralatan dan Mesin Intrakomptabel pada Laporan Barang Pengguna 31 Desember 

2023 adalah sebesar Rp 9.202.873.418,- (sembilan milyar dua ratus dua juta delapan ratus 

tujuh puluh tiga ribu empat ratus delapan belas rupiah), jumlah tersebut terdiri dari saldo awal 

senilai Rp 8.757.203.518,- dan mutasi tambah senilai Rp 780.920.000,- mutasi kurang Rp 

290.988.100,-. 

Saldo Peralatan dan Mesin Ekstrakomptabel pada Laporan Barang Pengguna per 31 

Desember 2023 adalah sebesar Rp 64.403.295,- jumlah tersebut terdiri dari saldo awal 

sebesar Rp 58.248.295,-.dan mutasi tambah senilai Rp 8.775.000,-  serta mutasi kurang 

sebesar Rp.2.620.000,-. 

Berikut ringkasan mutasi Peralatan dan Mesin Periode Tahunan TA.2023: 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 22 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Tabel 3 
Ringkasan Mutasi Peralatan dan Mesin  

 Per Jenis Transaksi Stasiun KIPM Medan II 
Tahunan , Per 31 Desember 2023 

Unit Nilai Unit Nilai

601       8,757,203,518          80         58,248,295            

4           780,920,000             19         8,775,000              

100 Penambahan Saldo Awal -        -                            -        -                         

101 Pembelian 4           780,920,000             19         8,775,000              

102 Transfer Masuk -        -                            -        -                         

105 Penyelesaian Pembangunan Dengan KDP -        -                            -        -                         

107 Reklasifikasi Masuk -        -                            -        -                         

177 Reklas Dari Aset Lainnya Ke Aset Tetap -        -                            -        -                         

202 Pengembangan Nilai Aset -        -                            -        -                         

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (+) -        -                            -        -                         

208 Pengembangan Melalui KDP -        -                            -        -                         

(44)        (335,250,100)            (4)          (2,620,000)             

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (-) -        -                            -        -                         

302 Transfer Keluar -        -                            -        -                         

304 Reklasifikasi Keluar -        -                            -        -                         

305 Koreksi Pencatatan -        -                            -        -                         

308 Usulan Barang Hilang Ke Pengelola -        -                            -        -                         

401 Penghentian Aset Penggunaan (44)        (335,250,100)            (4)          (2,620,000)             

561       9,202,873,418          95         64,403,295            

Ekstra

Saldo Akhir Per 31 Desember 2023

Kode Trn Uraian
Intra

Saldo Awal Per 31 Desember 2022 (Audited)

Mutasi Tambah

Mutasi Kurang

 

Rincian mutasi Peralatan dan Mesin per bidang barang adalah sebagai berikut: 

a. Alat Besar (3.01) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki Saldo Alat Besar pada Laporan Barang Pengguna 

per 31 Desember 2023.  

b. Alat Angkutan (3.02) 

Saldo Alat Angkutan pada Laporan Barang Pengguna Intrakomptabel per 31 Desember 

2023 adalah sebanyak 13 unit senilai Rp 1.346.500.624,-,  jumlah tersebut merupakan atas 

saldo awal dan tidak terdapat mutasi tambah maupun kurang sampai dengan akhir periode 

Triwulan III TA.2023. 

Saldo Alat Angkut pada Laporan Barang Pengguna Ekstrakomptabel per 31 Desember 

2023 adalah sebanyak 1 unit senilai Rp 850.000,-, jumlah tersebut merupakan saldo awal 

dan tidak terdapat mutasi tambah/ kurang sampai dengan akhir periode Triwulan III 

TA.2023. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 23 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Tabel 3.1 
Ringkasan Mutasi Alat Angkutan 

 Per Jenis Transaksi Stasiun KIPM Medan II 
Tahunan , Per 31 Desember 2023 

Unit Nilai Unit Nilai

13        1,346,500,624           1          850,000               
2

-       -                            -       -                       

101 Pembelian -       -                            -       -                       

102 Transfer Masuk -       -                            

107 Reklasifikasi Masuk -       -                            

202 Pengembangan Nilai Aset -       -                            

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (+) -       -                            

-       -                            -       -                       

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (-)

302 Transfer Keluar -       -                            

304 Reklasifikasi Keluar -       -                            

308 Usulan Barang Hilang Ke Pengelola -       -                            

401 Penghentian Aset Penggunaan -       -                            

13        1,346,500,624           1          850,000               

Ekstra

Saldo Akhir Per 31 Desember 2023

Kode Trn Uraian
Intra

Saldo Akhir Per 31 Desember 2022 Audited

Mutasi Tambah

Mutasi Kurang

 

Dari jumlah Alat Angkut di atas, tidak terdapat alat angkut yang statusnya sedang 

dimanfaatkan oleh pihak ketiga maupun dalam proses pemindahtanganan.  

Dari jumlah Alat Angkutan di atas, berdasarkan status kondisinya adalah sebagai berikut: 

Tabel 3.2 
Alat Angkut Berdasarkan Status Kondisinya 

Per 31 Desember 2023 

 Kuantitas Nilai  Kuantitas Nilai

 (Unit) (Rp)  (Unit) (Rp)

      Baik 13                 1,346,500,624        1                    850,000                

      Rusak Ringan 0 0 -                     -                            

      Rusak Berat 0 -                              -                     -                            

Uraian Kondisi

 Intrakomtabel  Ekstrakomtabel 

 

 

Akumulasi Penyusutan alat Alat Angkut Intrakomptabel pada Laporan BMN Stasiun KIPM 

Medan II periode Tahunan per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 1.252.516.156,- dan 

akumulasi penyusutan Alat Angkut Ekstrakomptabel sebesar Rp 850.000,-. 

 

c. Alat Bengkel dan Alat Ukur (3.03) 

Saldo Alat Bengkel dan Ukur pada Laporan Kuasa Pengguna Barang periode per 30 

September 2023 adalah sebanyak 15 unit senilai Rp. 196.264.200,-, jumlah tersebut 

merupakan saldo awal dan tidak terdapat mutasi tambah/ atau kurang sampai dengan akhir 

periode Triwulan III TA.2023. 

Dari jumlah Alat Bengkel dan Alat Ukur di atas, tidak terdapat Alat Bengkel dan Alat Ukur 

yang statusnya sedang dimanfaatkan oleh pihak ketiga maupun yang dalam proses 

penghapusan/pemindahtanganan. 



 

 
 

 Halaman 24 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Dari jumlah Alat Bengkel dan Alat Ukur di atas, berdasarkan status kondisinya adalah 

sebagai berikut: 

Tabel 3.3 
Alat Bengkel dan Alat Ukur Berdasarkan Status Kondisinya 

Per 31 Desember 2023 

 Kuantitas Nilai  Kuantitas Nilai

 (Unit) (Rp)  (Unit) (Rp)

      Baik 15                 196,264,200           -                     -                            

      Rusak Ringan 0 0 -                     -                            

      Rusak Berat 0 -                              -                     -                            

Uraian Kondisi

 Intrakomtabel  Ekstrakomtabel 

 

 

Akumulasi Penyusutan alat Alat Bengkel dan Alat Ukur pada Laporan BMN Stasiun KIPM 

Medan II periode Tahunan per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 196.264.200,- 

 

d. Alat Pertanian (3.04) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Alat Pertanian sampai dengan akhir periode 31 

Desember 2023. 

e. Alat Kantor dan Rumah Tangga (3.05) 

Saldo Alat Kantor dan Rumah Tangga Intrakomptabel pada Laporan Barang Pengguna per 

31 Desember 2023 adalah sebanyak 290 unit senilai Rp 1.189.752.729,-,  jumlah tersebut 

terdiri dari saldo awalsebanyak 323 unit senilai Rp 1.412.502.829 dan mutasi kurang 

sebanyak 33 unit senilai Rp 222.750.100,-. 

Saldo Alat Kantor dan Rumah Tangga Ekstrakomptabel pada Laporan Barang Pengguna 

per 31 Desember 2023 adalah sebanyak 76 unit senilai Rp 56.300.795,-, jumlah tersebut 

terdiri dari saldo awal sebanyak 68 unit senilai Rp 52.425.795,- dan tidak terdapat mutasi 

kurang maupun tambah sampai dengan akhir periode triwulan III. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 25 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Tabel 3.4 
Ringkasan Mutasi Alat Kantor dan Rumah Tangga 

 Per Jenis Transaksi Stasiun KIPM Medan II 
Tahunan, Per 31 Desember 2023 

Unit Nilai Unit Nilai

323      1,412,502,829        68        52,425,795          

-       -                          9          4,775,000            

101 Pembelian -       -                          9          4,775,000            

102 Transfer Masuk -       -                          

107 Reklasifikasi Masuk -       -                          

202 Pengembangan Nilai Aset -       -                          

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (+) -       -                          

(33)       (222,750,100)          (1)         (900,000)              

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (-)

302 Transfer Keluar -       -                          

304 Reklasifikasi Keluar -       -                          

308 Usulan Barang Hilang Ke Pengelola -       -                          

401 Penghentian Aset Penggunaan (33)       (222,750,100)          (1)         (900,000)              

290      1,189,752,729        76        56,300,795          

Ekstra

Saldo Akhir Per 31 Desember 2023

Kode Trn Uraian
Intra

Saldo Awal Per 31 Desember 2022 (Audited)

Mutasi Tambah

Mutasi Kurang

 

Rincian transaksi atas mutasi BMN berupa Alat Kantor dan Rumah Tangga pada Stasiun 

KIPM Medan II antara lain berupa: 

Penjelasan Mutasi Tambah Alat Kantor dan Rumah Tangga Intrakomptabel: 

 Penghentian Aset dari Penggunaan (401) 

Pada perode Tahunan TA.2023, Stasiun KIPM melakukan penghentian aset dari 

penggunaan untuk barang dengan kondisi rusak berat untuk dilakukan pengusulan/ 

permohonan penghapusan ke unit eselon-1 yakni Sekretariat BKIPM. Selama periode 

Tahunan TA.2023 terdapat 3(tiga) kali proses penghentian aset dari penggunaan, 

dengan rincian sebagai berikut: 

1. Penghentian aset dari penggunaan akibat barang/aset telah dalam kondisi rusak 

berat dan tidak dapat digunakan untuk operasional Stasiun KIPM Medan II. Surat 

permohonan penghapusan nomor B.2041/SKIPM.MDN.II/PL.750/VIII/2023 tanggal 

10 Agustus 2023 ke Sekretariat BKIPM. Jumlah Alat Kantor dan Rumah Tangga 

Intrakomptabel yang diusulkan adalah sebagai berikut: 

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3050204004 A.C Split 2 19,350,000             

2 3050201002 Meja Kerja Kayu 11 12,578,000             

3 3050201003 Kursi Besi/ Metal 1 2,419,500               

4 3050201003 Kursi Fiber Glas/ Plastik 1 1,498,000               

15 35,845,500             Jumlah  

2.  Kondisi fisik tidak ditemukan akibat peristiwa kebakaran sebagian gedung 

Stasiun KIPM Medan II telah dilakukan permohonan penghapusan Barang Milik 



 

 
 

 Halaman 26 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Negara karena sebab-sebab lain berupa Selain Tanah dan/ atau Bangunan 

dengan nilai perolehan dibawah 100juta dengan nomor surat Kepala Stasiun 

KIPM Medan II: B.2514/SKIPM.MDN.II/PL.750/X/2023 tanggal 6 Oktober 2023.  

Jumlah Alat Kantor dan Rumah Tangga Intrakomptabel yang diusulkan adalah 

sebagai berikut: 

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3050105007
CCTV - Camera Control Television 
System   

2 60,315,000             

2 3050201002 Meja Kerja Kayu 1 9,800,000               

3 3050201003 Kursi Besi/ Metal 2 8,898,500               

4 3050201005 Sice 2 25,770,100             

5 3050201020 Kursi Fiber Glass/ Plastik 2 2,800,000               

6 3050204004 A.C Split 1 12,000,000             

7 3050206002 Televisi 1 17,589,000             

8 3050206036 Dispenser 1 5,900,000               

9 3050104020 Lemari Display 1 7,970,000               

13 151,042,600           Jumlah  

3. Kondisi aset ditemukan namun rusak berat akibat peristiwa kebakaran sebagian 

gedung Stasiun KIPM Medan II telah dilakukan permohonan  penghapusan Barang 

Milik Negara dengan tindak lanjut penjualan berupa Peralatan dan Mesin dengan 

nilai perolehan dibawah 100juta, nomor: B.2515/SKIPM.MDN.II/PL.750/X/2023 

tanggal 6 Oktober 2023.  

Jumlah Alat Kantor dan Rumah Tangga Intrakomptabel yang diusulkan adalah 

sebagai berikut:  

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3050204004 A.C Split 4 33,362,000             

2 3050206007 Loudspeaker 1 2,500,000               

5 35,862,000             Jumlah  

Penjelasan Mutasi Tambah Alat Kantor dan Rumah Tangga Ekstrakomptabel: 

 Pembelian (101) 

Pada periode tahunan tahun anggaran 2023, Stasiun KIPM melakukan pembelian Alat 

Kantor dan Rumah Tangga Ekstrakomptabel sebagai berikut: 

 Pengadaan Sarana Kantor berupa 2 (dua) unit Tangga Besi menggunakan AKUN 

belanja modal 521252 (Belanja Peralatan dan Mesin-Ekstrakomptabel) dengan 

nomor Berita Acara Serah Terima Barang 00001 tanggal 06 Maret 2023. 



 

 
 

 Halaman 27 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

 Pengadaan Alat Pemadam Api Ringan (APAR) sebanyak 7 unit menggunakan 

AKUN belanja modal 521252 (Belanja Peralatan dan Mesin-Ekstrakomptabel) 

dengan nomor Berita Acara Serah Terima Barang 

B.881/PPK/SKIPM.MDN.II/PL.420/XII/2023 tanggal 01 Desember 2023. 

Rincian Pembelian(101) Alat Kantor dan Rumah Tangga(3.05) Ekstrakomptabel 

Tahunan Tahun 2023 

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3.05.02.06.070 Tangga 2 1,800,000               

2 3.05.01.05.001 Tabung Pemadam Api 7 2,975,000               

9 4,775,000               Jumlah  

 Penghentian Aset dari Penggunaan (401) 

Pada periode tahunan TA.2023, terdapat penghentian aset dari penggunaan Alat 

Kantor dan Rumah Tangga Ekstrakomptabel yakni berupa 1 (satu) unit Rak 

Sepatu Kayu. 

Berdasarkan dari jumlah Alat Kantor dan Rumah Tangga (3.05) di atas, tidak terdapat Alat 

Kantor dan Rumah Tangga  yang statusnya sedang dimanfaatkan oleh pihak ketiga 

maupun aset yang sedang dalam proses pemindahtanganan. Alat Kantor dan Rumah 

Tangga (3.05) yang telah dihentikan dari penggunaan pada periode ini telah selesai proses 

pemindahtanganan melalui lelang online dengan perantara KPKNL Medan. 

Dari jumlah Alat Kantor dan Rumah Tangga di atas, berdasarkan status kondisinya adalah 

sebagai berikut: 

Tabel 3.5 
Alat Kantor dan Rumah Tangga Berdasarkan Status Kondisinya 

Per 31 Desember 2023 

 Kuantitas Nilai  Kuantitas Nilai

 (Unit) (Rp)  (Unit) (Rp)

      Baik 290               1,189,752,729        76                  56,300,795           

      Rusak Ringan 0 0 -                     -                            

      Rusak Berat 0 -                              -                     -                            

Uraian Kondisi

 Intrakomtabel  Ekstrakomtabel 

 

 Akumulasi Penyusutan alat Kantor dan Rumah Tangga Intrakomptabel pada Laporan 

BMN Stasiun KIPM Medan II periode 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 

953.208.575,- dan akumulasi penyusutan alat Kantor dan Rumah Tangga 

Ekstrakomptabel Rp 26.878.239,-. 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 28 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

f. Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar (3.06) 

Saldo Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar (3.06) pada Laporan Barang Pengguna 

Intrakomptabel per 31 Desember 2023 adalah sebanyak 21 unit senilai Rp. 492.295.000,-, 

jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebanyak 24 unit senilai Rp. 497.395.000,- dan  

terdapat mutasi kurang sebanyak 3 unit senilai Rp. 5.100.000,-.   

Saldo Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar (3.06) pada Laporan Barang Pengguna 

Ekstrakomptabel per 31 Desember 2023 adalah sebanyak 12 unit senilai Rp 5.580.000,-  

dan terdapat mutasi tambah sebanyak 10 unit senilai Rp 4.000.000 dan mutasi kurang 

sebanyak 3 unit senilai Rp 1.720.000,-. 

Tabel 3.6 
Ringkasan Mutasi Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar 

 Per Jenis Transaksi Stasiun KIPM Medan II 
Tahunan , Per 31 Desember 2023 

Unit Nilai Unit Nilai

24         497,395,000          5          3,300,000            

-        -                        10        4,000,000            

101 Pembelian -        -                        10        4,000,000            

102 Transfer Masuk -        -                        -       -                       

107 Reklasifikasi Masuk -        -                        -       -                       

177 Reklas Dari Aset Lainnya Ke Aset Tetap -        -                        -       -                       

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (+) -        -                        -       -                       

(3)          (5,100,000)            (3)         (1,720,000)           

302 Transfer Keluar -        -                        -       -                       

304 Reklasifikasi Keluar -        -                        -       -                       

305 Koreksi Pencatatan -        -                        -       -                       

401 Penghentian Aset Penggunaan (3)          (5,100,000)            (3)         (1,720,000)           

21         492,295,000          12        5,580,000            

Ekstra

Saldo Akhir Per 31 Desember 2023

Kode Trn Uraian
Intra

Saldo Awal Per 31 Desember 2022 (Audited)

Mutasi Tambah

Mutasi Kurang

 
 

Penjelasan Mutasi Kurang Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar (3.06) 

Intrakomptabel: 

 Penghentian Aset dari Penggunaan (401) 

Menu ini digunakan untuk mencatat transaksi penghentian BMN sebelum dilakukan 

proses usul penghapusan BMN, karena BMN tersebut tidak dipergunakan lagi dalam 

operasional normal satker.  

Pada tanggal 18 September 2023 telah terjadi peristiwa kebakaran di sebagian 

Gedung Stasiun KIPM Medan II yang berdampak terdapat beberapa barang dengan 

kondisi fisik tidak ditemukan dan beberapa aset dalam kondisi rusak berat.  

Berdasarkan hasil inventarisasi oleh Tim Internal Stasiun KIPM Medan II terhadap aset 

dengan kondisi sebagai berikut: 

 Kondisi fisik tidak ditemukan akibat peristiwa kebakaran sebagian gedung Stasiun 

KIPM Medan II telah dilakukan permohonan penghapusan Barang Milik Negara 



 

 
 

 Halaman 29 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

karena sebab-sebab lain berupa Selain Tanah dan/ atau Bangunan dengan nilai 

perolehan dibawah 100juta dengan nomor surat Kepala Stasiun KIPM Medan II: 

B.2514/SKIPM.MDN.II/PL.750/X/2023 tanggal 6 Oktober 2023.  

Jumlah Alat Kantor dan Rumah Tangga Intrakomptabel yang diusulkan adalah 

sebagai berikut: 

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3060101048 Uninterruptible Power Supply (UPS)   1 2,500,000               

1 2,500,000               Jumlah  

 Kondisi aset ditemukan namun rusak berat akibat peristiwa kebakaran sebagian 

gedung Stasiun KIPM Medan II telah dilakukan permohonan  penghapusan Barang 

Milik Negara dengan tindak lanjut penjualan berupa Peralatan dan Mesin dengan 

nilai perolehan dibawah 100juta, nomor: B.2515/SKIPM.MDN.II/PL.750/X/2023 

tanggal 6 Oktober 2023.  

Jumlah Alat Kantor dan Rumah Tangga Intrakomptabel yang diusulkan adalah 

sebagai berikut:  

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3060101048 Uninterruptible Power Supply (UPS)   2 5,100,000               

2 5,100,000               Jumlah  

 

Penjelasan Mutasi Kurang Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar (3.06) 

Ekstrakomptabel: 

 Pembelian (101) 

 Pengadaan Handy Talky (HT) sebanyak 10 unit menggunakan AKUN belanja modal 

521252 (Belanja Peralatan dan Mesin-Ekstrakomptabel) dengan nomor Berita Acara 

Serah Terima Barang B.299/PPK/SKIPM.MDN.II/PL.420/IV/2023 tanggal 13 April 2023. 

 Penghentian Aset dari Penggunaan (401) 

Pada tanggal 18 September 2023 telah terjadi peristiwa kebakaran di sebagian 

Gedung Stasiun KIPM Medan II yang berdampak terdapat beberapa barang dengan 

kondisi fisik tidak ditemukan dan beberapa aset dalam kondisi rusak berat.  

Berdasarkan hasil inventarisasi oleh Tim Internal Stasiun KIPM Medan II terhadap aset 

dengan kondisi sebagai berikut: 

 Kondisi fisik tidak ditemukan akibat peristiwa kebakaran sebagian gedung Stasiun 

KIPM Medan II telah dilakukan permohonan penghapusan Barang Milik Negara 



 

 
 

 Halaman 30 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

karena sebab-sebab lain berupa Selain Tanah dan/ atau Bangunan dengan nilai 

perolehan dibawah 100juta dengan nomor surat Kepala Stasiun KIPM Medan II: 

B.2514/SKIPM.MDN.II/PL.750/X/2023 tanggal 6 Oktober 2023.  

Jumlah Alat Kantor dan Rumah Tangga Ekstrakomptabel yang diusulkan adalah 

sebagai berikut: 

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3060101048 Uninterruptible Power Supply (UPS)   2 1,320,000               

2 1,320,000               Jumlah  

 Kondisi aset ditemukan namun rusak berat akibat peristiwa kebakaran sebagian 

gedung Stasiun KIPM Medan II telah dilakukan permohonan  penghapusan Barang 

Milik Negara dengan tindak lanjut penjualan berupa Peralatan dan Mesin dengan 

nilai perolehan dibawah 100juta, nomor: B.2515/SKIPM.MDN.II/PL.750/X/2023 

tanggal 6 Oktober 2023.  

Jumlah Alat Kantor dan Rumah Tangga Ekstrakomptabel yang diusulkan adalah 

sebagai berikut:  

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3060201006 Handy Talky (HT) 1 400,000                  

1 400,000                  Jumlah  

Berdasarkan jumlah Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar di atas, tidak terdapat Alat 

Studio, Komunikasi dan Pemancar yang statusnya sedang dimanfaatkan oleh pihak ketiga 

maupun aset yang sedang dalam proses pemindahtanganan. aset yang telah dihentikan 

penggunaannya dalam kurun waktu periode Tahunan TA.2023 telah dilakukan 

pemindahtanganan dengan cara penjualan melalui KPKNL Medan. 

Dari jumlah Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar di atas, berdasarkan status kondisinya 

adalah sebagai berikut: 

Tabel 3.7 
Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar Berdasarkan Status Kondisinya 

Per 31 Desember 2023 

 Kuantitas Nilai  Kuantitas Nilai

 (Unit) (Rp)  (Unit) (Rp)

      Baik 21                 492,295,000           12                  5,580,000             

      Rusak Ringan 0 0 -                     -                            

      Rusak Berat 0 -                              -                     -                            

Uraian Kondisi

 Intrakomtabel  Ekstrakomtabel 

 

Akumulasi Penyusutan alat Studio, Komunikasi dan Pemancar Intrakomptabel pada 

Laporan BMN Stasiun KIPM Medan II periode Tahunan per 31 Desember 2023 adalah 

sebesar Rp 377.783.300,- dan akumulasi penyusutan alat Studio, Komunikasi dan 

Pemancar Ekstrakomptabel Rp 1.908.000,-. 



 

 
 

 Halaman 31 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

g. Alat Kedokteran dan Kesehatan (3.07) 

Saldo Alat Kedokteran dan kesehatan (3.07) pada Laporan Barang Pengguna 

Intrakomptabel per 31 Desember 2023 adalah sebanyak 9 unit senilai Rp. 21.431.100,00, 

jumlah tersebut merupakan saldo awal dan tidak terdapat mutasi tambah/ kurang sampai 

dengan akhir periode Tahunan TA.2023. 

Saldo Alat Kedokteran dan kesehatan (3.07) pada Laporan Barang Pengguna 

Ekstrakomptabel per 30 September 2023 adalah sebanyak 6 unit senilai Rp. 1.672.500,-, 

jumlah tersebut merupakan saldo awal dan tidak terdapat mutasi tambah/ kurang sampai 

dengan akhir periode Tahunan TA.2023. 

Tabel 3.8 
Ringkasan Mutasi Alat Kedokteran dan Kesehatan 

Per Jenis Transaksi Stasiun KIPM Medan II 
Tahunan , Per 31 Desember 2023 

Unit Nilai Unit Nilai

9           21,431,100            6          1,672,500            

-        -                        -       -                       

101 Pembelian -        -                        -       -                       

102 Transfer Masuk -        -                        -       -                       

107 Reklasifikasi Masuk -        -                        -       -                       

177 Reklas Dari Aset Lainnya Ke Aset Tetap -        -                        -       -                       

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (+) -        -                        -       -                       

-        -                        -       -                       

302 Transfer Keluar -        -                        -       -                       

304 Reklasifikasi Keluar -        -                        -       -                       

305 Koreksi Pencatatan -        -                        -       -                       

401 Penghentian Aset Penggunaan -        -                        -       -                       

9           21,431,100            6          1,672,500            

Ekstra

Saldo Akhir Per 31 Desember 2023

Kode Trn Uraian
Intra

Saldo Awal Per 31 Desember 2022 (Audited)

Mutasi Tambah

Mutasi Kurang

 

Dari jumlah Alat Kedokteran dan Kesehatan di atas, tidak terdapat Alat Kedokteran dan 

Kesehatan  yang statusnya sedang dimanfaatkan oleh pihak ketiga maupun yang sedang 

dalam proses pemindahtanganan. 

Dari jumlah Alat Kedokteran dan Kesehatan di atas, berdasarkan status kondisinya adalah 

sebagai berikut: 

Tabel 3.9 
Alat Kedokteran dan Kesehatan Berdasarkan Status Kondisinya 

Per 31 Desember 2023 

 Kuantitas Nilai  Kuantitas Nilai

 (Unit) (Rp)  (Unit) (Rp)

      Baik 9                   21,431,100             6                    1,672,500             

      Rusak Ringan 0 0 -                     -                            

      Rusak Berat 0 -                              -                     -                            

Uraian Kondisi

 Intrakomtabel  Ekstrakomtabel 

 

Akumulasi Penyusutan alat Kedokteran dan Kesehatan pada Laporan Intrakomptabel BMN 

Stasiun KIPM Medan II periode Tahunan TA.2023 adalah sebesar Rp 19.621.100,- dan 

akumulasi penyusutan alat Kedokteran dan Kesehatan pada Laporan Ekstrakomptabel 

sebesar Rp 1.672.500,-. 



 

 
 

 Halaman 32 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

h. Alat Laboratorium (3.08) 

Saldo Alat Laboratorium (3.08) pada Laporan Barang Pengguna Intrakomptabel per 31 

Desember 2023 adalah sebanyak 100 unit senilai Rp.5.005.668.725,-, jumlah tersebut 

terdiri dari saldo awal sebanyak 102 unit senilai Rp 4.309.898.725,- dan terdapat mutasi 

tambah senilai Rp 770.220.000,- serta mutasi kurang senilai Rp 74.450.000,-. Stasiun 

KIPM Medan II tidak memiliki saldo Alat Laboratorium (3.08) Ekstrakomptabel sampai 

dengan akhir periode Tahunan TA.2023. 

Tabel 3.08 
Ringkasan Mutasi Alat Laboratorium 

Per Jenis Transaksi Stasiun KIPM Medan II 
Tahunan , Per 31 Desember 2023 

Unit Nilai Unit Nilai

102       4,309,898,725          -       -                       

3           770,220,000             -       -                       

101 Pembelian 3           770,220,000             -       -                       

102 Transfer Masuk -        -                           -       -                       

107 Reklasifikasi Masuk -        -                           -       -                       

177 Reklas Dari Aset Lainnya Ke Aset Tetap -        -                           -       -                       

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (+) -        -                           -       -                       

(5)          (74,450,000)             -       -                       

302 Transfer Keluar -        -                           -       -                       

304 Reklasifikasi Keluar -        -                           -       -                       

305 Koreksi Pencatatan -        -                           -       -                       

401 Penghentian Aset Penggunaan (5)          (74,450,000)             -       -                       

100       5,005,668,725          -       -                       

Ekstra

Saldo Akhir Per 31 Desember 2023

Kode Trn Uraian
Intra

Saldo Awal Per 31 Desember 2022 (Audited)

Mutasi Tambah

Mutasi Kurang

 

Penjelasan Mutasi Kurang Alat Laboratorium (3.08) Intrakomptabel: 

 Pembelian (101) 

Transaksi pembelian Alat Laboratorium (3.08) di  TA.2023 bersumber dari Pengadaan 

Chest Freezer menggunakan Akun 532111 (Belanja Modal Peralatan dan Mesin) 

dengan Nomor BAST B.351/PPK/SKIPM.MDN.II/PL.420/V/2023 tanggal 12 Mei 2023 

berupa 1 unit Deep Freezer dan BAST B.412/PPK/SKIPM.MDN.II/PL.420/VI/2023 

tanggal 05 Juni 2023, pengadaan Real Time PCR. Adapu n rincian aset pengadaan 

alat laboratorium adalah sebagai berikut:  

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3.08.01.13.023 Deep Freezer 1 3,920,000               

2 3.08.01.41.344 Polymerase Chain Reactor 1 761,900,000           

3 3.08.02.03.087 Transformer 1 4,400,000               

3 770,220,000           Jumlah  

Penjelasan Mutasi Kurang Alat Laboratorium (3.08) Intrakomptabel: 

 Penghentian Aset dari Penggunaan (401) 

Pada perode Triwulan III TA.2023, Stasiun KIPM melakukan penghentian aset dari 

penggunaan untuk barang dengan kondisi rusak berat untuk dilakukan pengusulan/ 



 

 
 

 Halaman 33 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

permohonan penghapusan ke unit eselon 1 yakni Sekretariat BKIPM dengan Surat 

permohonan penghapusan nomor B.2041/SKIPM.MDN.II/PL.750/VIII/2023 tanggal 10 

Agustus 2023 ke Sekretariat BKIPM. Jumlah Alat Laboratorium (3.08) Intrakomptabel 

yang diusulkan adalah sebagai berikut: 

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3080203030 Shaking Water Bath 1 55,750,000             

2 3080141126 Hot Plate Stirer     1 8,000,000               

3 3080112073 Micro Pippettes 3 10,700,000             

5 74,450,000             Jumlah  

Berdasarkan jumlah Alat Laboratorium di atas, tidak terdapat Alat Laboratorium  yang 

statusnya sedang dimanfaatkan oleh pihak ketiga maupun aset yang sedang dalam proses 

pemindahtanganan. Aset yang dihentikan pada periode ini telah dilakukan 

pemindahtanganan dengan penjualan melalui KPKNL Medan. 

Dari jumlah Alat Laboratorium di atas, berdasarkan status kondisinya adalah sebagai 

berikut: 

Tabel 3.09 
Alat Laboratorium Berdasarkan Status Kondisinya 

Per 31 Desember 2023 

 Kuantitas Nilai  Kuantitas Nilai

 (Unit) (Rp)  (Unit) (Rp)

      Baik 100               5,005,668,725        -                     -                            

      Rusak Ringan 0 0 -                     -                            

      Rusak Berat 0 -                              -                     -                            

Uraian Kondisi

 Intrakomtabel  Ekstrakomtabel 

 

Akumulasi Penyusutan alat Laboratorium pada Laporan Intrakomptabel BMN Stasiun KIPM 

Medan II periode 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 3.559.825.525,-. 

i. Alat Persenjataan (3.09) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Alat Persenjataan (3.09) pada Laporan Barang 

Kuasa Pengguna Periode 31 Desember 2023. 

j. Komputer (3.10) 

Saldo Komputer (3.10) pada Laporan Kuasa Barang Pengguna per 31 Desember 2023 

adalah sebanyak 112 unit senilai Rp. 941.981.040,-, jumlah tersebut terdiri dari saldo awal 

sebanyak 113 unit sebesar Rp 964.231.040,- , terdapat mutasi tambah senilai Rp 

10.700.000,- dan mutasi kurang senilai Rp 32.950.000,-. 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 34 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Tabel 3.10 
Ringkasan Mutasi Komputer 

Per Jenis Transaksi Stasiun KIPM Medan II 
Tahunan , Per 31 Desember 2023 

Unit Nilai Unit Nilai

114       964,231,040          -       -                       

1           10,700,000            -       -                       

101 Pembelian 1           10,700,000            -       -                       

102 Transfer Masuk -        -                        -       -                       

107 Reklasifikasi Masuk -        -                        -       -                       

177 Reklas Dari Aset Lainnya Ke Aset Tetap -        -                        -       -                       

202 Pengembangan Nilai Aset (Langsung) -        -                        

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (+) -        -                        -       -                       

(3)          (32,950,000)          -       -                       

302 Transfer Keluar -        -                        -       -                       

304 Reklasifikasi Keluar -        -                        -       -                       

305 Koreksi Pencatatan -        -                        -       -                       

401 Penghentian Aset Penggunaan (3)          (32,950,000)          -       -                       

112       941,981,040          -       -                       

Ekstra

Saldo Akhir,  31 Desember 2023

Kode Trn Uraian
Intra

Saldo Awal Per 31 Desember 2022 (Audited)

Mutasi Tambah

Mutasi Kurang

 

Rincian transaksi atas mutasi BMN berupa Komputer (3.10)  pada Stasiun KIPM Medan II 

antara lain berupa: 

Penjelasan Mutasi Tambah Komputer (3.10) Intrakomptabel: 

 Pembelian (101) 

Pada periode tahunan tahun anggaran 2023, Stasiun KIPM melakukan pembelian Alat 

Laboratorium Tahap I, dimana dalam rincian aset yang dibeli terdapat P.C Unit 

sebanyak satu unit senilai Rp 10.700.000,- sebagai alat pendukung untuk pembacaan 

hasil dari alat Real Time PCR menggunakan AKUN belanja modal 532111 dengan 

Nomor BAST B.412/PPK/SKIPM.MDN.II/PL.420/VI/2023 tanggal 05 Juni 2023. 

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3.10.01.02.001 P.C Unit 1 10,700,000             

1 10,700,000             Jumlah  

Penjelasan Mutasi Kurang Komputer (3.10) Intrakomptabel: 

 Penghentian Aset dari Penggunaan (401) 

Menu ini digunakan untuk mencatat transaksi penghentian BMN sebelum dilakukan 

proses usul penghapusan BMN, karena BMN tersebut tidak dipergunakan lagi dalam 

operasional normal satker. Pada periode Tahunan Tahun Anggaran 2023 

Surat permohonan penghapusan nomor B.2041/SKIPM.MDN.II/PL.750/VIII/2023 

tanggal 10 Agustus 2023 ke Sekretariat BKIPM. Jumlah Komputer (3.10) 

Intrakomptabel yang diusulkan adalah sebagai berikut: 

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3100102009 Tablet PC 1 5,000,000               

1 5,000,000               Jumlah  



 

 
 

 Halaman 35 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

 Surat permohonan penghapusan Barang Milik Negara karena sebab-sebab lain 

berupa Selain Tanah dan/ atau Bangunan dengan nilai perolehan dibawah 100juta, 

nomor: B.2514/SKIPM.MDN.II/PL.750/X/2023 tanggal 6 Oktober 2023 untuk aset 

yang fisiknya tidak ditemukan karena musnah terbakar dan surat permohonan 

penghapusan Barang Milik Negara dengan tindaklanjut penjualan nomor B. 

2515/SKIPM.MDN.II/PL.750/X/2023 tanggal 6 Oktober 2023 untuk barang yang 

ditemukan fisiknya namun rusak akibat dampak kebakaran. 

Jumlah Komputer (3.10) Intrakomptabel yang diusulkan adalah sebagai berikut: 

No. Kode Barang Uraian Jumlah Nilai

1 3100102002 Lap Top 1 22,150,000             

2 3100203002 Monitor 1 5,800,000               

1 27,950,000             Jumlah  

Dari jumlah Alat Komputer di atas, tidak terdapat Alat Komputer (3.10)  yang statusnya 

sedang dimanfaatkan oleh pihak ketiga dan untuk aset yang dihentikan dari 

penggunaannya telah selesai proses pemindahtanganan melalui KPKNL Medan. 

Dari jumlah Komputer (3.10) di atas, berdasarkan status kondisinya adalah sebagai berikut: 

Tabel 3.11 
Komputer (3.10) Berdasarkan Status Kondisinya 

Per 31 Desember 2023 

 Kuantitas Nilai  Kuantitas Nilai

 (Unit) (Rp)  (Unit) (Rp)

      Baik 112               941,981,040           -                     -                            

      Rusak Ringan 0 0 -                     -                            

      Rusak Berat 0 -                              -                     -                            

Uraian Kondisi

 Intrakomtabel  Ekstrakomtabel 

 

 

Akumulasi Penyusutan Komputer pada Laporan BMN Stasiun KIPM Medan II periode 

Tahunan TA.2023 adalah sebesar 886.197.154,-. 

 

k. Alat Eksplorasi (3.11) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Alat Eksplorasi (3.11) pada Laporan Barang 

Kuasa Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 2023. 

l. Alat Pengeboran (3.12) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Alat Pengeboran (3.12) pada Laporan Barang 

Kuasa Pengguna Periode Tahunan TA. 2023 per 31 Desember 2023. 

 

 



 

 
 

 Halaman 36 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

m. Alat Produksi, Pengolahan dan Pemurnian (3.13) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Alat Produksi, Pengolahan dan Pemurnian 

(3.13) pada Laporan Barang Kuasa Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 

2023. 

n. Alat Bantu Eksplorasi (3.14) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Alat Bantu Eksplorasi (3.14) pada Laporan 

Barang Kuasa Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 2023. 

o. Alat Keselamatan Kerja (3.15) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Alat Keselamatan Kerja (3.15) pada Laporan 

Barang Kuasa Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 2023. 

p. Alat Peraga (3.16) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Alat Peraga (3.16) pada Laporan Barang Kuasa 

Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 2023. 

q. Peralatan Proses/ Produksi (3.17) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Peralatan Proses/ Produksi (3.17) pada 

Laporan Barang Kuasa Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 2023. 

r. Rambu – rambu (3.18) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Rambu-rambu (3.18) pada Laporan Barang 

Kuasa Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 2023. 

s. Peralatan Olah Raga (3.19) 

Saldo Peralatan Olah Raga (3.19) pada Laporan Barang Kuasa Pengguna Stasiun KIPM 

Medan Periode Tahunan TA.2023 adalah sebanyak 1 unit dengan nilai sebesar Rp 

8.980.000,-. Jumlah tersebut merupakan saldo awal dan tidak terdapat mutasi 

tambah/kurang sampai dengan akhir periode Tahunan TA.2023. 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 37 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Tabel 3.12 
Ringkasan Mutasi Peralatan Olah Raga 

Per Jenis Transaksi Stasiun KIPM Medan II 
Tahunan, 31 Desember 2023 

Unit Nilai Unit Nilai

1           8,980,000              -       -                       

-        -                        -       -                       

101 Pembelian -        -                        -       -                       

102 Transfer Masuk -        -                        -       -                       

107 Reklasifikasi Masuk -        -                        -       -                       

177 Reklas Dari Aset Lainnya Ke Aset Tetap -        -                        -       -                       

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (+) -        -                        -       -                       

-        -                        -       -                       

302 Transfer Keluar -        -                        -       -                       

304 Reklasifikasi Keluar -        -                        -       -                       

305 Koreksi Pencatatan -        -                        -       -                       

401 Penghentian Aset Penggunaan -        -                        -       -                       

1           8,980,000              -       -                       

Ekstra

Saldo Akhir, 31 Desember 2023

Kode Trn Uraian
Intra

Saldo Awal Per 31 Desember 2022 (Audited)

Mutasi Tambah

Mutasi Kurang

 

Akumulasi Penyusutan Peralatan Olah Raga pada Laporan BMN Stasiun KIPM Medan II 

periode Tahunan TA.2023 adalah sebesar Rp 7.483.334,-. 

4. Gedung dan Bangunan 

Saldo Bangunan Gedung pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2023 adalah 

sebesar Rp 5.744.548.914,-, jumlah tersebut merupakan saldo awal dan tidak terdapat 

mutasi tambah/ kurang sampai dengan akhir periode per 31 Desember 2023. 

Tabel 4.1 
Ringkasan Mutasi Gedung dan Bangunan 
Per Jenis Transaksi Stasiun KIPM Medan II 

Tahunan, 31 Desember 2023 

Unit Nilai Unit Nilai

4           5,706,548,914       -       -                       

-        38,000,000            -       -                       

101 Pembelian -        -                        -       -                       

102 Transfer Masuk -        -                        -       -                       

107 Reklasifikasi Masuk -        -                        -       -                       

177 Reklas Dari Aset Lainnya Ke Aset Tetap -        -                        -       -                       

202 Pengembangan Nilai Aset -        38,000,000            

204 Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas (+) -        -                        -       -                       

-        -                        -       -                       

302 Transfer Keluar -        -                        -       -                       

304 Reklasifikasi Keluar -        -                        -       -                       

305 Koreksi Pencatatan -        -                        -       -                       

401 Penghentian Aset Penggunaan -        -                        -       -                       

4           5,744,548,914       -       -                       

Ekstra

Saldo Akhir, 31 Desember 2023

Kode Trn Uraian
Intra

Saldo Awal Per 31 Desember 2021 (Audited)

Mutasi Tambah

Mutasi Kurang

 

Rincian mutasi Gedung dan Bangunan per bidang barang adalah sebagai berikut: 

a. Bangunan Gedung (4.01) 

Saldo Bangunan Gedung pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2023 adalah 

sebesar Rp 5.744.548.914,-, jumlah tersebut merupakan saldo awal dan tidak terdapat 

mutasi tambah/kurang. 



 

 
 

 Halaman 38 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Rincian Bangunan Gedung pada Stasiun KIPM Medan II adalah sebagai berikut: 

Tabel 4.1 
Rincian Bangunan Gedung per Kode Barang 

Pada Stasiun KIPM Medan II 
Tahunan, Per 31 Desember 2023 

 
Kode Barang Nama Barang Kuantitas Nilai Perolehan Keterangan

4.01.01.05.001
Bangunan Gedung 
Laboratorium Permanen    

1 5,570,197,914      

Berdiri diatas  perjanjian pemanfaatan tanah 
dengan Perum Perikanan Indonesia dengan 
nomor perjanjian: SPRJ-012/PERINDO/GM-
BLW/XII/2017 tanggal 20-12-2017 dengan luas 
lahan 800 M². Gedung Laboratorium SKIPM 
Medan II ini telah memiliki IMB nomor: 
644.4/2121.K tanggal 02 Oktober 2012 dan IMB 
No: 1129/1125/0555/2.5/0106/11/2019 merupkan 
IMB atas pengembangan gedung sehingga luas 
gedung menjadi : 999 M²

4.01.01.04.999
Bangunan Gedung 
Instalasi Lainnya  

1 29,252,000           

Bangunan semi permanen yang berfungsi untuk 
genset dan incenerator. Berdiri diatas  perjanjian 
pemanfaatan tanah dengan Perum Perikanan 
Indonesia dengan nomor perjanjian: SPRJ-
037/PERINDO/GM-BLW/XII/2020 tanggal 17 
Desember 2020 dengan luas lahan 670 M².. 

4.01.01.25.005 Kanopi 1 53,087,044           

Berdiri diatas  perjanjian pemanfaatan tanah 
dengan Perum Perikanan Indonesia dengan 
nomor perjanjian: SPRJ-037/PERINDO/GM-
BLW/XII/2020 tanggal17-12-2020 dengan luas 
lahan 670 M².

4.01.01.25.005 Kanopi 1 92,011,956           

Berdiri diatas  perjanjian pemanfaatan tanah 
dengan Perum Perikanan Indonesia dengan 
nomor perjanjian: SPRJ-037/PERINDO/GM-
BLW/XII/2020 tanggal17-12-2020 dengan luas 
lahan 670 M².

4 5,744,548,914      Jumlah  

Dari jumlah Bangunan Gedung di atas, berdasarkan status kondisinya adalah sebagai 

berikut: 

Tabel 4.2 
Bangunan Gedung Berdasarkan Status Kondisinya 

Per 31 Desember 2023 

 Kuantitas Nilai  Kuantitas Nilai

 (Unit) (Rp)  (Unit) (Rp)

      Baik 4                   5,744,548,914        -                     -                            

      Rusak Ringan 0 0 -                     -                            

      Rusak Berat 0 -                              -                     -                            

Uraian Kondisi

 Intrakomtabel  Ekstrakomtabel 

 

Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan pada Laporan BMN Stasiun KIPM Medan 

II periode Tahunan TA.2023 adalah sebesar Rp 666.957.764,-. 

 

b. Monumen (4.02) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Monumen (4.02) pada Laporan Barang Kuasa 

Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 2023. 

c. Bangunan Menara (4.03) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Bangunan Menara (4.03) pada Laporan Barang 

Kuasa Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 2023. 

d. Tugu Titik Kontrol/ Pasti (4.04) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Tugu Titik Kontrol/Pasti (4.04) pada Laporan 

Barang Kuasa Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 2023. 



 

 
 

 Halaman 39 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

5. Jalan, Irigasi, dan Jaringan 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Jalan, Irigasi dan Jaringan pada Laporan Barang 

Kuasa Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 2023. 

6. Aset Tetap Lainnya 

Saldo Aset Tetap Lainnya pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2023 adalah 

sebesar Rp 29.469.000,00 ,jumlah tersebut merupakan saldo awal dan tidak terdapat mutasi 

tambah maupun mutasi kurang. 

Rincian mutasi Aset Tetap Lainnya per bidang barang adalah sebagai berikut: 

a. Bahan Perpustakaan (6.01) 

Saldo Bahan Perpustakaan pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2023 adalah 

sebesar Rp 29.469.000,00, jumlah tersebut merupakan saldo awal dan tidak terdapat mutasi 

tambah maupun mutasi kurang. 

Dari jumlah Bahan Perpustakaan di atas, tidak terdapat Bahan Perpustakaan yang 

statusnya sedang dimanfaatkan oleh pihak ketiga maupun sedang dalam proses 

penghapusan/pemindahtanganan. 

Rincian per kode barang atas mutasi per bidang dimaksud adalah sebagai berikut: 

Tabel 6 
Rincian Bahan Perpustakaan per Kode Barang 

Pada Stasiun KIPM Medan II 
Per 31 Desember 2023 

Kode Barang Nama Barang Kuantitas Nilai Perolehan

6010101001 Monografi 18 29.469.000                    

18 29.469.000                    Jumlah  

Dari jumlah Bahan Perpustakaan di atas, berdasarkan status kondisinya adalah sebagai 

berikut: 

 
Tabel 6.1 

Bahan Perpustakaan Berdasarkan Status Kondisinya 
Per 31 Desember 2023 

 Kuantitas Nilai  Kuantitas Nilai

 (Unit) (Rp)  (Unit) (Rp)

      Baik 18                 29,469,000             -                     -                            

      Rusak Ringan 0 0 -                     -                            

      Rusak Berat 0 -                              -                     -                            

Uraian Kondisi

 Intrakomtabel  Ekstrakomtabel 

 

Tidak terdapat Bahan Perpustakaan yang statusnya dihentikan dari penggunaan operasional 

pemerintah.  

 

 



 

 
 

 Halaman 40 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

7. Konstruksi Dalam Pengerjaan (KDP) 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Konstruksi Dalam Pengerjaan pada Laporan 

Barang Pengguna per 31 Desember 2023.  

8. Aset Lainnya 

Aset Lainnya terdiri dari Kemitraan dengan Pihak Ketiga, Aset Tak Berwujud dan Aset yang 

Dihentikan dari Operasional Pemerintah. Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Aset Lainnya 

pada Laporan Barang Pengguna  per 31 Desember 2023.   

a. Aset Kemitraan Dengan Pihak Ketiga 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Aset Kemitraan Dengan Pihak Ketiga pada 

Laporan Barang Kuasa Pengguna Periode Tahunan TA.2023 per 31 Desember 2023. 

b. Aset Tak Berwujud 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki saldo Aset Tak Berwujud pada Laporan Barang 

Pengguna per 31 Desember 2023.    

 

c. BMN yang dihentikan Penggunaannya dari Operasional Pemerintah 

Saldo BMN yang dihentikan Penggunaannya dari Operasional Pemerintah pada Laporan 

Barang Kuasa Pengguna per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 0. Dalam kurun waktu 

periode 31 Desember 2023 terdapat penghentian aset dari penggunaan sebanyak 44 unit 

senilai Rp 335.250.100,- namun proses pemindahtanganan maupun penghapusan dari Daftar 

Kuasa Pengguna Barang telah selesai di akhir periode 31 Desember 2023. 



 

 
 

 Halaman 41 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Jumlah Nilai Jumlah Nilai

1 3050104020 Lemari Display 1 7,970,000          3060201006 Handy Talky 1 400,000            

2 3050105007 CCTV-Camera Control Television System2 60,315,000        3050201024 Rak Sepatu 1 900,000            

3 3050201002 Meja Kerja Kayu 12 22,378,000        3060101048 Uninterruptible Power Supply (UPS)2 1,320,000         

4 3050201003 Kursi Besi/ Metal 3 11,318,000        

5 3050201005 Sice 2 25,770,100        

6 3050201020 Kursi Fiber Glas/ Plastik 3 4,298,000          

7 3050204004 A.C Split 7 64,712,000        

8 3050206002 Televisi 1 17,589,000        

9 3050206002 Loudspeaker 1 2,500,000          

10 3050206036 Dispenser 1 5,900,000          

11 3060101048 Uninterruptible Power Supply (UPS) 3 5,100,000          

12 3080112073 Micro Pippettes 3 10,700,000        

13 3080141126 Hot Plate Stirer 1 8,000,000          

14 3080203030 Shaking Water Bath 1 55,750,000        

15 3100102002 Lap Top 1 22,150,000        

16 3100102009 Tablet PC 1 5,000,000          

17 3100203002 Monitor 1 5,800,000          

44 335,250,100      4 2,620,000         

Ekstrakomptabel

Jumlah

No. Kode Barang Uraian
Intrakomptabel

Kode Barang Uraian

Jumlah  
 

C. Barang Milik Negara pada Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Kemanan 

Hasil Perikanan Medan II per 31 Desember 2023 

1. BMN per Akun Neraca 

Nilai BMN pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 

15.086.084.705,-, nilai BMN tersebut disajikan berdasarkan klasifikasi pos-pos perkiraan 

Neraca yaitu Persediaan; Tanah; Peralatan dan Mesin; Gedung dan Bangunan; Jalan, Irigasi, 

dan Jaringan; Aset Tetap Lainnya; Konstruksi Dalam Pengerjaan; dan Aset Lainnya. 

Penyajian nilai BMN dalam pos perkiraan Neraca tersebut dengan rincian sebagai berikut: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 42 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Tabel C.1 
Nilai BMN Pada Stasiun KIPM Medan II 

Per 31 Desember 2023 

 Rp %  Rp %  Rp %

I Aset Lancar

    1 Persediaan            476,550,263        476,550,263 3     

Sub Jumlah (1)            476,550,263 -                     -   -             476,550,263 3     

II Aset Tetap

1 Tanah -                        -     -                  -      -                    -     

2 Peralatan dan Mesin 9,202,873,418        59  64,403,295   0      9,267,276,713    60   

3 Gedung dan Bangunan 5,744,548,914        37  -                  -      5,744,548,914    37   

4 Jalan, Irigasi dan Jaringan -                        -     -                  -      -                    -     

5 Aset Tetap Renovasi -                        -     -      -                    -     

6 Aset Tetap Lainnya 29,469,000             0    -      29,469,000         0     

7 Kostruksi Dalam Pengerjaan -                        -     -                  -      -                    -     

Sub Jumlah (2) 14,976,891,332      97  64,403,295   0      15,041,294,627  97   

III Aset Lainnya

1 Kemitraan Dgn Pihak Ke 3 -                        -     -                  -      -                    -     

2 Software -                        -     -                  -      -                    -     

3 Aset Tetap Henti Guna -                        -     -                  -      -                    -     

4 ATB Henti Guna -                        -     -                  -      -                    -     

Sub Jumlah (3) -                        -     -              -      -                    -     

Total 15,453,441,595      64,403,295   15,517,844,890  

Uraian NeracaNo.
 Intrakomtabel  Ekstrakomtabel  Gabungan 

 

Rincian nilai Akumulasi Penyusutan BMN pada Stasiun KIPM Medan II per 31 Desember 2023 

per perkiraan Neraca adalah sebagai berikut: 

 Rp %  Rp %  Rp %

I Aset Tetap

1 Peralatan dan Mesin (7,252,899,344)             91    (31,308,739)     0        (7,284,208,083)        92     

2 Gedung dan Bangunan (666,957,764)                8      -                       -         (666,957,764)           8       

3 Jalan, Irigasi dan Jaringan -                                -       -                       -         -                           -        

4 Aset Tetap Lainnya -                                -       -                       -         -                           -        

Sub Jumlah (1) (7,919,857,108)             100  (31,308,739)     0        (7,951,165,847)        100   

II Aset Lainnya

1 Kemitraan Dgn Pihak Ke 3 -                                -       -                       -         -                           -        

2 Software -                                -       -                       -         -                           -        

3 Aset Tetap Henti Guna -                                -       -                       -         -                           -        

4 ATB Henti Guna -                                -       -                       -         -                           -        

Sub Jumlah (2) -                                -       -                   -         -                           -        

Total (7,919,857,108)             (31,308,739)     (7,951,165,847)        

Uraian NeracaNo.
 Intrakomtabel  Ekstrakomtabel  Gabungan 

 

 

2. Perbandingan Nilai BMN pada Laporan Barang dan Laporan Keuangan 

Perbandingan antara nilai BMN yang disajikan dalam laporan barang dan laporan keuangan 

pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2023 per akun neraca adalah sebagai 

berikut: 

 

 



 

 
 

 Halaman 43 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Tabel C.2 
Perbandingan Nilai BMN dalam Laporan Barang dan Laporan Keuangan 

Pada Stasiun KIPM Medan II 
Per 31 Desember 2023 

 Laporan  Laporan 

 Barang  Keuangan 

1 Persediaan                   476,550,263               476,550,263                             -   

2 Tanah -                                -                                                        -   

3 Peralatan dan Mesin 9,202,873,418              9,202,873,418                                      -   

4 Gedung dan Bangunan 5,744,548,914              5,744,548,914                                      -   

5 Jalan, Irigasi dan Jaringan -                                -                                                        -   

6 Aset Tetap Renovasi -                                -                                                        -   

7 Aset Tetap Lainnya 29,469,000                   29,469,000                                           -   

8 KDP -                                -                                                        -   

9 Aset Tak Berwujud -                                -                                                        -   

10 Aset Lain-Lain *) -                                -                            -                          

Total 15,453,441,595            15,453,441,595        -                          

 Selisih Uraian NeracaNo.

 

 

IX. INFORMASI BMN LAINNYA 

1. Perkembangan Nilai BMN 

Perkembangan nilai BMN secara gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) selama 5 

(lima) periode terakhir, dapat disajikan dalam tabel berikut ini: 

Tabel IX.1 
Perkembangan Nilai BMN Pada Stasiun KIPM Medan II 

Tahun 2019-2023 (5 tahun terakhir) 

 Rupiah  Persen 

1 2019 8,207,665,085     1,455,520,435      17.73 

2 2020 8,234,025,528     26,360,443             0.32 

3 2021 8,707,879,186     473,853,658      5.44     

4 2022 8,413,778,049     (294,101,137)    -3.50

5 2023 7,941,383,945     (472,394,104)    -5.95

Periode LaporanNo.  Nilai BMN 
 Perkembangan 

 

2. Informasi Pengelolaan BMN 

a. Penetapan Status Pengguna BMN 

Nilai BMN yang sudah ditetapkan status penggunaannya pada Laporan Barang 

Pengguna Per 31 Desember 2023 adalah sebagai berikut: 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Halaman 44 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

Tabel IX.2 
Ringkasan Nilai Penetapan Status Penggunaan BMN 

Pada Stasiun KIPM Medan II 
Per 31 Desember 2023 

1 Tanah -                                      -                                       -                                                                     -   

2 Peralatan dan Mesin 9,267,276,713                 9,264,301,713                 2,975,000                                                      -   

3 Gedung dan Bangunan 5,744,548,914                 5,744,548,914                 -                                                                     -   

4 Jalan, Irigasi dan Jaringan -                                      -                                       -                                                                     -   

5 Aset Tetap Lainnya 29,469,000                      29,469,000                      -                                                                     -   

6 Aset Tak Berwujud -                                       -                                                                     -   

Jumlah 15,041,294,627               15,038,319,627               2,975,000                    -                                

UraianNo.
 Sudah Ditetapkan 

Status Penggunaan 
(Rp) 

 Belum Ditetapkan 
Status Penggunaan 

(Rp) 
Neraca (Intra+ekstra) 

 Proses Usulan 
Penetapan Status 

(Rp) 

 

Pada akhir periode Tahunan TA.2023, Stasiun KIPM Medan II masih memiliki aset yang 

dalam proses penetapan status penggunaannya, yakni senilai Rp 2.975.000 berupa 7 

(tujuh) unit Tabung Pemadam Api (APAR) yang proses serah terima pengadaannya pada 

tanggal 01 Desember 2023. Proses penetapan telah berada di Pengguna Barang. 

b. Pengelolaan Barang Milik Negara 

 

Tabel IX.3 
Ringkasan Pengelolaan BMN Pada Stasiun KIPM Medan II 

Per 31 Desember 2023 
 Pemindah- 

 tanganan 

1
Dalam Proses Pengajuan 
Permohonan ke Pengguna 
Barang

-                   -                                               -   -                                - 

2
Dalam Proses Pengajuan 
Permohonan ke Pengelola 
Barang

-                   -                         -                        -                                - 

3 Dalam Proses Pengelola Barang -                       -                         -                        -                                                  -   
4 Selesai di Pengelola Barang -                   -                         -                        -                                                  -   

a. Dikembalikan -                   -                         -                        -                                                  -   
b. Ditolak -                   -                         -                    -                                                  -   
c. Disetujui -                   -                         -                        -                                                  -   

5
Dalam Proses tindak lanjut 
Pengguna Barang/Kuasa 
Pengguna Barang

-                   -                         -                        -  - 

6
Telah diterbitkan Keputusan dari 
Pengguna Barang

-                   -                         -                        -                                                  -   

7
Tindaklanjut oleh Kuasa 
Pengguna Barang

-                   -                         - -                                                  -   

8 Selesai serah terima -                   -                         1 surat 2 surat  3 surat 

 Jumlah Uraian No. Penggunaan Pemanfaatan  Penghapusan 

 
 

Dalam proses pelaksanaan pengelolaan BMN tersebut di atas, tidak terdapat proses 

pengelolaan yang gagal/batal dilaksanakan. 

 

c. Pengelolaan BMN Idle  

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki BMN Idle sampai dengan akhir periode 31 Desember 

2023. Seluruh aset dimanfaatkan sendiri oleh Stasiun KIPM Medan II. 



 

 
 

 Halaman 45 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

No. Uraian  Jumlah 

1 Jumlah BMN yang terindikasi sebagai BMN idle                                        -   

2 Ditetapka sebagai BMN Idle oleh Pengelola -                                     

3 Pemberitahuan bukan sebagai BMN Idle oleh Pengelola -                                     

4 Telah diterbitkan Keputusan Penggunaan dari Pengguna -                                     

5 Selesai serah terima kepada Pengelola -                                     
 

 

d. Pendapatan Negara Bukan Pajak (PNBP) Yang Berasal Dari Pengelolaan BMN 

Periode Tahunan TA.2023 

Stasiun KIPM Medan memiliki pendapatan Negara bukan pajak (PNBP) selain 

pendapatan jasa karantina perikanan yakni PNBP yang merupakan hasil penjualan 

Barang Milik Negara per 31 Desember 2023 senilai Rp 4.177.776,- (empat juta seratus 

tujuh puluh tujuh ribu tujuh ratus tujuh puluh enam rupiah). Pelaksanaan penjualan 

dilakukan melalui lelang online e-auction melalui KPKNL Medan pada tanggal 17 

Oktober 2023 dan 08 Desember 2023. Hasil bersih lelang yang diterima oleh Stasiun 

KIPM Medan II menambah nilai pendapatan PNBP pada Tahun 2023. Hasil 

pelaksanaan penjualan Barang Milik Negara tersebut dituangkan dalam Salinan 

Risalah Lelang nomor: 1519/04/2023 tanggal 17 Oktober 2023 dan dan Risalah Lelang 

nomor: 1977/04/2023 tanggal 8 Desember 2023. Seluruh barang yang telah dilelang 

telah diserahkan kepada pemenang lelang. Berikut tabel rincian mutasi pendapatan 

dari pengelolaan Barang Milik Negara: 

No Kode Akun Uraian Akun
Realisasi 

Tahun 2022
Realisasi 

Tahun 2023
Kenaikan/ 
Penurunan

1 425121
Pendapatan dari Penjualan 
Tanah, Gedung dan Bangunan

-                        -                      -                     

2 425122
Pendapatan dari Penjualan 
Peralatan dan Mesin

6,888,888          4,177,776       (2,711,112)     

3 425122
Pendapatan Pemindahtanganan 
BMN Lainnya

-                        -                      -                     

4 425141
Pendapatan Sewa Tanah, 
Gedung dan Bangunan

-                        -                      -                     

6,888,888          4,177,776       (2,711,112)     Total
 

 

3. BMN dari Dana Belanja Lain-Lain (BA 999)  

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki BMN dari Dana Belanja Lain-Lain pada Entitas Pelaporan 

per 31 Desember 2023. 

 



 

 
 

 Halaman 46 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

4. Informasi Terkait BMN yang Telah Diusulkan Pemindahtanganan, Pemusnahan, atau 

Penghapusannya kepada Pengelola Barang 

a. Daftar BMN Rusak Berat 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki aset intrakomptabel maupun ekstrakomptabel dalam 

kondisi Rusak Berat yang telah dihentikan dari penggunaannya diakhir periode tahunan tahun 

2023. Aset dengan kondisi rusak berat kurun waktu tahun 2023 telah seluruhnya selesai 

dihapus dari daftar Laporan Kuasa Pengguna Barang Stasiun KIPM Medan II, dengan rincian 

sebagai berikut: 

1) Permohonan Usulan Penghapusan BMN berupa Peralatan dan Mesin dengan Nilai 

Perolehan per barang dibawah 100juta Nomor: B.2041/SKIPM.MDN.II/PL.750/VIII/2023 

tanggal 10 Agustus 2023 sebanyak 21 unit, nilai perolehan Rp 115.295.500, nilai buku Rp 

25.895.835. Surat persetujuan penghapusan dengan tindaklanjut penjualan dari 

Sekretaris BKIPM nomor: B.2286/BKIPM.1/PL.750/VIII/2023 tanggal 11 Agustus 2023 

sebanyak 21 unit dengan nilai perolehan Rp 115.295.500,-. Telah dilaksanakan penjualan 

dengan cara lelang melalui KPKNL Medan dengan nilai terjual Rp 2.288.888, Risala 

Lelang nomor 1519/04/2023 tanggal 17 Oktober 2023. SK Penghapusan nomor 

1013/KEPMEN-KP/SJ/PL.750/2023 tanggal 14 November 2023. 

2) Permohonan Usulan Penghapusan BMN berupa Peralatan dan Mesin dengan Nilai 

Perolehan per barang dibawah 100juta Nomor: B.2515/SKIPM.MDN.II/PL.750/X/2023 

tanggal 6 Oktober 2023 sebanyak 11 unit, nilai perolehan Rp 46.482.000,-, nilai buku Rp 

8.407.200. Surat persetujuan penghapusan dengan tindaklanjut penjualan dari Sekretaris 

BKIPM nomor: B.3092/BKIPM.1/PL.750/X/2023 tanggal 16 Agustus 2023 sebanyak 11 

unit dengan nilai perolehan Rp 46.482.000,-. Telah dilaksanakan penjualan dengan cara 

lelang melalui KPKNL Medan dengan nilai terjual Rp 2.288.888, Risala Lelang nomor 

1519/04/2023 tanggal 17 Oktober 2023. SK Penghapusan dari Kepala Biro Keuangan 

Nomor: 1235/KEPMEN0KP/SJ/PL.750/2023 tanggal 29 Desember 2023. 

3) Permohonan Usulan Penghapusan BMN dengan sebab-sebab lain berupa Peralatan dan 

Mesin dengan Nilai Perolehan dibawah 100juta Nomor: 

B.2514/SKIPM.MDN.II/PL.750/X/2023 tanggal 6 Oktober 2023 sebanyak 16 unit, nilai 

perolehan Rp 176.092.600,-, nilai buku Rp 40.032.080. Surat persetujuan penghapusan 

Barang Milik Negara Karena Sebab-Sebab Lain dari Sekretaris BKIPM nomor: 

B.3093/BKIPM.1/PL.750/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 sebanyak 16 unit dengan nilai 

perolehan Rp 176.092.600,-. SK Penghapusan dari Kepala Biro Keuangan Nomor: 

966/KEPMEN0KP/SJ/PL.750/2023 tanggal 07 November 2023. 

 



 

 
 

 Halaman 47 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

b. Daftar Barang Hilang 

Stasiun KIPM Medan II tidak memiliki barang hilang sampai pada periode 31 Desember 2023. 

5. Pengungkapan Penting Lainnya 

Pada Tanggal 18 September 2023 terjadi peristiwa kebakaran di Kantor Stasiun KIPM Medan 

II yang berdampak pada sebagian Gedung Stasiun KIPM Medan II. Berdasarkan hasil olah 

TKP (Tempat Kejadian Perkara) oleh Kepolisian yang dituangkan dalam Berita Acara Hasil 

Pemeriksaan Teknis Kriminalistik TKP Kebakaran Kantor Stasiun KIPM Medan II Nomor: 

Lab.:6229/FBF/2023 tanggal 2 Oktober 2023 (terlampir) disimpulkan bahwa: 

- Lokasi Api Pertama Kebakaran (LAPK) berada di dinding tempat AC (Air Conditioner) 

yang berada tepat di atas jendela kaca ruang kepala kantor Stasiun KIPM Medan II 

- Penyebab kebakaran adalah akumulasi panas yang timbul akibat persambungan longgar 

antar jenis penghantar serabut dengan penghantar Tunggal untuk beban Listrik AC (Air 

Conditioner) di lokasi api pertama kebakaran. 

Kemudian pada tanggal 10 Oktober 2023 Tim Inspektorat Jenderal KKP bersama dengan Tim 

dari Sekretariat BKIPM melakukan peninjauan akibat dampak dari peristiwa kebakaran 

sekaligus mereviu usulan penghapusan barang milik negara yang terdampak akibat peristiw 

tersebut dan dituangkan dalam Catatan Hasil Reviu Tim Inspektorat atas usulan penghapusan 

barang milik negara karena sebab-sebab lain pada Stasiun KIPM Medan II tanggal 11 Oktober 

2023. Adapun kesimpulan pada hasil catatan reviu tersebut adalah sebagai berikut: 

1. Tim reviu dengan keyakinan terbatas memberikan kesimpulan bahwa BMN berupa 

peralatan dan mesin sebanyak 16 unit dengan nilai perolehan senilai Rp 176.092.600,00 

dan nilai buku setelah penyusutan senilai Rp 40.032.080,00 fisik BMN tidak ditemukan 

karena habis terbakar; serta sebanyak 11 unit dengan nilai perolehan senilai Rp 

46.482.000,00 dan nilai buku setelah penyusutan senilai Rp 8.407.200,00 dalam kondisi 

rusak berat, sehingga BMN dapat diusulkankarena sebab-sebab lain akibat kebakaran 

dengan total nilai perolehan senilai Rp 222.574.600,00 dan nilai buku setelah penyusutan 

senilai total Rp 48.439.280,00. 

2. Kesimpulan bahwa tidak terdapat hal-hal yang membuat kami yakin bahwa usulan 

penghapusan BMN karena sebab-sebab lain akibat kebakaran sebanyak 27 NUP dengan 

nilai perolehan senilai Rp 222.574.600,00 tidak sesuai dengan ketentuan yang berlaku.  

Hasil catatan reviu tersebut diatas disampaikan kepada Sekretariat BKIPM pada tanggal 24 

Oktober 2023 dengan nomor surat: R.247/ITJ.4/HP.380/X/2023 dengan rekomendasi kepada 

Sekretaris BPPMHKP selaku KPB agar: 

1. Memproses Usulan Penghapusan BMN karena sebab-sebab lain akibat kebakaran 

kepada Sekretaris Jenderal KKP; 



 

 
 

 Halaman 48 

 
 

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara
Stasiun Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Medan II

Kementerian Kelautan dan Perikanan
Periode TAHUNAN Tahun Anggaran 2023

2. Menghitung kerugian negara atas kerusakan akibat kebakaran sebagian Gedung ke 

appraisal. 

Dari rekomendasi tersebut diatas, telah ditindaklanjuti dengan: 

1. Untuk rekomendasi point 1 diatas, Sekretaris BKIPM telah menyampaikan nota dinas 

nomor: 1553/BKIPM.1/PL.750/X/2023 tanggal 20 Oktober 2023 kepada Kepala Biro 

Keuangan, Sekretariat Jenderal KKP perihal Permohonan Penetapan Penghapusan 

Barang Milik Negara yang dikelola oleh BPPMKHP pada Stasiun KIPM Medan II berupa 

Selain Tanah dan/atau Bangunan (Tuntas) 

2. Untuk rekomendasi point 2 diatas telah ditindaklanjuti oleh Stasiun KIPM Medan II dengan 

bersurat kepada Kepala KPKNL Medan perihal permohonan penilaian kerugian negara 

atas kerusakan sebagian gedung dan bangunan akibat peristiwa kebakaran pada tanggal 

6 Desember 2023. KPKNL Medan pada tanggal 20 Desember 2023 dengan nomor surat 

S-5349/KNL.0201/2023 perihal tanggapan atas permohonan penilaian kerugian negara 

atas kerusakan sebagian gedung dan bangunan akibat peristiwa kebakaran. Dimana 

dalam surat tanggapannya disampaikan bahwa sesuai BAB VI Kewenangan Penilaian dan 

Tanggung Jawab Penilai Pemerintah Pasal 106 Peraturan Menteri Keuangan Republik 

Indonesia Nomor 173/PMK.6/2020 tentang Penilaian oleh penilai yang diajukan oleh 

Stasiun KIPM Medan II bukan merupakan kewenangan Penilai Pemerintah di Lingkungan 

Direktorat Jenderal Kekayaan Negara. 

 

       Medan, 29 Januari 2024 

Plt. Kepala Stasiun KIPM Medan II 
 
 
 

Oscar Daniel Butar Butar,S.Pi, M.Si 
NIP. 198110715 200801 1 009 

 





LAPORAN POSISI BARANG MILIK NEGARA DI NERACA
POSISI PER TANGGAL 31 DESEMBER 2023

TAHUN ANGGARAN  2023

Kode Lap

Tgl.Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_neraca_face_satker

22/02/24 8:42 AM
1

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032UAPB
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN
HASIL PERIKANAN  MEDAN II

:  649684UAKPB

:Tgl.Data 22/02/24 6:00 AM

AKUN NERACA

KODE URAIAN

JUMLAH

1 2 3
86,004,068Barang Konsumsi  117111

9,540,555Bahan untuk Pemeliharaan117113

209,800Suku Cadang117114

380,795,840Bahan Baku117131

9,202,873,418Peralatan dan Mesin132111

5,744,548,914Gedung dan Bangunan133111

29,469,000Aset Tetap Lainnya135121

(7,252,899,344)Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111

(666,957,764)Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211

J U M L A H 7,533,584,487

Penanggung Jawab UAKPB

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Kepala Stasiun KIPM Medan II

NIP.197701112005021001

Medan, 8 Januari 2024



LAPORAN BARANG PENGGUNA
INTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_intra_satker

22/02/24 8:46 AM
1

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

22/02/24 6:00 AMTgl Data :

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG
SAT

SALDO PER 1 JANUARI 2023
BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 31 DESEMBER 2023
MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 3 5 7 9 11

KUANTITAS

4

KUANTITAS

6

KUANTITAS

8

KUANTITAS

10

132111 Peralatan dan Mesin 601 8,757,203,518 4 780,920,000 44 335,250,100 561 9,202,873,418
3020102002 Micro Bus ( Penumpang 15 S/D 29 Orang ) Unit 1 443,497,000 0 0 0 0 1 443,497,000
3020102003 Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah ) Unit 1 222,235,000 0 0 0 0 1 222,235,000
3020103002 Pick Up Unit 1 435,175,624 0 0 0 0 1 435,175,624
3020104001 Sepeda Motor Unit 9 243,943,000 0 0 0 0 9 243,943,000
3020201004 Lori Dorong Unit 1 1,650,000 0 0 0 0 1 1,650,000
3030301072 Global Positioning System Buah 15 196,264,200 0 0 0 0 15 196,264,200
3050103007 Mesin Fotocopy Folio Buah 2 55,060,000 0 0 0 0 2 55,060,000
3050104001 Lemari Besi/Metal Buah 21 46,272,000 0 0 0 0 21 46,272,000
3050104002 Lemari Kayu Buah 6 26,206,000 0 0 0 0 6 26,206,000
3050104003 Rak Besi Buah 2 27,084,000 0 0 0 0 2 27,084,000
3050104005 Filing Cabinet Besi Buah 5 9,450,000 0 0 0 0 5 9,450,000
3050104007 Brandkas Buah 2 13,750,000 0 0 0 0 2 13,750,000
3050104015 Locker Buah 1 12,000,000 0 0 0 0 1 12,000,000
3050104020 Lemari Display Buah 1 7,970,000 0 0 1 7,970,000 0 0
3050105001 Tabung Pemadam Api Buah 3 8,200,000 0 0 0 0 3 8,200,000
3050105007 CCTV - Camera Control Television System Buah 2 60,315,000 0 0 2 60,315,000 0 0
3050105015 Alat Penghancur Kertas Buah 1 2,875,000 0 0 0 0 1 2,875,000
3050105017 Mesin Absensi Buah 3 12,989,000 0 0 0 0 3 12,989,000
3050105048 LCD Projector/Infocus Buah 1 26,344,000 0 0 0 0 1 26,344,000
3050105080 Mesin Antrian Buah 1 42,600,000 0 0 0 0 1 42,600,000
3050201002 Meja Kerja Kayu Buah 23 46,806,000 0 0 12 22,378,000 11 24,428,000
3050201003 Kursi Besi/Metal Buah 123 167,452,100 0 0 3 11,318,000 120 156,134,100
3050201005 Sice Buah 10 86,173,000 0 0 2 25,770,100 8 60,402,900
3050201008 Meja Rapat Buah 2 15,800,000 0 0 0 0 2 15,800,000
3050201014 Meja Resepsionis Buah 3 27,800,000 0 0 0 0 3 27,800,000
3050201016 Kasur/Spring Bed Buah 2 4,990,500 0 0 0 0 2 4,990,500
3050201020 Kursi Fiber Glas/Plastik Buah 11 17,796,000 0 0 3 4,298,000 8 13,498,000
3050201028 Workstation Buah 23 132,352,000 0 0 0 0 23 132,352,000
3050201999 Meubelair Lainnya dummy 1 1,965,024 0 0 0 0 1 1,965,024
3050203001 Mesin Penghisap Debu/Vacuum Cleaner Buah 1 5,800,000 0 0 0 0 1 5,800,000
3050203002 Mesin Pel/Poles Buah 1 11,860,305 0 0 0 0 1 11,860,305
3050203004 Mesin Cuci Buah 1 3,755,000 0 0 0 0 1 3,755,000
3050204001 Lemari Es Buah 2 13,280,000 0 0 0 0 2 13,280,000
3050204004 A.C. Split Buah 32 302,164,000 0 0 7 64,712,000 25 237,452,000
3050204013 Air Curtain Buah 2 10,000,000 0 0 0 0 2 10,000,000
3050206002 Televisi Buah 6 85,388,100 0 0 1 17,589,000 5 67,799,100



LAPORAN BARANG PENGGUNA
INTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_intra_satker

22/02/24 8:46 AM
2

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

22/02/24 6:00 AMTgl Data :

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG
SAT

SALDO PER 1 JANUARI 2023
BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 31 DESEMBER 2023
MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 3 5 7 9 11

KUANTITAS

4

KUANTITAS

6

KUANTITAS

8

KUANTITAS

10

3050206005 Amplifier Buah 1 7,150,000 0 0 0 0 1 7,150,000
3050206007 Loudspeaker Buah 2 5,450,000 0 0 1 2,500,000 1 2,950,000
3050206008 Sound System Buah 1 19,500,000 0 0 0 0 1 19,500,000
3050206015 Microphone Table Stand Buah 2 8,500,000 0 0 0 0 2 8,500,000
3050206017 Unit Power Supply Buah 1 21,000,000 0 0 0 0 1 21,000,000
3050206036 Dispenser Buah 6 24,200,000 0 0 1 5,900,000 5 18,300,000
3050206045 Coffee Maker Buah 1 5,008,000 0 0 0 0 1 5,008,000
3050206058 Gordyin/Kray Buah 13 29,997,800 0 0 0 0 13 29,997,800
3050206070 Tangga Buah 1 6,500,000 0 0 0 0 1 6,500,000
3050206080 Bracket Standing Peralatan Buah 1 700,000 0 0 0 0 1 700,000
3060101025 Audio Visual Buah 1 33,500,000 0 0 0 0 1 33,500,000
3060101048 Uninterruptible Power Supply (UPS) Buah 12 35,200,000 0 0 3 5,100,000 9 30,100,000
3060101091 Digital LED Running Text Buah 1 18,000,000 0 0 0 0 1 18,000,000
3060102042 Rak Peralatan Buah 1 4,056,000 0 0 0 0 1 4,056,000
3060102128 Camera Digital Buah 2 27,639,000 0 0 0 0 2 27,639,000
3060102132 Video Conference Buah 2 69,000,000 0 0 0 0 2 69,000,000
3060201001 Telephone (PABX) Buah 1 16,500,000 0 0 0 0 1 16,500,000
3060201010 Facsimile Buah 1 2,600,000 0 0 0 0 1 2,600,000
3060206002 Wireless Amplifier Buah 1 7,900,000 0 0 0 0 1 7,900,000
3060347002 Genset Buah 2 283,000,000 0 0 0 0 2 283,000,000
3070101026 Tabung 02 Buah 1 2,175,000 0 0 0 0 1 2,175,000
3070101049 Clinical Thermometer (Alat Kedokteran Umum) Buah 3 4,200,000 0 0 0 0 3 4,200,000
3070101097 Lemari Obat (Kaca) Buah 4 9,556,100 0 0 0 0 4 9,556,100
3070110027 Test Tube Box Buah 1 5,500,000 0 0 0 0 1 5,500,000
3080103024 Mechanical Mortar Buah 1 63,030,000 0 0 0 0 1 63,030,000
3080107008 Microskop Binacular Buah 1 39,800,000 0 0 0 0 1 39,800,000
3080111002 Water Bath (Alat Laboratorium Umum) Buah 2 54,237,000 0 0 0 0 2 54,237,000
3080111003 Incubator (Alat Laboratorium Umum) Buah 2 227,900,000 0 0 0 0 2 227,900,000
3080111005 Oven (Alat Laboratorium Umum) Buah 1 17,250,000 0 0 0 0 1 17,250,000
3080111021 Autoclave (Alat Laboratorium Umum) Buah 2 213,559,000 0 0 0 0 2 213,559,000
3080111040 Thermometer (Alat Laboratorium Umum) Buah 1 1,980,000 0 0 0 0 1 1,980,000
3080111112 Laminar Air Flow Buah 1 84,200,000 0 0 0 0 1 84,200,000
3080111125 Refrigerator Buah 5 98,058,400 0 0 0 0 5 98,058,400
3080111138 Spectrophotometer Buah 1 172,501,000 0 0 0 0 1 172,501,000
3080111207 Gene Amp Pcr System Buah 2 574,054,250 0 0 0 0 2 574,054,250
3080111209 Hygrometer (Alat Laboratorium Umum) Buah 1 1,650,000 0 0 0 0 1 1,650,000
3080112008 Stereo Microscope (Alat Laboratorium Microbiologi) Buah 1 33,000,000 0 0 0 0 1 33,000,000



LAPORAN BARANG PENGGUNA
INTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_intra_satker

22/02/24 8:46 AM
3

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

22/02/24 6:00 AMTgl Data :

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG
SAT

SALDO PER 1 JANUARI 2023
BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 31 DESEMBER 2023
MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 3 5 7 9 11

KUANTITAS

4

KUANTITAS

6

KUANTITAS

8

KUANTITAS

10

3080112025 Stabilizer Buah 2 72,690,000 0 0 0 0 2 72,690,000
3080112036 Peristalitic Pump Buah 1 135,816,800 0 0 0 0 1 135,816,800
3080112044 Microscope Binocular Buah 1 36,300,000 0 0 0 0 1 36,300,000
3080112053 Analitical Balance (Alat Laboratorium Microbiologi) Buah 7 117,066,000 0 0 0 0 7 117,066,000
3080112073 Micro Pippettes Buah 11 42,101,000 0 0 3 10,700,000 8 31,401,000
3080112082 Microscope Tringular Buah 1 106,700,000 0 0 0 0 1 106,700,000
3080112084 Vacuum Manifold Buah 1 126,249,000 0 0 0 0 1 126,249,000
3080112086 DNA Analyzer Buah 1 175,000,000 0 0 0 0 1 175,000,000
3080113023 Deep Freezer (Alat Laboratorium Kimia) Buah 0 0 1 3,920,000 0 0 1 3,920,000
3080113100 Chloridemeter Buah 1 8,800,000 0 0 0 0 1 8,800,000
3080114006 Refrigerator Centrifuge Buah 1 90,644,625 0 0 0 0 1 90,644,625
3080115042 Stand, Diluter/Pipet Buah 1 1,485,000 0 0 0 0 1 1,485,000
3080117016 Lemari Asam Buah 2 183,775,000 0 0 0 0 2 183,775,000
3080117025 PC-Based UV Gel Documentation System Buah 1 108,978,500 0 0 0 0 1 108,978,500
3080118007 Colony Counter (Alat Laboratorium Makanan) Buah 1 12,500,000 0 0 0 0 1 12,500,000
3080118011 Cooler (Alat Laboratorium Makanan) Buah 2 16,650,000 0 0 0 0 2 16,650,000
3080134030 Mesin Spinning Buah 1 11,500,000 0 0 0 0 1 11,500,000
3080141013 Anaerobic Jar Buah 2 12,300,000 0 0 0 0 2 12,300,000
3080141033 Centrifuge (Alat Laboratorium Pertanian) Buah 1 69,300,000 0 0 0 0 1 69,300,000
3080141057 Deep Freezer (Alat Laboratorium Pertanian) Buah 6 112,370,800 0 0 0 0 6 112,370,800
3080141075 Elisa Reader Buah 1 66,000,000 0 0 0 0 1 66,000,000
3080141126 Hot Plate Stirer Buah 5 58,500,000 0 0 1 8,000,000 4 50,500,000
3080141130 Incubator (Alat Laboratorium Pertanian) Buah 1 1,587,000 0 0 0 0 1 1,587,000
3080141143 Laminar Flow Buah 1 115,500,000 0 0 0 0 1 115,500,000
3080141170 Microwave Oven Buah 2 3,005,250 0 0 0 0 2 3,005,250
3080141172 Mixer (Alat Laboratorium Pertanian) Buah 1 3,905,000 0 0 0 0 1 3,905,000
3080141177 Multichannel Pippete Dispenser Buah 1 22,700,000 0 0 0 0 1 22,700,000
3080141195 PH Meter Digital Buah 1 5,170,000 0 0 0 0 1 5,170,000
3080141259 Stomacher Buah 2 131,700,000 0 0 0 0 2 131,700,000
3080141308 Vortex Mixer Buah 4 63,909,100 0 0 0 0 4 63,909,100
3080141344 Polymerase Chain Reactor Buah 0 0 1 761,900,000 0 0 1 761,900,000
3080141410 Rak Pengering Buah 2 4,950,000 0 0 0 0 2 4,950,000
3080144001 Alat Pembakaran Buah 1 219,569,000 0 0 0 0 1 219,569,000
3080146002 Water Quality Checker Buah 1 19,848,000 0 0 0 0 1 19,848,000
3080149009 Digital Thermometer Buah 2 3,000,000 0 0 0 0 2 3,000,000
3080151024 Wash Bak Buah 1 3,000,000 0 0 0 0 1 3,000,000
3080156081 Meja Kerja (Alat Laboratorium Lainnya) Buah 2 186,997,000 0 0 0 0 2 186,997,000



LAPORAN BARANG PENGGUNA
INTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_intra_satker

22/02/24 8:46 AM
4

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

22/02/24 6:00 AMTgl Data :

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG
SAT

SALDO PER 1 JANUARI 2023
BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 31 DESEMBER 2023
MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 3 5 7 9 11

KUANTITAS

4

KUANTITAS

6

KUANTITAS

8

KUANTITAS

10

3080203025 Team Heated Water Bath Buah 1 31,724,000 0 0 0 0 1 31,724,000
3080203030 Shaking Water Bath Buah 2 79,250,000 0 0 1 55,750,000 1 23,500,000
3080203031 Test Tube Dry Bath Buah 1 16,500,000 0 0 0 0 1 16,500,000
3080203032 Cooling/Refregerating Bath Buah 1 1,400,000 0 0 0 0 1 1,400,000
3080203087 Transformer Buah 0 0 1 4,400,000 0 0 1 4,400,000
3080203088 Distilation Equipment Buah 1 143,000,000 0 0 0 0 1 143,000,000
3080306039 Infrared Thermometer Buah 1 9,900,000 0 0 0 0 1 9,900,000
3080605025 Evaporator Buah 1 96,000,000 0 0 0 0 1 96,000,000
3080808002 Lux Metter Buah 1 1,338,000 0 0 0 0 1 1,338,000
3100102001 P.C Unit Buah 35 404,428,202 1 10,700,000 0 0 36 415,128,202
3100102002 Lap Top Buah 12 199,850,000 0 0 1 22,150,000 11 177,700,000
3100102007 Net Book Buah 1 15,535,000 0 0 0 0 1 15,535,000
3100102009 Tablet PC Buah 7 42,540,900 0 0 1 5,000,000 6 37,540,900
3100203002 Monitor Buah 1 5,800,000 0 0 1 5,800,000 0 0
3100203003 Printer (Peralatan Personal Komputer) Buah 39 110,018,980 0 0 0 0 39 110,018,980
3100203004 Scanner (Peralatan Personal Komputer) Buah 14 99,547,300 0 0 0 0 14 99,547,300
3100204001 Server Buah 2 61,919,360 0 0 0 0 2 61,919,360
3100204014 Rak Server Buah 1 7,419,500 0 0 0 0 1 7,419,500
3100299999 Peralatan Komputer Lainnya dummy 2 17,171,798 0 0 0 0 2 17,171,798
3190103010 Treadmill Buah 1 8,980,000 0 0 0 0 1 8,980,000

133111 Gedung dan Bangunan 4 5,744,548,914 0 0 0 0 4 5,744,548,914
4010104999 Bangunan Gedung Instalasi Lainnya dummy 1 29,252,000 0 0 0 0 1 29,252,000
4010105001 Bangunan Gedung Laboratorium Permanen Unit 1 5,570,197,914 0 0 0 0 1 5,570,197,914
4010125005 Kanopi unit 2 145,099,000 0 0 0 0 2 145,099,000

135121 Aset Tetap Lainnya 18 29,469,000 0 0 0 0 18 29,469,000
6010101001 Monografi Buah 18 29,469,000 0 0 0 0 18 29,469,000

166112 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi pemerintahan 0 0 44 335,250,100 44 335,250,100 0 0
3050104020 Lemari Display Buah 0 0 1 7,970,000 1 7,970,000 0 0
3050105007 CCTV - Camera Control Television System Buah 0 0 2 60,315,000 2 60,315,000 0 0
3050201002 Meja Kerja Kayu Buah 0 0 12 22,378,000 12 22,378,000 0 0
3050201003 Kursi Besi/Metal Buah 0 0 3 11,318,000 3 11,318,000 0 0
3050201005 Sice Buah 0 0 2 25,770,100 2 25,770,100 0 0
3050201020 Kursi Fiber Glas/Plastik Buah 0 0 3 4,298,000 3 4,298,000 0 0
3050204004 A.C. Split Buah 0 0 7 64,712,000 7 64,712,000 0 0
3050206002 Televisi Buah 0 0 1 17,589,000 1 17,589,000 0 0
3050206007 Loudspeaker Buah 0 0 1 2,500,000 1 2,500,000 0 0
3050206036 Dispenser Buah 0 0 1 5,900,000 1 5,900,000 0 0



LAPORAN BARANG PENGGUNA
INTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_intra_satker

22/02/24 8:46 AM
5

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

22/02/24 6:00 AMTgl Data :

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG
SAT

SALDO PER 1 JANUARI 2023
BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 31 DESEMBER 2023
MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 3 5 7 9 11

KUANTITAS

4

KUANTITAS

6

KUANTITAS

8

KUANTITAS

10

3060101048 Uninterruptible Power Supply (UPS) Buah 0 0 3 5,100,000 3 5,100,000 0 0
3080112073 Micro Pippettes Buah 0 0 3 10,700,000 3 10,700,000 0 0
3080141126 Hot Plate Stirer Buah 0 0 1 8,000,000 1 8,000,000 0 0
3080203030 Shaking Water Bath Buah 0 0 1 55,750,000 1 55,750,000 0 0
3100102002 Lap Top Buah 0 0 1 22,150,000 1 22,150,000 0 0
3100102009 Tablet PC Buah 0 0 1 5,000,000 1 5,000,000 0 0
3100203002 Monitor Buah 0 0 1 5,800,000 1 5,800,000 0 0

14,531,221,432 1,116,170,100 670,500,200 14,976,891,332TOTAL

Penanggung Jawab UAKPB

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Kepala Stasiun KIPM Medan II

NIP.197701112005021001

Medan, 8 Januari 2024



LAPORAN BARANG PENGGUNA
EKSTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_ekstra_satker

22/02/24 8:47 AM
1

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAPPB-E1

: 22/02/24 6:00 AMTgl Data

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG
SAT

SALDO PER 1 JANUARI 2023
BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 31 DESEMBER 2023
MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 3 5 7 9 11

KUANTITAS

4

KUANTITAS

6

KUANTITAS

8

KUANTITAS

10

132111 Peralatan dan Mesin 80 58,248,295 19 8,775,000 4 2,620,000 95 64,403,295
3020201010 Meja Dorong Saji/Trolley Saji - 1 850,000 0 0 0 0 1 850,000
3050104002 Lemari Kayu - 1 770,000 0 0 0 0 1 770,000
3050104024 Laci Box - 12 8,580,000 0 0 0 0 12 8,580,000
3050105001 Tabung Pemadam Api - 1 650,000 7 2,975,000 0 0 8 3,625,000
3050201001 Meja Kerja Besi/Metal - 1 800,000 0 0 0 0 1 800,000
3050201002 Meja Kerja Kayu - 2 1,380,000 0 0 0 0 2 1,380,000
3050201003 Kursi Besi/Metal - 19 8,700,000 0 0 0 0 19 8,700,000
3050201008 Meja Rapat - 28 27,972,000 0 0 0 0 28 27,972,000
3050201024 Rak Sepatu ( Almunium ) - 3 2,700,000 0 0 1 900,000 2 1,800,000
3050206058 Gordyin/Kray - 1 873,795 0 0 0 0 1 873,795
3050206070 Tangga - 0 0 2 1,800,000 0 0 2 1,800,000
3060101048 Uninterruptible Power Supply (UPS) - 5 3,300,000 0 0 2 1,320,000 3 1,980,000
3060201006 Handy Talky (HT) - 0 0 10 4,000,000 1 400,000 9 3,600,000
3070105097 Lampu Gynaecologi - 6 1,672,500 0 0 0 0 6 1,672,500

166112 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi pemerintahan 0 0 4 2,620,000 4 2,620,000 0 0
3050201002 Meja Kerja Kayu - 0 0 0 0 0 0 0 0
3050201024 Rak Sepatu ( Almunium ) - 0 0 1 900,000 1 900,000 0 0
3060101048 Uninterruptible Power Supply (UPS) - 0 0 2 1,320,000 2 1,320,000 0 0
3060201006 Handy Talky (HT) - 0 0 1 400,000 1 400,000 0 0

58,248,295 11,395,000 5,240,000 64,403,295TOTAL

NIP.197701112005021001

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Kepala Stasiun KIPM Medan II

Penanggung Jawab UAKPB

Medan, 8 Januari 2024



LAPORAN BARANG PENGGUNA
GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_gab_satker

22/02/24 8:48 AM
1

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

: 22/02/24 6:00 AMTgl Data

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO PER 1 JANUARI 2023
BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 31 DESEMBER 2023
MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 5 7 9 11

KUANTITAS

4

KUANTITAS

6

KUANTITAS

8

KUANTITAS

10

SATUAN

3

132111 Peralatan dan Mesin 681 8,815,451,813 23 789,695,000 48 337,870,100 656 9,267,276,713
3020102002 Micro Bus ( Penumpang 15 S/D 29 Orang ) 1 443,497,000 0 0 0 0 1 443,497,000Unit
3020102003 Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah ) 1 222,235,000 0 0 0 0 1 222,235,000Unit
3020103002 Pick Up 1 435,175,624 0 0 0 0 1 435,175,624Unit
3020104001 Sepeda Motor 9 243,943,000 0 0 0 0 9 243,943,000Unit
3020201004 Lori Dorong 1 1,650,000 0 0 0 0 1 1,650,000Unit
3020201010 Meja Dorong Saji/Trolley Saji 1 850,000 0 0 0 0 1 850,000Unit
3030301072 Global Positioning System 15 196,264,200 0 0 0 0 15 196,264,200Buah
3050103007 Mesin Fotocopy Folio 2 55,060,000 0 0 0 0 2 55,060,000Buah
3050104001 Lemari Besi/Metal 21 46,272,000 0 0 0 0 21 46,272,000Buah
3050104002 Lemari Kayu 7 26,976,000 0 0 0 0 7 26,976,000Buah
3050104003 Rak Besi 2 27,084,000 0 0 0 0 2 27,084,000Buah
3050104005 Filing Cabinet Besi 5 9,450,000 0 0 0 0 5 9,450,000Buah
3050104007 Brandkas 2 13,750,000 0 0 0 0 2 13,750,000Buah
3050104015 Locker 1 12,000,000 0 0 0 0 1 12,000,000Buah
3050104020 Lemari Display 1 7,970,000 0 0 1 7,970,000 0 0Buah
3050104024 Laci Box 12 8,580,000 0 0 0 0 12 8,580,000Buah
3050105001 Tabung Pemadam Api 4 8,850,000 7 2,975,000 0 0 11 11,825,000Buah
3050105007 CCTV - Camera Control Television System 2 60,315,000 0 0 2 60,315,000 0 0Buah
3050105015 Alat Penghancur Kertas 1 2,875,000 0 0 0 0 1 2,875,000Buah
3050105017 Mesin Absensi 3 12,989,000 0 0 0 0 3 12,989,000Buah
3050105048 LCD Projector/Infocus 1 26,344,000 0 0 0 0 1 26,344,000Buah
3050105080 Mesin Antrian 1 42,600,000 0 0 0 0 1 42,600,000Buah
3050201001 Meja Kerja Besi/Metal 1 800,000 0 0 0 0 1 800,000Buah
3050201002 Meja Kerja Kayu 25 48,186,000 0 0 12 22,378,000 13 25,808,000Buah
3050201003 Kursi Besi/Metal 142 176,152,100 0 0 3 11,318,000 139 164,834,100Buah
3050201005 Sice 10 86,173,000 0 0 2 25,770,100 8 60,402,900Buah
3050201008 Meja Rapat 30 43,772,000 0 0 0 0 30 43,772,000Buah
3050201014 Meja Resepsionis 3 27,800,000 0 0 0 0 3 27,800,000Buah
3050201016 Kasur/Spring Bed 2 4,990,500 0 0 0 0 2 4,990,500Buah
3050201020 Kursi Fiber Glas/Plastik 11 17,796,000 0 0 3 4,298,000 8 13,498,000Buah
3050201024 Rak Sepatu ( Almunium ) 3 2,700,000 0 0 1 900,000 2 1,800,000Buah
3050201028 Workstation 23 132,352,000 0 0 0 0 23 132,352,000Buah
3050201999 Meubelair Lainnya 1 1,965,024 0 0 0 0 1 1,965,024dummy
3050203001 Mesin Penghisap Debu/Vacuum Cleaner 1 5,800,000 0 0 0 0 1 5,800,000Buah
3050203002 Mesin Pel/Poles 1 11,860,305 0 0 0 0 1 11,860,305Buah
3050203004 Mesin Cuci 1 3,755,000 0 0 0 0 1 3,755,000Buah



LAPORAN BARANG PENGGUNA
GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_gab_satker

22/02/24 8:48 AM
2

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

: 22/02/24 6:00 AMTgl Data

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO PER 1 JANUARI 2023
BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 31 DESEMBER 2023
MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 5 7 9 11

KUANTITAS

4

KUANTITAS

6

KUANTITAS

8

KUANTITAS

10

SATUAN

3

3050204001 Lemari Es 2 13,280,000 0 0 0 0 2 13,280,000Buah
3050204004 A.C. Split 32 302,164,000 0 0 7 64,712,000 25 237,452,000Buah
3050204007 Exhause Fan 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3050204013 Air Curtain 2 10,000,000 0 0 0 0 2 10,000,000Buah
3050206002 Televisi 6 85,388,100 0 0 1 17,589,000 5 67,799,100Buah
3050206005 Amplifier 1 7,150,000 0 0 0 0 1 7,150,000Buah
3050206007 Loudspeaker 2 5,450,000 0 0 1 2,500,000 1 2,950,000Buah
3050206008 Sound System 1 19,500,000 0 0 0 0 1 19,500,000Buah
3050206015 Microphone Table Stand 2 8,500,000 0 0 0 0 2 8,500,000Buah
3050206017 Unit Power Supply 1 21,000,000 0 0 0 0 1 21,000,000Buah
3050206036 Dispenser 6 24,200,000 0 0 1 5,900,000 5 18,300,000Buah
3050206045 Coffee Maker 1 5,008,000 0 0 0 0 1 5,008,000Buah
3050206058 Gordyin/Kray 14 30,871,595 0 0 0 0 14 30,871,595Buah
3050206070 Tangga 1 6,500,000 2 1,800,000 0 0 3 8,300,000Buah
3050206080 Bracket Standing Peralatan 1 700,000 0 0 0 0 1 700,000Buah
3060101025 Audio Visual 1 33,500,000 0 0 0 0 1 33,500,000Buah
3060101048 Uninterruptible Power Supply (UPS) 17 38,500,000 0 0 5 6,420,000 12 32,080,000Buah
3060101091 Digital LED Running Text 1 18,000,000 0 0 0 0 1 18,000,000Buah
3060102042 Rak Peralatan 1 4,056,000 0 0 0 0 1 4,056,000Buah
3060102128 Camera Digital 2 27,639,000 0 0 0 0 2 27,639,000Buah
3060102132 Video Conference 2 69,000,000 0 0 0 0 2 69,000,000Buah
3060201001 Telephone (PABX) 1 16,500,000 0 0 0 0 1 16,500,000Buah
3060201006 Handy Talky (HT) 0 0 10 4,000,000 1 400,000 9 3,600,000Buah
3060201010 Facsimile 1 2,600,000 0 0 0 0 1 2,600,000Buah
3060206002 Wireless Amplifier 1 7,900,000 0 0 0 0 1 7,900,000Buah
3060207005 Finger Printer Time and Attandance Acces Control System 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3060347002 Genset 2 283,000,000 0 0 0 0 2 283,000,000Buah
3070101026 Tabung 02 1 2,175,000 0 0 0 0 1 2,175,000Buah
3070101049 Clinical Thermometer (Alat Kedokteran Umum) 3 4,200,000 0 0 0 0 3 4,200,000Buah
3070101097 Lemari Obat (Kaca) 4 9,556,100 0 0 0 0 4 9,556,100Buah
3070105097 Lampu Gynaecologi 6 1,672,500 0 0 0 0 6 1,672,500Buah
3070110027 Test Tube Box 1 5,500,000 0 0 0 0 1 5,500,000Buah
3080103024 Mechanical Mortar 1 63,030,000 0 0 0 0 1 63,030,000Buah
3080107008 Microskop Binacular 1 39,800,000 0 0 0 0 1 39,800,000Buah
3080111002 Water Bath (Alat Laboratorium Umum) 2 54,237,000 0 0 0 0 2 54,237,000Buah
3080111003 Incubator (Alat Laboratorium Umum) 2 227,900,000 0 0 0 0 2 227,900,000Buah
3080111005 Oven (Alat Laboratorium Umum) 1 17,250,000 0 0 0 0 1 17,250,000Buah



LAPORAN BARANG PENGGUNA
GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_gab_satker

22/02/24 8:48 AM
3

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

: 22/02/24 6:00 AMTgl Data

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO PER 1 JANUARI 2023
BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 31 DESEMBER 2023
MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 5 7 9 11

KUANTITAS

4

KUANTITAS

6

KUANTITAS

8

KUANTITAS

10

SATUAN

3

3080111021 Autoclave (Alat Laboratorium Umum) 2 213,559,000 0 0 0 0 2 213,559,000Buah
3080111040 Thermometer (Alat Laboratorium Umum) 1 1,980,000 0 0 0 0 1 1,980,000Buah
3080111085 PH Meter (Alat Laboratorium Umum) 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3080111112 Laminar Air Flow 1 84,200,000 0 0 0 0 1 84,200,000Buah
3080111125 Refrigerator 5 98,058,400 0 0 0 0 5 98,058,400Buah
3080111138 Spectrophotometer 1 172,501,000 0 0 0 0 1 172,501,000Buah
3080111207 Gene Amp Pcr System 2 574,054,250 0 0 0 0 2 574,054,250Buah
3080111209 Hygrometer (Alat Laboratorium Umum) 1 1,650,000 0 0 0 0 1 1,650,000Buah
3080112008 Stereo Microscope (Alat Laboratorium Microbiologi) 1 33,000,000 0 0 0 0 1 33,000,000Buah
3080112025 Stabilizer 2 72,690,000 0 0 0 0 2 72,690,000Buah
3080112036 Peristalitic Pump 1 135,816,800 0 0 0 0 1 135,816,800Buah
3080112044 Microscope Binocular 1 36,300,000 0 0 0 0 1 36,300,000Buah
3080112053 Analitical Balance (Alat Laboratorium Microbiologi) 7 117,066,000 0 0 0 0 7 117,066,000Buah
3080112073 Micro Pippettes 11 42,101,000 0 0 3 10,700,000 8 31,401,000Buah
3080112082 Microscope Tringular 1 106,700,000 0 0 0 0 1 106,700,000Buah
3080112084 Vacuum Manifold 1 126,249,000 0 0 0 0 1 126,249,000Buah
3080112086 DNA Analyzer 1 175,000,000 0 0 0 0 1 175,000,000Buah
3080113023 Deep Freezer (Alat Laboratorium Kimia) 0 0 1 3,920,000 0 0 1 3,920,000Buah
3080113025 U.V. Lamp (Alat Laboratorium Kimia) 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3080113100 Chloridemeter 1 8,800,000 0 0 0 0 1 8,800,000Buah
3080114006 Refrigerator Centrifuge 1 90,644,625 0 0 0 0 1 90,644,625Buah
3080115042 Stand, Diluter/Pipet 1 1,485,000 0 0 0 0 1 1,485,000Buah
3080117016 Lemari Asam 2 183,775,000 0 0 0 0 2 183,775,000Buah
3080117025 PC-Based UV Gel Documentation System 1 108,978,500 0 0 0 0 1 108,978,500Buah
3080118007 Colony Counter (Alat Laboratorium Makanan) 1 12,500,000 0 0 0 0 1 12,500,000Buah
3080118011 Cooler (Alat Laboratorium Makanan) 2 16,650,000 0 0 0 0 2 16,650,000Buah
3080134030 Mesin Spinning 1 11,500,000 0 0 0 0 1 11,500,000Buah
3080141013 Anaerobic Jar 2 12,300,000 0 0 0 0 2 12,300,000Buah
3080141033 Centrifuge (Alat Laboratorium Pertanian) 1 69,300,000 0 0 0 0 1 69,300,000Buah
3080141057 Deep Freezer (Alat Laboratorium Pertanian) 6 112,370,800 0 0 0 0 6 112,370,800Buah
3080141075 Elisa Reader 1 66,000,000 0 0 0 0 1 66,000,000Buah
3080141126 Hot Plate Stirer 5 58,500,000 0 0 1 8,000,000 4 50,500,000Buah
3080141130 Incubator (Alat Laboratorium Pertanian) 1 1,587,000 0 0 0 0 1 1,587,000Buah
3080141143 Laminar Flow 1 115,500,000 0 0 0 0 1 115,500,000Buah
3080141170 Microwave Oven 2 3,005,250 0 0 0 0 2 3,005,250Buah
3080141172 Mixer (Alat Laboratorium Pertanian) 1 3,905,000 0 0 0 0 1 3,905,000Buah
3080141177 Multichannel Pippete Dispenser 1 22,700,000 0 0 0 0 1 22,700,000Buah



LAPORAN BARANG PENGGUNA
GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_gab_satker

22/02/24 8:48 AM
4

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

: 22/02/24 6:00 AMTgl Data

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO PER 1 JANUARI 2023
BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 31 DESEMBER 2023
MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 5 7 9 11

KUANTITAS

4

KUANTITAS

6

KUANTITAS

8

KUANTITAS

10

SATUAN

3

3080141195 PH Meter Digital 1 5,170,000 0 0 0 0 1 5,170,000Buah
3080141259 Stomacher 2 131,700,000 0 0 0 0 2 131,700,000Buah
3080141308 Vortex Mixer 4 63,909,100 0 0 0 0 4 63,909,100Buah
3080141344 Polymerase Chain Reactor 0 0 1 761,900,000 0 0 1 761,900,000Buah
3080141410 Rak Pengering 2 4,950,000 0 0 0 0 2 4,950,000Buah
3080144001 Alat Pembakaran 1 219,569,000 0 0 0 0 1 219,569,000Buah
3080146002 Water Quality Checker 1 19,848,000 0 0 0 0 1 19,848,000Buah
3080149009 Digital Thermometer 2 3,000,000 0 0 0 0 2 3,000,000Buah
3080151024 Wash Bak 1 3,000,000 0 0 0 0 1 3,000,000Buah
3080156081 Meja Kerja (Alat Laboratorium Lainnya) 2 186,997,000 0 0 0 0 2 186,997,000Buah
3080203025 Team Heated Water Bath 1 31,724,000 0 0 0 0 1 31,724,000Buah
3080203030 Shaking Water Bath 2 79,250,000 0 0 1 55,750,000 1 23,500,000Buah
3080203031 Test Tube Dry Bath 1 16,500,000 0 0 0 0 1 16,500,000Buah
3080203032 Cooling/Refregerating Bath 1 1,400,000 0 0 0 0 1 1,400,000Buah
3080203087 Transformer 0 0 1 4,400,000 0 0 1 4,400,000Buah
3080203088 Distilation Equipment 1 143,000,000 0 0 0 0 1 143,000,000Buah
3080306039 Infrared Thermometer 1 9,900,000 0 0 0 0 1 9,900,000Buah
3080605025 Evaporator 1 96,000,000 0 0 0 0 1 96,000,000Buah
3080808002 Lux Metter 1 1,338,000 0 0 0 0 1 1,338,000Buah
3100102001 P.C Unit 35 404,428,202 1 10,700,000 0 0 36 415,128,202Buah
3100102002 Lap Top 12 199,850,000 0 0 1 22,150,000 11 177,700,000Buah
3100102007 Net Book 1 15,535,000 0 0 0 0 1 15,535,000Buah
3100102009 Tablet PC 7 42,540,900 0 0 1 5,000,000 6 37,540,900Buah
3100203002 Monitor 1 5,800,000 0 0 1 5,800,000 0 0Buah
3100203003 Printer (Peralatan Personal Komputer) 39 110,018,980 0 0 0 0 39 110,018,980Buah
3100203004 Scanner (Peralatan Personal Komputer) 14 99,547,300 0 0 0 0 14 99,547,300Buah
3100204001 Server 2 61,919,360 0 0 0 0 2 61,919,360Buah
3100204014 Rak Server 1 7,419,500 0 0 0 0 1 7,419,500Buah
3100299999 Peralatan Komputer Lainnya 2 17,171,798 0 0 0 0 2 17,171,798dummy
3190103010 Treadmill 1 8,980,000 0 0 0 0 1 8,980,000Buah

133111 Gedung dan Bangunan 4 5,744,548,914 0 0 0 0 4 5,744,548,914
4010104999 Bangunan Gedung Instalasi Lainnya 1 29,252,000 0 0 0 0 1 29,252,000dummy
4010105001 Bangunan Gedung Laboratorium Permanen 1 5,570,197,914 0 0 0 0 1 5,570,197,914Unit
4010125005 Kanopi 2 145,099,000 0 0 0 0 2 145,099,000unit

135121 Aset Tetap Lainnya 18 29,469,000 0 0 0 0 18 29,469,000
6010101001 Monografi 18 29,469,000 0 0 0 0 18 29,469,000Buah

166112 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi pemerintahan 0 0 48 337,870,100 48 337,870,100 0 0



LAPORAN BARANG PENGGUNA
GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_gab_satker

22/02/24 8:48 AM
5

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

: 22/02/24 6:00 AMTgl Data

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO PER 1 JANUARI 2023
BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 31 DESEMBER 2023
MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 5 7 9 11

KUANTITAS

4

KUANTITAS

6

KUANTITAS

8

KUANTITAS

10

SATUAN

3

3050103007 Mesin Fotocopy Folio 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3050104020 Lemari Display 0 0 1 7,970,000 1 7,970,000 0 0Buah
3050105007 CCTV - Camera Control Television System 0 0 2 60,315,000 2 60,315,000 0 0Buah
3050201002 Meja Kerja Kayu 0 0 12 22,378,000 12 22,378,000 0 0Buah
3050201003 Kursi Besi/Metal 0 0 3 11,318,000 3 11,318,000 0 0Buah
3050201005 Sice 0 0 2 25,770,100 2 25,770,100 0 0Buah
3050201016 Kasur/Spring Bed 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3050201020 Kursi Fiber Glas/Plastik 0 0 3 4,298,000 3 4,298,000 0 0Buah
3050201024 Rak Sepatu ( Almunium ) 0 0 1 900,000 1 900,000 0 0Buah
3050204004 A.C. Split 0 0 7 64,712,000 7 64,712,000 0 0Buah
3050204007 Exhause Fan 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3050206002 Televisi 0 0 1 17,589,000 1 17,589,000 0 0Buah
3050206007 Loudspeaker 0 0 1 2,500,000 1 2,500,000 0 0Buah
3050206036 Dispenser 0 0 1 5,900,000 1 5,900,000 0 0Buah
3050206058 Gordyin/Kray 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3050206070 Tangga 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3060101048 Uninterruptible Power Supply (UPS) 0 0 5 6,420,000 5 6,420,000 0 0Buah
3060201006 Handy Talky (HT) 0 0 1 400,000 1 400,000 0 0Buah
3060207005 Finger Printer Time and Attandance Acces Control System 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3080111085 PH Meter (Alat Laboratorium Umum) 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3080112073 Micro Pippettes 0 0 3 10,700,000 3 10,700,000 0 0Buah
3080113025 U.V. Lamp (Alat Laboratorium Kimia) 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3080141126 Hot Plate Stirer 0 0 1 8,000,000 1 8,000,000 0 0Buah
3080203030 Shaking Water Bath 0 0 1 55,750,000 1 55,750,000 0 0Buah
3100102001 P.C Unit 0 0 0 0 0 0 0 0Buah
3100102002 Lap Top 0 0 1 22,150,000 1 22,150,000 0 0Buah
3100102009 Tablet PC 0 0 1 5,000,000 1 5,000,000 0 0Buah
3100203002 Monitor 0 0 1 5,800,000 1 5,800,000 0 0Buah
3100203003 Printer (Peralatan Personal Komputer) 0 0 0 0 0 0 0 0Buah

14,589,469,727 1,127,565,100 675,740,200 15,041,294,627TOTAL



NIP.197701112005021001

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Kepala Stasiun KIPM Medan II

Penanggung Jawab UAKPB

Medan, 8 Januari 2024



LAPORAN PENYUSUTAN BARANG KUASA PENGGUNA
INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUB-SUB KELOMPOK BARANG
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_susut_intra_satker

22/02/24 8:38 AM
1STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

22/02/24 6:00 AMTgl Data :

3

SAT

URAIAN

21

KODE

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO 31 DESEMBER 2023

KUANTITAS NILAI
SALDO AWAL BEBAN PENYUSUTAN KOREKSI TOTAL

NILAI BUKU

4 5 6 7 8 9=6+7+8 10=5-9

AKUMULASI PENYUSUTAN

1,949,974,074(7,252,899,344)0(610,096,367)(6,642,802,977)9,202,873,418561Peralatan dan Mesin132111
0(443,497,000)0(31,678,357)(411,818,643)443,497,0001UnitMicro Bus ( Penumpang 15 S/D 29 Orang )3020102002
0(222,235,000)00(222,235,000)222,235,0001UnitMini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah )3020102003

31,083,973(404,091,651)0(62,167,947)(341,923,704)435,175,6241UnitPick Up3020103002
62,900,495(181,042,505)0(30,198,715)(150,843,790)243,943,0009UnitSepeda Motor3020104001

0(1,650,000)00(1,650,000)1,650,0001UnitLori Dorong3020201004
0(196,264,200)0(19,626,420)(176,637,780)196,264,20015BuahGlobal Positioning System3030301072

11,012,000(44,048,000)0(11,012,000)(33,036,000)55,060,0002BuahMesin Fotocopy Folio3050103007
924,000(45,348,000)0(462,000)(44,886,000)46,272,00021BuahLemari Besi/Metal3050104001
610,000(25,596,000)0(1,220,000)(24,376,000)26,206,0006BuahLemari Kayu3050104002

18,958,800(8,125,200)0(5,416,800)(2,708,400)27,084,0002BuahRak Besi3050104003
0(9,450,000)00(9,450,000)9,450,0005BuahFiling Cabinet Besi3050104005
0(13,750,000)00(13,750,000)13,750,0002BuahBrandkas3050104007

1,200,000(10,800,000)0(2,400,000)(8,400,000)12,000,0001BuahLocker3050104015
000797,000(797,000)00BuahLemari Display3050104020
0(8,200,000)00(8,200,000)8,200,0003BuahTabung Pemadam Api3050105001
00048,315,000(48,315,000)00BuahCCTV - Camera Control Television System3050105007
0(2,875,000)00(2,875,000)2,875,0001BuahAlat Penghancur Kertas3050105015

1,000,000(11,989,000)0(1,550,000)(10,439,000)12,989,0003BuahMesin Absensi3050105017
0(26,344,000)00(26,344,000)26,344,0001BuahLCD Projector/Infocus3050105048

4,260,000(38,340,000)0(8,520,000)(29,820,000)42,600,0001BuahMesin Antrian3050105080
0(24,428,000)022,378,000(46,806,000)24,428,00011BuahMeja Kerja Kayu3050201002

28,056,000(128,078,100)03,302,000(131,380,100)156,134,100120BuahKursi Besi/Metal3050201003
15,966,830(44,436,070)0(5,116,370)(39,319,700)60,402,9008BuahSice3050201005

0(15,800,000)00(15,800,000)15,800,0002BuahMeja Rapat3050201008
7,560,000(20,240,000)0(5,040,000)(15,200,000)27,800,0003BuahMeja Resepsionis3050201014
1,306,050(3,684,450)0(998,100)(2,686,350)4,990,5002BuahKasur/Spring Bed3050201016

0(13,498,000)04,298,000(17,796,000)13,498,0008BuahKursi Fiber Glas/Plastik3050201020
58,886,400(73,465,600)0(26,470,400)(46,995,200)132,352,00023BuahWorkstation3050201028

1,375,517(589,507)0(393,005)(196,502)1,965,0241dummyMeubelair Lainnya3050201999
0(5,800,000)00(5,800,000)5,800,0001BuahMesin Penghisap Debu/Vacuum Cleaner3050203001
0(11,860,305)0(1,186,030)(10,674,275)11,860,3051BuahMesin Pel/Poles3050203002

375,500(3,379,500)0(751,000)(2,628,500)3,755,0001BuahMesin Cuci3050203004
0(13,280,000)0(1,328,000)(11,952,000)13,280,0002BuahLemari Es3050204001

51,419,000(186,033,000)020,602,000(206,635,000)237,452,00025BuahA.C. Split3050204004
0(10,000,000)0(1,000,000)(9,000,000)10,000,0002BuahAir Curtain3050204013

4,900,000(62,899,100)09,689,090(72,588,190)67,799,1005BuahTelevisi3050206002



LAPORAN PENYUSUTAN BARANG KUASA PENGGUNA
INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUB-SUB KELOMPOK BARANG
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_susut_intra_satker

22/02/24 8:38 AM
2STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

22/02/24 6:00 AMTgl Data :

3

SAT

URAIAN

21

KODE

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO 31 DESEMBER 2023

KUANTITAS NILAI
SALDO AWAL BEBAN PENYUSUTAN KOREKSI TOTAL

NILAI BUKU

4 5 6 7 8 9=6+7+8 10=5-9

AKUMULASI PENYUSUTAN

0(7,150,000)00(7,150,000)7,150,0001BuahAmplifier3050206005
0(2,950,000)02,500,000(5,450,000)2,950,0001BuahLoudspeaker3050206007
0(19,500,000)0(1,950,000)(17,550,000)19,500,0001BuahSound System3050206008
0(8,500,000)00(8,500,000)8,500,0002BuahMicrophone Table Stand3050206015
0(21,000,000)00(21,000,000)21,000,0001BuahUnit Power Supply3050206017

4,230,000(14,070,000)01,910,000(15,980,000)18,300,0005BuahDispenser3050206036
3,505,600(1,502,400)0(1,001,600)(500,800)5,008,0001BuahCoffee Maker3050206045

20,998,457(8,999,343)0(5,999,562)(2,999,781)29,997,80013BuahGordyin/Kray3050206058
0(6,500,000)00(6,500,000)6,500,0001BuahTangga3050206070
0(700,000)00(700,000)700,0001BuahBracket Standing Peralatan3050206080

10,050,000(23,450,000)0(6,700,000)(16,750,000)33,500,0001BuahAudio Visual3060101025
6,260,000(23,840,000)0(160,000)(23,680,000)30,100,0009BuahUninterruptible Power Supply (UPS)3060101048
1,800,000(16,200,000)0(3,600,000)(12,600,000)18,000,0001BuahDigital LED Running Text3060101091

0(4,056,000)00(4,056,000)4,056,0001BuahRak Peralatan3060102042
3,851,700(23,787,300)0(2,567,800)(21,219,500)27,639,0002BuahCamera Digital3060102128

16,200,000(52,800,000)0(10,800,000)(42,000,000)69,000,0002BuahVideo Conference3060102132
0(16,500,000)00(16,500,000)16,500,0001BuahTelephone (PABX)3060201001
0(2,600,000)00(2,600,000)2,600,0001BuahFacsimile3060201010
0(7,900,000)00(7,900,000)7,900,0001BuahWireless Amplifier3060206002

76,350,000(206,650,000)0(28,300,000)(178,350,000)283,000,0002BuahGenset3060347002
0(2,175,000)00(2,175,000)2,175,0001BuahTabung 023070101026

1,260,000(2,940,000)0(840,000)(2,100,000)4,200,0003BuahClinical Thermometer (Alat Kedokteran Umum)3070101049
0(9,556,100)00(9,556,100)9,556,1004BuahLemari Obat (Kaca)3070101097

550,000(4,950,000)0(1,100,000)(3,850,000)5,500,0001BuahTest Tube Box3070110027
0(63,030,000)00(63,030,000)63,030,0001BuahMechanical Mortar3080103024
0(39,800,000)00(39,800,000)39,800,0001BuahMicroskop Binacular3080107008

11,956,875(42,280,125)0(5,097,937)(37,182,188)54,237,0002BuahWater Bath (Alat Laboratorium Umum)3080111002
87,062,500(140,837,500)0(24,875,000)(115,962,500)227,900,0002BuahIncubator (Alat Laboratorium Umum)3080111003

0(17,250,000)00(17,250,000)17,250,0001BuahOven (Alat Laboratorium Umum)3080111005
17,659,500(195,899,500)0(19,233,937)(176,665,563)213,559,0002BuahAutoclave (Alat Laboratorium Umum)3080111021

0(1,980,000)0(123,750)(1,856,250)1,980,0001BuahThermometer (Alat Laboratorium Umum)3080111040
0(84,200,000)0(5,262,500)(78,937,500)84,200,0001BuahLaminar Air Flow3080111112

27,082,169(70,976,231)0(9,070,113)(61,906,118)98,058,4005BuahRefrigerator3080111125
32,343,937(140,157,063)0(21,562,625)(118,594,438)172,501,0001BuahSpectrophotometer3080111138
17,131,984(556,922,266)0(34,263,969)(522,658,297)574,054,2502BuahGene Amp Pcr System3080111207

0(1,650,000)0(103,125)(1,546,875)1,650,0001BuahHygrometer (Alat Laboratorium Umum)3080111209
0(33,000,000)00(33,000,000)33,000,0001BuahStereo Microscope (Alat Laboratorium Microbiologi)3080112008



LAPORAN PENYUSUTAN BARANG KUASA PENGGUNA
INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUB-SUB KELOMPOK BARANG
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_susut_intra_satker

22/02/24 8:38 AM
3STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

22/02/24 6:00 AMTgl Data :

3

SAT

URAIAN

21

KODE

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO 31 DESEMBER 2023

KUANTITAS NILAI
SALDO AWAL BEBAN PENYUSUTAN KOREKSI TOTAL

NILAI BUKU

4 5 6 7 8 9=6+7+8 10=5-9

AKUMULASI PENYUSUTAN

46,875(72,643,125)0(9,086,250)(63,556,875)72,690,0002BuahStabilizer3080112025
25,465,650(110,351,150)0(16,977,100)(93,374,050)135,816,8001BuahPeristalitic Pump3080112036

0(36,300,000)00(36,300,000)36,300,0001BuahMicroscope Binocular3080112044
41,439,249(75,626,751)0(8,758,250)(66,868,501)117,066,0007BuahAnalitical Balance (Alat Laboratorium Microbiologi)3080112053
15,393,937(16,007,063)0(581,375)(15,425,688)31,401,0008BuahMicro Pippettes3080112073

0(106,700,000)00(106,700,000)106,700,0001BuahMicroscope Tringular3080112082
23,671,687(102,577,313)0(15,781,125)(86,796,188)126,249,0001BuahVacuum Manifold3080112084
54,687,500(120,312,500)0(21,875,000)(98,437,500)175,000,0001BuahDNA Analyzer3080112086

3,430,000(490,000)0(490,000)03,920,0001BuahDeep Freezer (Alat Laboratorium Kimia)3080113023
0(8,800,000)0(550,000)(8,250,000)8,800,0001BuahChloridemeter3080113100
0(90,644,625)00(90,644,625)90,644,6251BuahRefrigerator Centrifuge3080114006

1,020,937(464,063)0(185,625)(278,438)1,485,0001BuahStand, Diluter/Pipet3080115042
19,164,062(164,610,938)0(15,318,750)(149,292,188)183,775,0002BuahLemari Asam3080117016

0(108,978,500)00(108,978,500)108,978,5001BuahPC-Based UV Gel Documentation System3080117025
0(12,500,000)00(12,500,000)12,500,0001BuahColony Counter (Alat Laboratorium Makanan)3080118007

7,284,374(9,365,626)0(2,081,250)(7,284,376)16,650,0002BuahCooler (Alat Laboratorium Makanan)3080118011
0(11,500,000)00(11,500,000)11,500,0001BuahMesin Spinning3080134030

6,918,750(5,381,250)0(1,537,500)(3,843,750)12,300,0002BuahAnaerobic Jar3080141013
21,656,250(47,643,750)0(8,662,500)(38,981,250)69,300,0001BuahCentrifuge (Alat Laboratorium Pertanian)3080141033
12,628,274(99,742,526)0(6,858,850)(92,883,676)112,370,8006BuahDeep Freezer (Alat Laboratorium Pertanian)3080141057

0(66,000,000)0(4,125,000)(61,875,000)66,000,0001BuahElisa Reader3080141075
14,625,000(35,875,000)04,750,000(40,625,000)50,500,0004BuahHot Plate Stirer3080141126

0(1,587,000)00(1,587,000)1,587,0001BuahIncubator (Alat Laboratorium Pertanian)3080141130
0(115,500,000)00(115,500,000)115,500,0001BuahLaminar Flow3080141143

470,392(2,534,858)0(188,156)(2,346,702)3,005,2502BuahMicrowave Oven3080141170
2,684,687(1,220,313)0(488,125)(732,188)3,905,0001BuahMixer (Alat Laboratorium Pertanian)3080141172
9,931,250(12,768,750)0(2,837,500)(9,931,250)22,700,0001BuahMultichannel Pippete Dispenser3080141177

0(5,170,000)0(323,125)(4,846,875)5,170,0001BuahPH Meter Digital3080141195
37,659,375(94,040,625)0(8,368,750)(85,671,875)131,700,0002BuahStomacher3080141259
25,137,955(38,771,145)0(7,988,637)(30,782,508)63,909,1004BuahVortex Mixer3080141308

666,662,500(95,237,500)0(95,237,500)0761,900,0001BuahPolymerase Chain Reactor3080141344
3,403,124(1,546,876)0(618,750)(928,126)4,950,0002BuahRak Pengering3080141410

0(219,569,000)0(13,723,062)(205,845,938)219,569,0001BuahAlat Pembakaran3080144001
0(19,848,000)0(1,240,500)(18,607,500)19,848,0001BuahWater Quality Checker3080146002
0(3,000,000)00(3,000,000)3,000,0002BuahDigital Thermometer3080149009
0(3,000,000)00(3,000,000)3,000,0001BuahWash Bak3080151024

69,998,500(116,998,500)0(17,499,625)(99,498,875)186,997,0002BuahMeja Kerja (Alat Laboratorium Lainnya)3080156081



LAPORAN PENYUSUTAN BARANG KUASA PENGGUNA
INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUB-SUB KELOMPOK BARANG
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_susut_intra_satker

22/02/24 8:38 AM
4STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

22/02/24 6:00 AMTgl Data :

3

SAT

URAIAN

21

KODE

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO 31 DESEMBER 2023

KUANTITAS NILAI
SALDO AWAL BEBAN PENYUSUTAN KOREKSI TOTAL

NILAI BUKU

4 5 6 7 8 9=6+7+8 10=5-9

AKUMULASI PENYUSUTAN

26,436,665(5,287,335)0(2,114,934)(3,172,401)31,724,0001BuahTeam Heated Water Bath3080203025
14,883,336(8,616,664)033,741,665(42,358,329)23,500,0001BuahShaking Water Bath3080203030
12,650,000(3,850,000)0(1,100,000)(2,750,000)16,500,0001BuahTest Tube Dry Bath3080203031

233,333(1,166,667)0(93,334)(1,073,333)1,400,0001BuahCooling/Refregerating Bath3080203032
4,106,666(293,334)0(293,334)04,400,0001BuahTransformer3080203087

119,166,665(23,833,335)0(9,533,334)(14,300,001)143,000,0001BuahDistilation Equipment3080203088
4,290,000(5,610,000)0(660,000)(4,950,000)9,900,0001BuahInfrared Thermometer3080306039
6,857,142(89,142,858)0(13,714,285)(75,428,573)96,000,0001BuahEvaporator3080605025

602,100(735,900)0(133,800)(602,100)1,338,0001BuahLux Metter3080808002
18,649,888(396,478,314)0(38,816,322)(357,661,992)415,128,20236BuahP.C Unit3100102001

7,800,000(169,900,000)07,300,000(177,200,000)177,700,00011BuahLap Top3100102002
0(15,535,000)00(15,535,000)15,535,0001BuahNet Book3100102007

2,960,225(34,580,675)0(4,210,225)(30,370,450)37,540,9006BuahTablet PC3100102009
0005,800,000(5,800,000)00BuahMonitor3100203002

5,040,000(104,978,980)0(15,688,872)(89,290,108)110,018,98039BuahPrinter (Peralatan Personal Komputer)3100203003
15,305,399(84,241,901)0(17,399,275)(66,842,626)99,547,30014BuahScanner (Peralatan Personal Komputer)3100203004

0(61,919,360)0(4,859,920)(57,059,440)61,919,3602BuahServer3100204001
0(7,419,500)0(927,437)(6,492,063)7,419,5001BuahRak Server3100204014

6,028,374(11,143,424)0(2,411,350)(8,732,074)17,171,7982dummyPeralatan Komputer Lainnya3100299999
1,496,666(7,483,334)0(2,993,333)(4,490,001)8,980,0001BuahTreadmill3190103010

5,077,591,150(666,957,764)0(126,590,452)(540,367,312)5,744,548,9144Gedung dan Bangunan133111
25,290,796(3,961,204)0(609,416)(3,351,788)29,252,0001dummyBangunan Gedung Instalasi Lainnya4010104999

4,923,162,244(647,035,670)0(123,079,056)(523,956,614)5,570,197,9141UnitBangunan Gedung Laboratorium Permanen4010105001
129,138,110(15,960,890)0(2,901,980)(13,058,910)145,099,0002unitKanopi4010125005

29,469,000000029,469,00018Aset Tetap Lainnya135121
29,469,000000029,469,00018BuahMonografi6010101001

583 14,976,891,332 (7,183,170,289) (736,686,819) 0 (7,919,857,108) 7,057,034,224JUMLAH



Penanggung Jawab UAKPB

Kepala Stasiun KIPM Medan II

NIP.197701112005021001

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Medan, 8 Januari 2024



LAPORAN PENYUSUTAN BARANG KUASA PENGGUNA
EKSTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUB-SUB KELOMPOK BARANG
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

UAPB KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032

Kode Lap

Tgl Cetak
Halaman

:

:
:

lap_bmn_susut_ekstra_satker

22/02/24 8:41 AM
1STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  MEDAN II:  649684UAKPB

22/02/24 6:00 AMTgl Data :

3

SAT

URAIAN

21

KODE

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO 31 DESEMBER 2023

KUANTITAS NILAI
SALDO AWAL
AKUMULASI

PENYUSUTAN
BEBAN PENYUSUTAN AKUMULASI

PENYUSUTAN
TOTAL AKUMULASI

PENYUSUTAN NILAI BUKU

4 5 6 7 8 9=7+8 10=5-9
33,094,556(31,308,739)0(10,847,909)(20,460,830)64,403,29595Peralatan dan Mesin132111

0(850,000)00(850,000)850,0001UnitMeja Dorong Saji/Trolley Saji3020201010
77,000(693,000)0(154,000)(539,000)770,0001BuahLemari Kayu3050104002

858,000(7,722,000)0(1,716,000)(6,006,000)8,580,00012BuahLaci Box3050104024
3,067,500(557,500)0(427,500)(130,000)3,625,0008BuahTabung Pemadam Api3050105001

560,000(240,000)0(160,000)(80,000)800,0001BuahMeja Kerja Besi/Metal3050201001
438,000(942,000)0(276,000)(666,000)1,380,0002BuahMeja Kerja Kayu3050201002

1,890,000(6,810,000)0(1,140,000)(5,670,000)8,700,00019BuahKursi Besi/Metal3050201003
19,580,400(8,391,600)0(5,594,400)(2,797,200)27,972,00028BuahMeja Rapat3050201008

900,000(900,000)0(90,000)(810,000)1,800,0002BuahRak Sepatu ( Almunium )3050201024
611,656(262,139)0(174,759)(87,380)873,7951BuahGordyin/Kray3050206058

1,440,000(360,000)0(360,000)01,800,0002BuahTangga3050206070
792,000(1,188,000)0132,000(1,320,000)1,980,0003BuahUninterruptible Power Supply (UPS)3060101048

2,880,000(720,000)0(720,000)03,600,0009BuahHandy Talky (HT)3060201006
0(1,672,500)0(167,250)(1,505,250)1,672,5006BuahLampu Gynaecologi3070105097
0000000Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi pemerintahan166112
0000000BuahMeja Kerja Kayu3050201002
0000000BuahRak Sepatu ( Almunium )3050201024
0000000BuahUninterruptible Power Supply (UPS)3060101048
0000000BuahHandy Talky (HT)3060201006

95 64,403,295 (20,460,830) (10,847,909) 0 (31,308,739) 33,094,556JUMLAH

Penanggung Jawab UAKPB

Kepala Stasiun KIPM Medan II

NIP.197701112005021001

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Medan, 8 Januari  2024



DAFTAR RINCIAN SPM ATAS BMN

NO SPP NO SP2D NO DOKUMEN NILAI DOK KODE COA KODE BRG NILAI ASSETNILAI SP2D NUP

PERIODE 01-01-2023 S/D 31-12-2023

INTRAKOMPTABEL

NO

00068T 231231303003085 3,478,559
B.351/PPK/SKIPM.M
DN.II/V/2023

3,920,000
649684.123.532111.03213EC.3989RAL.D000
000001.00000.2.0700.2.000000.000000 3080113023 1 3,920,0001

3,478,559 3,920,000 3,920,000

00088T 231231302003062 689,500,000
B.412/PPK/SKIPM.M
DN.II/PL.420/VI/202
3

777,000,000
649684.123.532111.03213EC.3989RAL.D000
000001.00000.2.0700.2.000000.000000 3080141344 1 761,900,0002

3100102001 49 10,700,000

3080203087 1 4,400,000

689,500,000 777,000,000 777,000,000



3

:

Tanggal

:

22/2/2024:

Halama 1  dari 7

NILAI

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

2 4 5

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUBSUB KELOMPOK

Kode : DTBSISSKT

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG SAT

BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

SEKRETARIAT BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN M UTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

032.13.0700.649684.000  -  STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN

101 Pembelian

INTRAKOMPTABEL

TAHUN ANGGARAN 2023

132111 Peralatan dan Mesin 4 780,920,000

3,920,0001BuahDeep Freezer (Alat Laboratorium Kimia)3.08.01.13.023

761,900,0001BuahPolymerase Chain Reactor3.08.01.41.344

4,400,0001BuahTransformer3.08.02.03.087

10,700,0001BuahP.C Unit3.10.01.02.001

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Kepala Stasiun KIPM Medan II

NIP.197701112005021001

Penanggung Jawab UAKPB

780,920,000T O T A L

Medan, 08 Januari 2024



3

:

Tanggal

:

22/2/2024:

Halama 2  dari 7

NILAI

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

2 4 5

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUBSUB KELOMPOK

Kode : DTBSISSKT

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG SAT

BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

SEKRETARIAT BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN M UTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

032.13.0700.649684.000  -  STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN

188 Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lainnya

INTRAKOMPTABEL

TAHUN ANGGARAN 2023

166112
Aset Tetap Yang Tidak Digunakan Dalam Operasi Pemerintahan 44 335,250,100

7,970,0001BuahLemari Display3.05.01.04.020

60,315,0002BuahCCTV - Camera Control Television System3.05.01.05.007

22,378,00012BuahMeja Kerja Kayu3.05.02.01.002

11,318,0003BuahKursi Besi/Metal3.05.02.01.003

25,770,1002BuahSice3.05.02.01.005

4,298,0003BuahKursi Fiber Glas/Plastik3.05.02.01.020

64,712,0007BuahA.C. Split3.05.02.04.004

17,589,0001BuahTelevisi3.05.02.06.002

2,500,0001BuahLoudspeaker3.05.02.06.007

5,900,0001BuahDispenser3.05.02.06.036

5,100,0003BuahUninterruptible Power Supply (UPS)3.06.01.01.048

10,700,0003BuahMicro Pippettes3.08.01.12.073

8,000,0001BuahHot Plate Stirer3.08.01.41.126

55,750,0001BuahShaking Water Bath3.08.02.03.030

22,150,0001BuahLap Top3.10.01.02.002

5,000,0001BuahTablet PC3.10.01.02.009

5,800,0001BuahMonitor3.10.02.03.002

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Kepala Stasiun KIPM Medan II

NIP.197701112005021001

Penanggung Jawab UAKPB

335,250,100T O T A L

Medan, 08 Januari 2024



3

:

Tanggal

:

22/2/2024:

Halama 3  dari 7

NILAI

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

2 4 5

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUBSUB KELOMPOK

Kode : DTBSISSKT

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG SAT

BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

SEKRETARIAT BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN M UTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

032.13.0700.649684.000  -  STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN

203 Koreksi Perubahan Kondisi

INTRAKOMPTABEL

TAHUN ANGGARAN 2023

132111 Peralatan dan Mesin 44 0

01BuahLemari Display3.05.01.04.020

02BuahCCTV - Camera Control Television System3.05.01.05.007

012BuahMeja Kerja Kayu3.05.02.01.002

03BuahKursi Besi/Metal3.05.02.01.003

02BuahSice3.05.02.01.005

03BuahKursi Fiber Glas/Plastik3.05.02.01.020

07BuahA.C. Split3.05.02.04.004

01BuahTelevisi3.05.02.06.002

01BuahLoudspeaker3.05.02.06.007

01BuahDispenser3.05.02.06.036

03BuahUninterruptible Power Supply (UPS)3.06.01.01.048

03BuahMicro Pippettes3.08.01.12.073

01BuahHot Plate Stirer3.08.01.41.126

01BuahShaking Water Bath3.08.02.03.030

01BuahLap Top3.10.01.02.002

01BuahTablet PC3.10.01.02.009

01BuahMonitor3.10.02.03.002

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Kepala Stasiun KIPM Medan II

NIP.197701112005021001

Penanggung Jawab UAKPB

0T O T A L

Medan, 08 Januari 2024



3

:

Tanggal

:

22/2/2024:

Halama 4  dari 7

NILAI

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

2 4 5

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUBSUB KELOMPOK

Kode : DTBSISSKT

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG SAT

BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

SEKRETARIAT BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN M UTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

032.13.0700.649684.000  -  STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN

301 Penghapusan

INTRAKOMPTABEL

TAHUN ANGGARAN 2023

132111 Peralatan dan Mesin 116 0

01BuahMesin Fotocopy Folio3.05.01.03.007

01BuahLemari Display3.05.01.04.020

02BuahCCTV - Camera Control Television System3.05.01.05.007

014BuahMeja Kerja Kayu3.05.02.01.002

05BuahKursi Besi/Metal3.05.02.01.003

02BuahSice3.05.02.01.005

01BuahKasur/Spring Bed3.05.02.01.016

010BuahKursi Fiber Glas/Plastik3.05.02.01.020

012BuahA.C. Split3.05.02.04.004

02BuahExhause Fan3.05.02.04.007

02BuahTelevisi3.05.02.06.002

01BuahLoudspeaker3.05.02.06.007

01BuahDispenser3.05.02.06.036

021BuahGordyin/Kray3.05.02.06.058

01BuahTangga3.05.02.06.070

07BuahUninterruptible Power Supply (UPS)3.06.01.01.048

01BuahFinger Printer Time and Attandance Acces Control System3.06.02.07.005

01BuahPH Meter (Alat Laboratorium Umum)3.08.01.11.085

07BuahMicro Pippettes3.08.01.12.073

01BuahU.V. Lamp (Alat Laboratorium Kimia)3.08.01.13.025

01BuahHot Plate Stirer3.08.01.41.126

01BuahShaking Water Bath3.08.02.03.030

05BuahP.C Unit3.10.01.02.001

02BuahLap Top3.10.01.02.002

06BuahTablet PC3.10.01.02.009

01BuahMonitor3.10.02.03.002

07BuahPrinter (Peralatan Personal Komputer)3.10.02.03.003



3

:

Tanggal

:

22/2/2024:

Halama 5  dari 7

NILAI

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

2 4 5

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUBSUB KELOMPOK

Kode : DTBSISSKT

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG SAT

BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

SEKRETARIAT BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN M UTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

032.13.0700.649684.000  -  STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN

301 Penghapusan

INTRAKOMPTABEL

TAHUN ANGGARAN 2023

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Kepala Stasiun KIPM Medan II

NIP.197701112005021001

Penanggung Jawab UAKPB

0T O T A L

Medan, 08 Januari 2024



3

:

Tanggal

:

22/2/2024:

Halama 6  dari 7

NILAI

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

2 4 5

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUBSUB KELOMPOK

Kode : DTBSISSKT

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG SAT

BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

SEKRETARIAT BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN M UTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

032.13.0700.649684.000  -  STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN

401 Penghentiaan Aset Dari Penggunaan

INTRAKOMPTABEL

TAHUN ANGGARAN 2023

132111 Peralatan dan Mesin 44 (335,250,100)

(7,970,000)1BuahLemari Display3.05.01.04.020

(60,315,000)2BuahCCTV - Camera Control Television System3.05.01.05.007

(22,378,000)12BuahMeja Kerja Kayu3.05.02.01.002

(11,318,000)3BuahKursi Besi/Metal3.05.02.01.003

(25,770,100)2BuahSice3.05.02.01.005

(4,298,000)3BuahKursi Fiber Glas/Plastik3.05.02.01.020

(64,712,000)7BuahA.C. Split3.05.02.04.004

(17,589,000)1BuahTelevisi3.05.02.06.002

(2,500,000)1BuahLoudspeaker3.05.02.06.007

(5,900,000)1BuahDispenser3.05.02.06.036

(5,100,000)3BuahUninterruptible Power Supply (UPS)3.06.01.01.048

(10,700,000)3BuahMicro Pippettes3.08.01.12.073

(8,000,000)1BuahHot Plate Stirer3.08.01.41.126

(55,750,000)1BuahShaking Water Bath3.08.02.03.030

(22,150,000)1BuahLap Top3.10.01.02.002

(5,000,000)1BuahTablet PC3.10.01.02.009

(5,800,000)1BuahMonitor3.10.02.03.002

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Kepala Stasiun KIPM Medan II

NIP.197701112005021001

Penanggung Jawab UAKPB

(335,250,100)T O T A L

Medan, 08 Januari 2024



3

:

Tanggal

:

22/2/2024:

Halama 7  dari 7

NILAI

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

2 4 5

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER SUBSUB KELOMPOK

Kode : DTBSISSKT

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG SAT

BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

SEKRETARIAT BADAN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN M UTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

032.13.0700.649684.000  -  STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN

911 Pencatatan Barang Yang Mau Dihapuskan

INTRAKOMPTABEL

TAHUN ANGGARAN 2023

166112
Aset Tetap Yang Tidak Digunakan Dalam Operasi Pemerintahan 44 (335,250,100)

(7,970,000)1BuahLemari Display3.05.01.04.020

(60,315,000)2BuahCCTV - Camera Control Television System3.05.01.05.007

(22,378,000)12BuahMeja Kerja Kayu3.05.02.01.002

(11,318,000)3BuahKursi Besi/Metal3.05.02.01.003

(25,770,100)2BuahSice3.05.02.01.005

(4,298,000)3BuahKursi Fiber Glas/Plastik3.05.02.01.020

(64,712,000)7BuahA.C. Split3.05.02.04.004

(17,589,000)1BuahTelevisi3.05.02.06.002

(2,500,000)1BuahLoudspeaker3.05.02.06.007

(5,900,000)1BuahDispenser3.05.02.06.036

(5,100,000)3BuahUninterruptible Power Supply (UPS)3.06.01.01.048

(10,700,000)3BuahMicro Pippettes3.08.01.12.073

(8,000,000)1BuahHot Plate Stirer3.08.01.41.126

(55,750,000)1BuahShaking Water Bath3.08.02.03.030

(22,150,000)1BuahLap Top3.10.01.02.002

(5,000,000)1BuahTablet PC3.10.01.02.009

(5,800,000)1BuahMonitor3.10.02.03.002

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si

Kepala Stasiun KIPM Medan II

NIP.197701112005021001

Penanggung Jawab UAKPB

(335,250,100)T O T A L

Medan, 08 Januari 2024



LAPORAN BARANG PERSEDIAAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN:  032UAPB

Kode Lap

Tanggal
Halaman

:

:
:

lap_bmn_sedia_satker

22/02/24 8:44 AM
1STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL

PERIKANAN  MEDAN II
:  649684UAKPB

: 22/02/24 6:00 AMTgl Data

Kode Uraian Jumlah
117111 Barang Konsumsi  

1010301001 Alat Tulis 1,161,500

1010301002 Tinta Tulis, Tinta Stempel 99,000

1010301003 Penjepit Kertas 428,000

1010301004 Penghapus/Korektor 74,000

1010301005 Buku Tulis 22,000

1010301006 Ordner Dan Map 6,421,900

1010301007 Penggaris 45,000

1010301008 Cutter (Alat Tulis Kantor) 41,000

1010301010 Alat Perekat 347,000

1010301011 Stadler HD 22,000

1010301013 Isi Staples 47,500

1010301014 Barang Cetakan 9,487,188

1010301999 Alat Tulis Kantor Lainnya 247,000

1010302001 Kertas HVS 3,374,000

1010302002 Berbagai Kertas 5,177,000

1010302004 Amplop 175,000

1010302005 Kop Surat 400,000

1010304003 Pita Printer 210,000

1010304004 Tinta/Toner Printer 1,483,180

1010304010 Mouse 120,000

1010306010 Batu Baterai 280,000

1010310002 Persediaan Berupa Alat Penunjang Laboratorium 20,809,100

1010311002 Persediaan Berupa Bahan Penunjang Laboratorium 34,204,500

1010311999 Bahan Penunjang Kegiatan Kantor Lainnya 219,000

1010399999 Alat/bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya 1,109,200

Jumlah Barang Konsumsi   86,004,068

117113 Bahan untuk Pemeliharaan

1010305001 Sapu Dan Sikat 174,000

1010305002 Alat-Alat Pel Dan Lap 501,500

1010305008 Bahan Kimia Untuk Pembersih 3,035,955

1010305009 Alat Untuk Makan Dan Minum 49,500

1010305012 Pengharum Ruangan 3,319,500

1010305999 Perabot Kantor Lainnya 2,460,100

Jumlah Bahan untuk Pemeliharaan 9,540,555

117114 Suku Cadang

1010204011 Suku Cadang Alat Laboratorium Umum 209,800

Jumlah Suku Cadang 209,800

117131 Bahan Baku

1010102001 Bahan Kimia Padat 187,668,710

1010102002 Bahan Kimia Cair 193,127,130

Jumlah Bahan Baku 380,795,840

476,550,263TOTAL



Keterangan :

1. Persediaan senilai Rp.                        0 dalam kondisi rusak.

2. Persediaan senilai Rp.                        0 dalam kondisi usang.


	Cover Tahunan 2023.pdf (p.1)
	Kata Pengantar Tahunan 2023.pdf (p.2-4)
	CalBMN Tahunan 2023.pdf (p.5-52)
	Pembatas Laporan.pdf (p.53)
	Lampiran Laporan CalBMN Tahunan.pdf (p.54-82)
	Laporan lap_bmn_nrc  kode 649684.pdf (p.1)
	Laporan lap_brg intrakomptabel subsubkelompok kode 649684.pdf (p.2-6)
	Laporan lap_brg ekstrakomptabel subsubkelompok kode 649684.pdf (p.7)
	Laporan lap_brg gabungan subsubkelompok kode 649684.pdf (p.8-13)
	Laporan lap_susut intrakomptabel subsubkelompok kode 649684.pdf (p.14-18)
	Laporan lap_susut ekstrakomptabel subsubkelompok kode 649684.pdf (p.19)
	AstDaftarSPMTerkaitBMN (1).pdf (p.20)
	AstDaftarTransaksiNonGabUAKPB (3).pdf (p.21-27)
	Laporan Persediaan.pdf (p.28-29)


